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Telegrams :
THEGASKlE LONDON.

MANUSGRIPTS BOOKS & PAMPHLETS

From warious fine Collections, comprising some choice items from the Libraries
formed by the late James Mortimer Hunt, Esq., of Airlie Gardens, Kensington,
and the late W. H. Forman, Esq., removed from Callaly Castle, Northumberland ;

INCLUDING

TRelmscott and Vale Press Publications ;
Complete Set of PICKERING'S DIAMOND CLASSICS

ALSD

BRIGINAL, UNPUBLISHED SKETCHES

BY

SIR JOHN GILBERT, R.A.,
VAL. PRINSEP, R.A., and
SIR JOHN E. MILLAIS, P.R.A.;

NOW OFFERED FOER SALE BY

] pe M. L. Tregaskis,

Et their ouse, at the Sign of the * Caxton bead,”

232, HIGH HOLBORN, LONDON, W.C.

Terms :—Cash on receipt of Invoice. Orders from this Catalogue amounting to £2 and upwards
sent Cnrriage_ Free to any Rai]wn}’ Station in the United R]I'If_:[].!’}l"l'l., CI'L{',I'[uL_‘i. may be crossed
"' London and Westminster Bank, Bloomsbury Branch,” and Post Office Orders payable
at " West Central District Office.”™
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&% Every item has been collated with care, and is therefore guaranteed perfect, unless
the contrary is indicated.
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RARE BOOKS.

J. & M. L. TREGASKIS beg to point out that the books
and curious rarities enumerated in their current catalogues by
no means represent the whole of their Stock. The store 0.
Bookbindings, Manuscripts, and Early Printed Books of which
they have become possessed is varied and extensive, and the
catalogues do but suffice to indicate the nature of the different
headings under which these treasures may be placed. ]J. & M. L.
Tregaskis may also mention that they have met with signal
success in obtaining /Zbri desiderati for their customers, having
methods at command by means of which few possible books
have eluded their search. They will therefore gladly endeavour
to secure works which their customers may desire to add to their
libraries.

BOOKS WANTED by J. & M. L. TREGASKIS.

The following are wanted immediately. All offers will be carefully considered,
provided the prices are named :

Ackermann.—Cambridge. Keats. zvols. Vale Press.

Ackermann,—Public Schaals. Liverpool (Lord) Coin of the Reaim. 1840,

Ackermann.—Microcosm of London. Maund.—DBotanic Garden. Large Paper. Set.

Austen (Jane) Movels. Dent. Large Paper. Morant,—History of Essex. 1763, =2 vols. '.

Biggar, —Canada. Miller (Dr. W. A.) Elements of Chemistry. 3 vols
1888,

Berry.—FPedigrees of Berks., Bucks., and Surrey.

County Histories.—All except Kent and Leicestershire. Nuremburg Chronicle. 1493, Fine Copy.

Palliser (Mrs.) History of Lace.
Rothenstein (Will) Paul Verlaine. 3 Lithographs.

Curzon.— Russia in Central Asia.
Dobson,—Sign of the Lyre. Large Paper.

Dial.—Vale Press. Nos. 1—3. Bl : et :
Exyptian Exploration Band:—Set or portion. Stael FEI;L:;::T:M de) Fine Edition of her Works, in
Faulkner's History of Fulham. | Seott (Gilbert) Lectures om Medizval Architecture.
Giffen,—Essays in Finance. =z vols. | a2 vaols.

Gould.—Bixns oF EuRorE. Stokes (Margaret) Six Months in the Appenines.
Gould.—BigDps oF AUSTRALIA, Schouler.—History of United States. 1882, 4 vals,
Germ (The) Complete, or any odd nos. Shakespeare. First Folio Facsimile. Dallastype.
Holyoake.—History of Co-operation. Wilde.—Lady Windermere's Fan.

Irving's Life of George Washington. roy. B8vo. | Whitney (J. I) The United States.
a7 plates,
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Gomplete B¢t of the famous © Diamond” Classirs,

With some EXTRAORDINARY SINGLE VOLUMES.

8 The offer of a complete set, @5, 5o far as we are able fo ascertain, quite unigue.

rooms kave wot furnished one, and we can trace ns

¢

heir issue was a private fad on the part of Pickering.
sics 1o surpass all others in smaliness, and yet af the same time fo possess a perfect clearness of Lype,
ithout whick the effort would be quite absurd.  The success was so genuine, that up to the present, they

The auction
record of any bookseller having offered one for sals.
His object was fto produce a sef of miniature

remain as in the days of their issue, the most charmingly small sevies exiant, embracing the best works

of the Greek, Latin, ltalian, and English writers.
have resulled in an enormous loss of eyesight,
generally known in the fact that it was upon these
now become universal in England.

i PICKERING’S ‘DIAMOND

The printing was done from silver type, and must

I regard fo the binding, it kas an fmportance not

books that cloth binding was first used, which has

” CLASSICS : the Whole Series,

as particularised below, Complete in 27 volumes, 48mo, af/, with
the exception of Virgil, uncut, and in the original publisher’s cloth,

EXCESSIVELY RARE IN SETS, I}I'i[:E

CATULLUS, TIBULLUS, ET PROPER-
TIUS, fromtispiece by STOTHARD 1824
CICERO, de Officiis, CATO et LAELIUS, Por-
trait by Grave as fromtispiece 1821
DANTE, La Divina Commedia, Portrait by
MORGHEN as fromtispiece, 2 vols.
HOMER, llias et Odyssea, 2 vols., medaliion
Fortrail as frontispiece 1831
HORATII, Opera; THE rare 1st Edition,
WITH CORRIGENDA PAGE 1820
HORATII, Opera ; Second Edition 1824

*." The first differs from the second in the number of

pp- YL and 183, instead of 192, and in the frontispiece, the |
second being by Stothard, of Venus rising from the waves, |

whilst the first is a medallion portrait by Graves.
MILTON, Paradise Lost; THE GENUINE
st Edition 1828
MILTON, Paradise Lost; the Seconmd [rsue,
with frontispicce by STOTHARD of Milton compos-
ing Paradise Lost

*.* The original edition had no frontispiece, and may
her distinguished from the sterco-reprint issued
ears later by the marked superiority of the press.

work ; and again, the original fount being destroyed, the

printers were compelled to use a colon afier Lonpoy on the
title the same height as the line. whilst in the original
it is an.lsr half that height.

.

2 CICERO, de Officiis, Cato et Laelius, front. &y
original red SILK binding, LEAVES UNUPENED, 25/-

182z |

1835 |

18 guineas 1820-32

NOVUM TESTAMENTUM GRECUM,
fromtispiece of ** The Lord's Supper™ by Da
VINCI, with advertizements af the end 1328

" Beldom found in anything like good state, due, it is
| said, to the great use made of it by the clergy.

PETRARCA, Le Rime; Morghen's Portrait
as fronfispiece, UNOPENED 1822

| SHAKESPEARE, Dramatic WoRKS ; gvols,,

Fortrait as frontispiece (little short) 1825
TASS0, Gerusalemme Liberata ; 2 vols., Zar-
| trail by Morghen as frontispiece 182z
TERENTIUS, Comedias; Portrait by Vis-

CONTI a5 frontispiece 1822
VIRGIL, Orera: medaliion Portrait & 'y
GRAVE as frontispiece 1821

*.* The rarest of the series, owing to a disastrous fire at
Corrall's printing works, in which all but one hundred
copies were consumed after the stereos had been destroyed.

WALTON'S ANGLER, frontispiece by Stor-
HARD 1825

WALTON’S LIVES, frontispicce by Stort-
HARD 1827

e

Graves, PRINTED oN INDIA PAPER,
1821

3 DANTE, La Divina Commedia, Fort. dy MorcHeN, PRINTED oN INDIA PAPER, 2 vols.,

original red SILK dinding, LEAVES UNOPENED, 2 guineas

1822

4 HOMER, Ilias et Odyssea, LARGE PAPER, 2 vols. in 1, medallion portrait, vellum, with

vellum fastenings on fore edge, gilt top, otherwise entively uncut, 25/-
5 HORATII, Opera, fromfispiece by STOTHARD ;

1831
PRINTED ON VELLUM, /ittle discoloured,

green morocco, extra, doublure of vellum within gold-tooled border of morocco, UNCUT, by MORLEY OF

Oxrorp, 8 guineas

*." ONLY 6 COPIES DOME ON VELLUM,

1824

6 HORATII, Opera ; another copy, LARGE PAPER, white vellum, pilt top, otherwise ENTIRELY

uNcuT, 25/

2 TERENTIUS, Comcedias ; 7
silk binding, 25/

8 VIRGI

16,

‘ortrait by VisconTi, PRINTED oK INDIA PAPER, original red

1822

L, OPRRA ; medallion Portrait by GRAVE, FINE, TALL, AND PERFECT COPY, WITH THE
EXCESSIVELY RARE ' CORRIGENDA ' SLIP AT THE END, original cloth, 8 guineas

1821

*s" Probably the most beautiful copy in existence. See note to copy in set.
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9 ALCIATUS (And.) EMBLEMATA : cum CL.
MiNo1s Divionenses ad eadem Commentariis, sm. |
Bvo (title mounied ), littie stained in places, 210
curions emblematic woodcnts, calf, antigue, red
edges, 25[-Lupd. Hat., ex Offic. Plantiniana, 1591

The Plantin editions are remarkable both for their fine
woodcuts and regular Foman and Italic type.

10 Aldine.—Cesare, Commentarii in volgar
lingua per A. ORTICA, thk. post 8vo, map and
4 plates, awlo. behind title, early leaves rather
stained, hf. sheep, edpes uncut, Bf-  Venel, 1547

" La Meilleure édition."—BruNeT,

11 Aldine.—Ciceroxis (M. Tull.) DE PHI-
LosoPHIA, Prima pars cum Scholiis Pauli
Manutii, thk. post 8vo, early Aufo. on Title and
MS. notes in places ; limp vellum, 4/6

Fenet., 1560

1z ALDINE.—D. Grecoril NvssE Pont. in

Hex. Comment. P. Fr. Zeno inter, post 8vo,

FINE COPY, VELLUM, rough ecdyes, device of
““ ALDI F1L11 " on title and last page, 6f-

Penm., 1553

17 ALMA-TADEMA.—* Tue Partixc Kiss,”
Paper, signed by Ariist and Engraver, plate mark 21in. x 143in., £3 12s 6d

13 Aldine -DictioNaRIUM GRECO-LATI-
NUM, etc., iolio, wormed in places, velium, giil
edges, LARGE Cory, £1 17s 6d

Venet., Aldus Manutins, 1497

' This is one of the noblest publications of the Aldine
press. Hesides the Greek and Latin Ihictionary, it con-
tains Cyrillus de Diciionibus ; Amomonius de Differentia
Piciionmm, efe. We see from the address of Aldus. :m:-w
strenuously that great printer pursued those undertakings
which he thought conducive to the literary reputation of
his country.”—Ldalin's Biddio. Spenceriana.

14 Aldine.—Tasso (T.) Delle Rime et Prose,
parte seconda, thk. 12mo (eme cormer leaf gone ),
old red morocco, ge., 3]6 Ven., Presso Aldo, 1583

15 Alfred the Great, Liie of, by A. Bick-
NELL, 8vo, Portrail, stained in places, back edges
cracking, 46 g 1777

16 Alpine Plants. —Collection of about 100
dried Specimens from les Hautes Apes du Bre-
vent, le Flaiziere du Colde Balme da Chapaux,
le Jardin a la Mer de Glace, etc., etc., each
labelled with Latin name, and placed loosely
betwween sm. 4fo sheels of paper, Bf-  Sac. XX,

engraved by A. BLancuarp, Proof on Ingia
1884

AMERICA.

18 American Civil War.—Report of the Joint Com-
mittee on the Conduct of the War (with Supplemental |
Report), 8 vals., 8vo, laree folding maps and .c:fier ENgFE |
vings, Aalf morecce, neat, marbled edges, 18/-

Washingfon, 186366 |
The smost detailed, complete, and historically paluable |

acconni ; 50 hige @ mass of wililary evidence has seldom |
been compiied, and speaks well for the thoroughness of la
mexde Americaine.

19 Bennett (Geo. W.) lllustrated History of British |
Guiana, compiled from various authorities, imp. 8vo, orer
40 phofopraphic views, &c., cloih, gilt edges, Present. fo
1. G. Sawrins from the Author, with inscripiion, 4/8

zeorgelomws, 1866

z0 Brown (Chas. and J. G. Sawkins) Reports on the |
Physical, Descriptive, and Economic Geology of British |
Guiana, roy. Svo, /oldine map, ele., eloth, from My, Saw- |

&ins’ fdrary, 3l- (pub 14/6) 5. M. Stationery Office, 1875 |

21 DE SOLIS (Don Antonio) History of the Cunq_uust of |
Mexico by the Spaniards, done into English by THomas |
Townsenn, folio, fne Portrat of CoORTES &y (5. VERTUE |
affer TITIAN, maps of the lakes, poris., &¢., and vicws of
the country in various paris, FINE cory, calf, sprinkied |
edpes, 276 1724 |

2z Ellis {Hmr‘?'} Voyage to Hupson'’s Bav, by the
Doty Galley and Cafifornia, in 1746, for discovering a
N. W. Passage : Survey of the Coast, and a Natural His-
tory of the Country, Bvo, map, charf of Hudsen's Bay and |
swrr ounding Country, and folding coppesplates, Views af
EARLY SETTLEMENTS, &%, calf, scarce, 19/- 1748 |

e of the most Tmporiant Contribufions to the Litera-

| tmre of the Norith-West Passage.

The pages feems with a
rimg of Pafriotism, heightened by their proceeding from
one some (ime Govermor of Georgia, His observations are
often curions, and carey conviction, kelped by comparisons
with previous voyages of nete as that of Coplain Middle-
far.
z3 Sawkins and Brown : Reports of the Geologica
Survey of British Guiana, taken from the * Colonist | news-
paper, 186g—Calalogue of Fossils, &c., collected in the
various districts of British Guiana (1872); in 1 vol., Bva,
fall morocco, gilt, me., from My, Sawding library, 4/67
Demeerara, 1870—Spanish Touwn (1870)
24 Stephens (John L.} Incidents of Travel in Central

| America, Chiapas. and Yucatan, 2 vols., 8vo, Original

American Edition, =ith 76 plates of Monumenis, &c.,
£ Catherwood, besides engravings in fhe Text, cloth

&
{ !';Vi-’-irﬁi'ffy refarved ), wncnd, scarce, 12/6  New Feork, 1841

Hitkin four montis of 1fs pubfication wo fess than
12,000 cepres of s wonk wweve rola n fhe [Tnifed Siates.
25 Voyage Historigue de I'Amerique Meridionale fait
par Ordre du Roi d'Espagne par Don GRORGE Juas =t
par Dox Ant. peE ULLoa ; ouvrage qui contient une
toire des Yncas du Perouw, = vols., jto, emblematic fro
and 47 cofper-plates, several folding, of Fiews, Cere
monies, Customs, &, and maps and plans, old caly, gilt,
carmine edres (rubbed), 19/6 Azl 17352
26 Wickham (H. A.) Rough Notes of a Journey
through the Wilderness, from Trinidad to Paré, Brazil, by
way of the Great Cataracts of the Orinoco, Atobapo, and
Rio Negro, 8vo, sumerons Iithopraphed plates draton on
the spol by the Author, kalf calf, gilf, m.e., 4/- 1872

27 Argyll (Duke of) The Eastern Question, |
from the Treaty of Paris, 1856, to the Treaty of
Berlin, 1878, and to the second Afghan War,
2 vols., post 8vo, morocco, extra, gilt edges, 12/6

Strakan (1879)

28 Arnold (Matthew) New Poems, cr. 8vo,
i1st Edn., green cloth, UNCUT, FINE COFY, '
SCARCE, T/- 1867 |

z9 ART.—Brvan (Michael) Biographical and
Critical Dictionary of Painters and Engravers,
from the Revival of the Art under Cimabue to the
present time, 2 vols., 4to, porirail, engravings of
the cyphers, monograms, and marks used by each

engraver, calf, pilt, back edges cracking, 25/~ 1816
. From the collection of T. Miller Whitehead, who has
inzerted valuable corrections and additions.

30 Art.—Catalogue Raisonné of the Pictures
belonging to the Marquis of Stafford, in the Gal-
lery of Cleveland House, by Jor~ BRITTON, 8vo,
plan and interior vicw, half calf, Presentation
capy, with Author's inscription, 8[- 1808

31 Auli Gellii luculentissimi Seriptoris Noctes
attice ; post 8vo, ITarLic TypE, M5, motes on
title and som: of the text, margins, many leaves
stained, calf ex., motlied edges, cheap copy, BJ-

Lugd,, Seb, Gryphium, 1550
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32 ART.—The Studio : A ILLUSTRATED MAGAZINE OF FINE AND APPLIED ArT; Com-
plete Set from the Commencement, April, 1893, to Sept., 1898, 14 vols,, folio, with hun-
dreds of beawtiful illustrations (MANY IN COLOURS) by the best Avtésts of the day; in |I:arla as issued ;
with wrappers, Titles, Indexes, and 5 ExTra NumBsers ; perfectly fresh and clean as new,
14 guineas 1893-08

evoted well nigh exclusively to the furtherance of present-day Art, this valuable periodical holds a position to which
at present there is no serious rival. The excellence of the earlier parts has been well sustained, and how excellent these

early parts were may be guessed by the fancy ;;-':cﬁ offerad by the publishers very shortly after their izsne. The extra-
ordinary demand for copies, backed by the high sums offered, far exceeded any such occurrence in a like direction. A

5

pew departure was made in the presentation of SUPFLEMENTAL AUTO-LITHOGRAFHS, many of them in colours, by Bursg

. omes. Sie Frepk. LEIcHTON, WHisTLER, PEnNELL, Anwing BeEly, Avnrey Bearpstry, |. Walter West, Henry

iviere, Morman Garstin, Mortimer Mempes, and others. These are frequently absent, but the above contains fhe whole

series and also the five exiva parts, A Sef is rarely seen in entivety, the temptation to extract these supplemental plates

being so great ; the large folding beautifully executed drawing by Aubrey Beardsley of the ' Endry of foan of Aye into
Orleans,” is ezpecially often absent.

33 ASTROLOGY. —LiLLy (Wm.) MoxarcHY orR No MoNARcHY IN ENcLanD, Grebner his
Prophecy concerning Charles Son of Charles, his Greatnesse, Victories, Conguests. The Northern
Lyon or Lyon of the North, and Chicken of the Eagle discovered who they are, of what Nation .....
Passages upon the Life and Death of the late King Charles, sm. gto (boffom poriion of 2L torn and
missing), 10 Jeaves af the end CONTAINING 19 CURIOUS WOODCUTS, EXPLANATIONS OF WHICH ARE
WRITTEN BY A CONTEMPORARY on blank leaves bound in at the end, shabby old calf, scarce, 326 1651

&4 A letter inserted says this copy was offered about 12 years ago in Melbourne for 20 guineas.

UNIQUE MEMENTO OF THE STAGE OF 35 YEARS AGO.
Belonging originally to MR, CHAS, JARVIS.

34 AUTOGRAPH ALBUM, cr. 8vo size, containing over 150 AUTOGRAPHS, SKETCHES, VERSES,
&ec. of the most celebrated ACTORS, ACTRESSES, and SINGERS from 1859 to 1868, old green morocco,
5 guineas : . ' 1

Of greatly increased interest to the average collection of this kind, an intimate and friendly tove pervading the whole
volume. In some instances only the signature is given, but in most cases the name is accompanied with a sketch, bar of
n song, verse, or quotation from a play, &c. Among the names we notice Louisa Pyne, W. Harrison. Wm. E, and Edw.
Ransford, W. H. Weiss, Mr. and Mrs. Alfd. Mellon, Patty Oliver, Mr. and Mrs. Chas. Kean, Webster, Buckstone,
Fechter, Kaie Terry, Patty and Nam;;(y Chapman, Sothern, Hy. Compton, Phelps, Horace Wigan, Sims Reeves, (. A.
Macfarren, Ar. Skewchley, Stephen Glover, Lydia Foote, Mr, and Mrs. Doucicault, Mrs, Stirling, Mrs. Kendal, Ch.
Reade, Beerbohm Tree, Mr. and Mrs, German Reed, Mr. and Mrs. Chas. Mathews; H. Payne, Nellie Famren, R.
Souatar, J. L. Toole, Mr. and Mrs. Bancroft, &e., &c.

35 Baedeker's Paris, with cOLOURED MAPS, f.'-" ALEXANDER POPR, with g fuil-page Drawings
cr. Bvo, Latest Edition, cloth, 8/~ (pub 65) 1896 | &y Aubrey Beardsley, 4to, c¢loth clegant,
36 Beardsley.—Tue Rare or THE Lock, | 10/6 1896

INTERESTING COLLECTION OF BIBLES,

Incinding some RARR and EArLY EDITIONS.

A Magnificent English Bible.

37 BIBLE.—The OLD AND NEW TESTAMENTS, MackiIN's EpiTioN, 6 vols.,, imp.
folio, A GRAND SERIES OF LARGE PLATES AFTER THE BEST ENGLISH ARTISTS, inc/uding Angelica
Kauffmann, Westall, Stothard, Hamilton, exd Bartolozzi, swmpiuously bound in whole
purple grained movocco, blind tooled outside, and a border of ved morocco INLAID imside and most vickly

tooled, morscco joints, gilt edges, by HERING, 1IN A HANDSOME MAHOGANY CASE,

. 4IN. IN HEIGHT, kaving a shelf for the veception of each vol., MARQUIS CORNWALLIS' COPY WITH
H1s BOOKFLATES, 18 guineas S Bensiey for W, Macklin, 1800
The Sacred Scriptures never received so typographically lavish a treatment in England as that accorded to them h?
Macklin. And there have been very few copies, if any, better treated in the matier of onter dress, than the above.  This

alone would cost more than the price above named, and added to this the 7o guineas at which the book was issued in
numbers, and the cost of the case, the original cost of the whole must have been little short of 100 guineas.

38 BIBLIA LATINA, cum Epistola beati Hieronymi ad Paulinum presbyterum de omnibus
divine historie libris, thk. folio (wants titl ), gothic letter, dowble column, Initials in RED and BLUE,
some finely cxecuted, others ind fferent, margins trifle wateritained in places, o'd sheep, £2 28 5.1., 1486

A rare Incunabula, lacking in many of the great collections, including those of Earl Spencer and Duke of Sussex.
In addition to the number of folios given by Hain *3093, this copy has 33, :ummmn¥ Interpr:taliun of Hebrew names ;
evidently very few have these leaves, as Dir. Copinger does not correct it 1n his Supplement to Hain.

30 BIBLIA LATINA.—Biblia integra: summata : distincta : accuratius reemedata utriusque
testamenti cocordantis illustrata, thick 8vo, gathic letter, doudle colwmmn, Initials by hand in RED,
Jull-page cut of St. Jerome in his Study, original stamped leather binding, with metal clasps compiete,
FINE 5TATE, 3 guineas Basilew, fok. Froben, 1403

Collation :—Title as above should occupy 1 a, but the Hebrew Interpretations have in this copy been bound first
making with the blank, 45 1. Then comes the title followed by Table, and on the reverse of last leaf of Table and
facing the Prologue is the cut of St Jerome. Recto of sr1 colophon oceurs : a"l'uﬂg' Jokannem froben de Hdmelburgh
ciud Basilien. Anne dni Mecccxer Kalendas Novembres Deo gratias. Reverse blank. With signatures, no ﬂaléhv
words or numerals ; 54 lines to a columa.  Hain *3118.

40 BIBLIA SACRA LATINA.—Emendata per ANGeLum DE MoxTr ULMi, 8vo (botfom of
title mended and interior margins rather badly wormed in places), gothic letter, double column, old



6 J. & M. L. TREGASKIS, ‘Caxton Head,”

BIBLES— Continucd. :
bindiug, oak boards covered with calf, panel design in blind, carly Vemetian style, paré of ome clasp

rostatmiie B2 103 Vemetiis, per Hier, de FPaganinis, 1497

The text of this edition corresponds with that of the first Brixian edition of 1496 ; l!lﬁ title consists Sim%l:ﬁ' of the word
Biffia at the head of the first page, beneath which is a full-leneth woodcout representation of St. Peter ho ing the keys
in his right hand, and a book 1n%‘|.iﬁ left ; on the reverse the Tafuia Afphabetica of Bruno commences and zxtr.rnds to
verso of f. 9§ Tarnslatores (sic) Bibliw occupies the next leaf, and then follows St. Jerome's Prologues, the titles of
which are printed in red ; immediately after this on reverse of f. 13 commences the Ltext, continuing to rev!mu-_nf f. 46,
where it ends with a lengthy colophon ; 37 Il of Interpretationes complete the work ; 53 lines to a column, with signatures
and without catchwords, or folios numbered. Hain *3r23.

41 BIBLIA cum pleno apparatu summariorum cocordantiarum et quadruplicis repertorii siv’ .

indicii......folio (wents 2 1L, sigs. N1 and Rvi). @athic Ietter, doudle columns, title in RED ana
BLACK, with Vostre's device, woodent initials, a few marginal notes, little waterstained towards the end,
otheravise in fine state, old calf, gilt, 81 158  Parisiis, Ph. Pigouchel, impensis Symonis Vostre, 1512
A rare edition that escaped the notice of Brunet as well as the author and editor of Biffiotheca Sacra. Pettigrew
describes it in BinLiorneca SussExXiAaNs as ' a well executed ha.m:llsu-mt_: folio volume, in good Gothic _Iclur,“ Bencath
the title is the colophon of Simon Vostre.. ..On the reverse of the title is the vsual address of the Printer, followed
the several Tables and Prefatory pieces as found in the Lyons editions. A full- page woodeut of the _C!m;:ty::.;mn 15
efixed to the Prologue of 5. Jerome. [This copy has a full-page cut of a scholar seated amongst Divines, within a
I:;rde: formed by the Portraits of Scriptural characters.] Semmaries are at the heads of the Chapters, and the Concor-
dances are in the margins. The Apocalypse is followed by a long Epilogue, and the volume concludes with Interpreta-
tions of Hebrew names, ; . ; ; 2
42 BIBLE.—1] Nuovo Testamento di Christo Giesu Signore et Saluatore nostro. Di Greco tra-
dotto in lingua Toscana per ANTONIO BRUCIOLL, 2 parts in I vol, thick sm. 8vo, woodent om title,
brown morecco, super expra, delicately gold tooled inside borders, gold marbled edges, by TravTZ-
BAUZONNET, RARE, £4 15s y Fz.r..r{.l'ga, Barth, de Zanetti, 1540
As the three preceding editions were put on The fadexr and burnt, this is the original, so far as extant copies are
concerned.

43 Bible (Genevan) containing Old and New Testaments with Book or CoMmon PRAYER,
thick folio (wery imperfect and many leaves torn or defective) ; numerous Woodcuts, shabby old calf,
upper cover remaining, 15/- London, Chr. Barker, 1578

Very little of the Old Testament is wanting, but o good deal of the New is absent, the fine old woodeut-bordered
title being here however, foneywood cofy.

44 Birket Foster's Illustrations.— 45 Blark Letter.—FracMment: Book of

Christmas with the Poets : A Collection of Songs,
Carols, and Descriptive Verses relating to the
Festival of Christmas, roy. 8vo, COLOURED front.
and 43 TINTED #/lustrations by BIRKET FOSTER,
and with inilials and other ormaments, each page
an illustration within an ILLUMINATED BORDER,
cloth, elegant, gilt edpes, 10/8 Bell & Daldy, 1862

Frecedents, in French, folio, #& leaves, 4r lines,
marginal notes, 4f6  Lomd., Richd. Toitel, 155

Black Letter Latw. — WiLKINsON {_].%
The Office and Authority of CorRONERS and
SHERIFFS with Directions how and in what
manner to execute the said offices, Easie and
Plain Method for Keeping CourtT LEETS, COURT
Barons, HUNDRED COURTS, etc,, sm. 8vo, gartly

The ook embellisher of forty years ago at his best. in Black lrtter, old sheep, 5/ 1675

47 Black Ietter.—MuscuLus (Wolfgangus) Common Places of Christian Religion, with two
other Treatises [missing in this cory], one of Othes and another of Usurye, thick folio ( #st/e missing,
and :jg' B, b 1 torn ), large woodent initial at the opening of the text representing Adam and E?

ise

FPar 5 conlemporary binding, stamped calf covering oak boards, the leather broken at the back

metal clasps vemaining, £2 5g Imprinted af London by Reginald Wolfe, 15063

One of the great Elizabethan Treatises. John Man, the translator, in dedicating it to Archbishop Parker, is most
commendatory of the author, his enthusiasm quite carrying him away. * His order is fit, well digested, and conveni-
ently hanging together. His manner of proves and arguments appfyed to commen capacitie. His cemputations free

from sharpe and unkinde bytinge.”
BOOKBINDING.

48 PRAYERS.--A small quarto volume containing 100 leaves of writing paper, ruled throughout
with double red border lines, and some of the leaves containing Prayers neatly written in a 17th
Century hand ; 3 copperplates inserted and the Communion Service from the Book of Common
Urayer ; bound in old red morocco, delicately tooled dentelle borders vound sides, large centre ornament
consisting of a flamed oval and an inlay of biack morocco upon which are tooled in gold the emblems of
the FPassion, metal clasps and fittings complete, gilt cdpes, Ludford bookplate UPON WHICH THE DATE
( Christmas Day, 1780) 1s wriTTEN, £2 b8 Sae," XVIIT,

A small treasure house or casket religiously devised for the reception of all such gems as the owner would wish to
select from the sacred writings of his acquaintance,
49 BUDZEUS (G.) pE Asse uT PARTIBUS EJUS, Autograph ** Hen. Ware” on title, oak boards
covered with stamped leather, 8vo, £3 128 6d Colonie, 1528
A rare and interesting stamped binding. The };:m:i on the Jewer cover represents Tue Aporation oF THE Macl
to the left, the B, Virgin seated at the entrance to the stable ; beyond her, Joseph, the ox, and the ass. To theri ht, the
Magi, one bare-headed, lf.ne:e!lmg, offering his gift ; behind him, the other twe, standing crowned, holding up ﬂ.relﬁ gifts.
Berween these two the binder's irade mark [B k). Frame adorned with foliated crnament and two owls ; a six-petalled
flower at each angle. On the sgder cover ;! THE AnNUNCIATION, within similar frame, There isfan example of the

rare panel of The Adoration on the binding of Evangelisiarinm M. Maruli Spalatensis, Colon., 1592, in the Cathedral
Library, Worcester.
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BOOKBINDING— Continucd.

5o Dominies Preeationis admodum et erudita explanatio, 18mo, Jtalic letter, slightly stained,
old red morocco, plain panel design on sides and back made up of gold lines, leathern and SHELL-SHAPED
SILVER CLASPS, gilf edges, 15/- Lugdvni apud Gryphinm, 1536

A pleasing little example of French 19th Century work.

g1 ELSTOB (Eliz.) The Rudiments of Grammar for the English Saxon Tongue, first given in
English ; with Apology for the Study of Northern Antiquities, sm. 4to, old English red morocco, deli-
cately gold tooled, voses and acorns frequemtly introduced, g.e., good state, 15/~ 1715

52 FOREIGN BOOKBINDINGS in the British Museum, by W. Y. FLETCHER, F.5. 4.,
late Assistant Keeper, i/lustrated with 656 faesimiles of the Bindings in goid and colours by
W. GriGaGS, gto, cloth, extra, 3 guineas 18066

Only 500 copies of this magnificent work issued; it contains the handsomest reproduections ever produced of fac-
similes of the works of Nic. and Clovis Eve, Le Gascon, the Padeloups, the Deromes, and the hindm%’s of Holland,
l'igrmhany, and Spain, examples of early bindings in metal and ivory, and foreign stamped bindings of XV. Century are
alse here,

3 GERMAN BOOK-COVER, measuring gin. by 6in., thick doards covered with brown leather,
large ormamental brass bosses at the corners and centre, marbled end papers, fine state, 9|6 late X VI, Cent.

54 GREEK TESTAMENT.—TestamenTuM Novum Gr.Ecum, Studio Minnir et KUSTERI,

folio, fine Eﬂ]’:l{:: russia, extra, blind and gold fooled, g.e., by RocEr PAYNE, 21/- Lipsie, 1746
“ The labours of Mill will be remembered with gratitude. He worked on it for 30 years.” —I}odin.

g5 LUCANUS (M. A.) De Bello Civili, sm. 8vo, [talic type, red border lines added, comtemporary
binding, swmooth brown calf ; gm!r':rﬂr[zue interlaced geomelrical design with scrolls and small orna-

ments worked with azured fools, g.e., 2 guineas Lugdunt, 1547
fine specimen in splendid state,

A

56 LYONESE STAMPED BINDING.—T. Carl LucreTil de Rerum Nature /ilsf sex, sm. 8vo,
contemporary brown calf, SIDES STAMPED WITH MEDALLIONS BEARING ROMAN HEADS, MAGHIFICENT
STATE, sharp and clear in every detail, 5 guineas Lugduni, apud Seb. Griphinm, 1540

The upper cover has two medallions, one above the other, surrounded by spiralled foliage and protesques ; the lower
also has two similarly placed, but with three half medallions down either side, the interstices taken up with foliage. An
uncommon form of design and an example of singular perfection.

57 TATE (N.) Elegies of Her late Majesty, late Archbishop of Canterbury, Duke of Ormond,
Countess of Dorset, ete., 8vo, old English purple morocco, delicately gold tooled on botk sides, crowned
Monogram of WiLLiam III. (to whom the book is dedicated) af eack corner, giit edges (littie rubbed ),
DepicarioNn Corv, £1 10s 1702

Windsor Castle Bindings.

58 ROYAL, FINE, & HISTORICAL BOOKBINDINGS, from tie RovAL LIBRARY, WINDSOR
CAsTLE, with an Introduction and Notes by R. B. HoLMmEs, F.5. 4., Librarian fo the (Queen,
152 plates, eack ome produced im EXACT FACSIMILE, #n GOLD, SILVER, amd COLORS, &y WM.

GriGes, imperial 4to, cloth extra, rickly decorated in gold and colours, B8 guineas 1893

One of the finest collections of armorial and historical bindings ever brought togerher. It includes examples from
the libraries of Heni}! VIIL., Catherine of Aragon, Edward V.. Queen Elizabeth, Tames I., Charles L, Henry I1, of
France, and Diane Poitiers, Henry 1V., Marguerite de Valois, Evgene of Savoy, Dudley Earl of Leicester, and other
historical personages too numerous to mention,

. ARMORIAL BINDING.

Papal Dedication Copy.
59 ASSERMET (F. Fran.-Maria) Tractatus scholastico-postivus de divina Gratia, 2 vols,, 8vo,
red miorocco, ARMS in GOLD on both sides of Pope Clement XI., fo whom the work is dedicated, with
the details of quarierings in panels of the back, gilt edges, £2 158 Parisiis, 1715

Royal Dedication Copy.

60 HALLER (Juan de) Abecedario de Principes para el uso del Ser Sefior D. Luis de Borbon......
.ee...le dedica, y consagra ab Catholico Monarcha el Animose Dox PHELIPE DE BORBON quinto de
las Espailas, sm. 4to, oid red morocco, APms of Philip V. of Spain in gold on both sides, gold line
borders and elaborate arabesque ornamient of the angles, green and gold end pagers, gilt edges, £8 125

Noma, 171
An admirable example of armorial binding both from its association and the elegancy of its execution ; Dn; o l|:||3¢
My-leaves has the coloured armorial and monogram tickets of the Morante and Heredia Collections.

Madame de Pompadour.

61 LA BIGARURE, ou Meslange curieux, instructif, et amusant de nouvelles, de critique, de
morale, de poesies, d'avantures galantes, d’histoires secrettes, et de plusieurs autres Nouveautés
amusantes, 20 vols. (complete sef), sm. 8vo, French mottled calf, pold line borders, APms of Madame
de Pompadour (MisTress oF Louis XV.), impreised in gold on both sides of each volume, ALL IN
FINE STATE, 12 guineas A La Haye, 1749-53

A very suggestive souvenir of fa grand dami, ruler of a nation's destiny, and actor in many such comedies as those
recorded by the mntcmpuur}r pages of La Brgarure. One ean imagine her ﬂ,Ll:lt&r and pleasprable excitement on recejv-
ing the successive numbers of so gay a periodical, redolent of her own time, and blest in belonging to aliterature that
harmonised perfectly with her own caraclere fres Mpdre.

. —_————
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ARMORIAL BINDING.—Continued.
62 MEMOIRES pe Mons. L’Asst DE MoNTGON, contenant les differentes Negociations dont il
a été chargé dons le Course de France, d'Espagne, et de Portugal (1725-1731), avec PIECES JUSTIFI-
CATIVES, 10 vols., sm. 8vo, old olive green morocco, each vol. bearing on both sides the Arms in gold
of VICTOIRE- LOUISE-MARIE-THERESE, SEcOND DAUGHTER OF Louls XV., gold border inside and
out, panels of the back with gold tooled fleurons, marbled under gilt edges, BOOKPLATE OF THE ROYAL

OWNER #n first volume, £8 18s 6d

5 Loef By, 1750

Each of the monarch's thres danghiers (called by their royal parent, Logue, Cocke and Graffles) had her own

library, distinguished by slight differences of colour.
greater portion of the bindings in their rezpective libraries.

Fournier, binder of Verzailles is said to be responsible for t

o

BOOKS. CATALOGUES of various

Notable Collections.

PRICES ADDED UNLESS STATED TO THE CONTRARY,

fis Beekford Library :

Lhird portion, July z-14,
1883, sm. 4o, Large and

e Fager Copy, ovig. wrapfiers,
1883

64+ Bibliotheca Parisiana : A Collection formed by a
l‘_;eﬁm,{e_m:m in France, March, 17q1, cr. Bvo, foards, uncuf,
I7GT

65 Blbllotheca Parislana : Another copy, &5 #usiia,
dack edpe droken, - &
66 Brand (Rev. John) Collection of Unigue, Sca{ct,
Rare, and Cunons Works, May 6, 1807, and 36 following
days, Bvo, fegrds, smcud, ol priced, 4(6 1807
67 Brand (Rev. ohn) Another cony, Bvo, prices added,
hall call, rubbed, 46 f&
62 Colbert (V. D. J. B, . J. B. Marck. de -.ﬁ.r'g-ndaj:.
et . Nic. Robio, Archiep.) Dibliotheca Colbertina, thk.

sm. Bvo, boards, mol priced, 26 Parrsiis, 1728
6o Crawford (Lord) Bibliotheca Lindesiana, foth por

fions (secome ol griced), ¢ vols., roy. Bvo, clodh, B)-
Sune 1324, 1887 — e 19-22, 1888

o Hamilton Library, roy. 8vo, nragders, 2/6
.l'l'i"ﬂ,r 1-8, 188y
7+ Heath Library, 8vo (32 days), seards, 3/6 1818
72 Smith (George) Extensive and ‘i-'crv\?nlmhlc Library
(zz days), roy. Bvo, & call, rubbed, not priced, 3/6 1867
73 {Vl_llia.rns (Bev. Theodore) Library, containing
Extraordinary Collection of Early Biblical and Theologi-
cal M355., Books printed on Vellum, &c. (15 days), roy.
Bvo, wnfound, 2/6 1827
24 York (Duke of) Library (22 days), roy. Bvo, eedound
fordy part priced), 2/- 1827

75 BOSWELL'S Life of Johnson, axp

JourNAL oF HIS ToUurR TO THE HEBRIDES, Sir |
oshua Reynolds' Edition, ed. by Pror. HENRY |
i ¥

MorLEY, § vols.,, roy. 8vo, ONLY 500 COPIES
PRINTED ON HAND-MADE PAPER, 20 sfeel Porfrails
after Reynolds, cloth, paper labels, 28/6 (pub
£2 128 6d) 1885
An edition essentially for the library, as definitive in
text as it is poasible o make soch a book, all notes and
prefaces of previous editors of eminence being comprised.
76 BOTANICAL.—A Collection of about 8o
fine Specimens of the Ferns and Grasses of Dor-
setshire, carefully mounted in two imperial folio
Scrap-Books, 26in. by 18in., kalf crimson mor-
LRy 30’,“" o
Not only are the actual ferns themselves here—in man?*
cases with their roots—but their Latin names, and full

description in M3, of the most interesting, their peculiari-
ties, etc.

77 Brand (John) Observations en POPULAR
ANTIQUITIES : illustrating the Origin of Customs,
Ceremonies, and Superstitions ; edited with Addi-

| tions by (Sir) H. ELLis, 2 vols., 4to, calf gilt,
m.e., FINE copy, 12/6 i 1813

. 78 BRATHWAIT (Richd.) BARNABE ITINER-
| ARIUM, or Barnabees Journal : with Life of the
| Author, Brerio. INTRO. to the Itinerary, and
i CATALOGUR OF HIS WoRKS ; ed. from the ist
| Edn., by J. HazLewoon, 2 vols., thk. 16mo,
| 2 portraits and other illustrations, omly 125
‘ cOPIES PRIVATELY PRINTED, Aalf morecco,

uncot, £1 10s 1650-1820

The story of Barnalbee's Journeyings is here printed

| verbatim, with all the merry, drunken recklessness of the

| original, and the sly allusions to the foibles of contempor-

ary Society, mixed with a profusion of local references, all

of which aid in forming one of the most curious and enter-

taining works in the English language. * Ty eacellently

| E—ﬁr.-ra‘ reprint."—Lowxprs, Brockett copy £z 25 ; Drury
| L2 45

| 79 BRETON (Jules) ‘* The Gleaner,” en_.gg"d
sy P. LaTerne, Remarque proof on vel-
lum, in brown, signed by Artist and Engraver,
! plate mark roin. x 7in., £2 10s

8o BREVIARY.—The Roman Breviary ; reformed by order of the Holy (Ecumenical Coun-

cil of Trent ; published by Order of Pope St. Pius V., and revised by Clement VIII. and Urban VIIL. ;
together with the Offices since granted, translated out of Latin into English, by Joun, MARQUESS OF
BuTE, 2 vols., thk. post 8vo, cloth, pager labels, uncut, scarce, £8 178 6d 1879

81 BREVIARUM ROMANUM ex Decrelo Sacrosancti Concilii Tridentini restitutum, cum
Calendario Gregoriano et PropriUM FEstoruMm OrDINIS MINoRUM, thick 8ve (waterstained
towards beginning and end ), gothic letter, in Ked and Black, double column, full-fare woodents, old
red morocco, both sides almost covered with graceful avabesque ormaments worked in pold with asured
tools ; dn the cemtve within an oval this legend, *' S, Vor. MARIA SoLo ME,"” the back restored and
one corner of the upper cover, gilt gauffred edges, filtings for clasps, 2 guineas

’ Wy : Venetiis, . B, Sessam, 1585
Good example of 16th Century Grolieresque binding, which possesses the advantage of covering a no less handsome
specimen of Venctian typography.
Early Book of Travels, with Curious Woodcuts and long Folding Maps.

82 BREYDENBACH (Bernardus de) Itinerarium Terrsm Sanets. [Colophon] Sanet-
arum peregrinationum in montem Syon ad Venerandum Christi Sepulehrum in
Jerusalem atque in montem Synai ad diviani virginem et matirem Katherinam opusculum hoe
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contentivum per Petrum Drach sivem Spirensem impr. anno M.CCCC.XC., folio, gothic letter,
with the eurious engravings and large ruldlug VIeWS ( portions of the large foiding views, as

wsmal, in facsimile, and some leaves mended ), boards,
This is the second edition in Latin, and is more complete than the first (vide Erunet).

guineas Spira, P. Drach, 1490

It is & most rare and curious

volume, and the earliest printed book of Travels in the Holy Land. The folding illustrations are ordinarily defective

in some point or other ; the view of Venice almost certainly truncated al one or the other end ;

#5 or 30 guineas would

be the price for a copy as tall as the above if it had the folding pictures perfect.

83 BURTON’S ARABIAN NIGHTS.—The Book of the Thousand Nights and a Night, trans-

lated by Caprt, Sik R.
pITION and edited by L. C. SMITHERS,
s, £5 8s

F. BurTon, with the Supplemental Nights, veprinted from the ORIGINAL
12 vols., roy. 8vo, LIBRARY EDITION, cloth, extra, gilt

1804

~ " This splendid edition has been printed with a close and careful collation of the translator’s own copy of the origina
issue, and 2l his corrections and additional notes have Lbeen inserted. Here, the whole si.viren volumes (the entire work
are comprised, and more than four-fiths of the omissions in Lady Burtou's edition of the frsf den vofumes of the origina

ssue have been restored. These slight omissions were rendersd necessary by Sir
that no cheaper edition of the entire work should be issued.

with secrapulous fidelity.

%4 Bristol and its Environs, a descriptive
Poem, 8vo, boards, PRESENT. cOPY from the
Author's widow, with inscriplion, 3/6 1833

844 British Essayists. —THE ADVENTURER,
conducted by Drs. BATHURST, JOHNSON, amdl
Wartron, 1st Edn., CompLeTE CoPy, with
fitles, Indexes, and Mottoes, 140 numbers in
2 vols., folio, o/d calf ( rubbed ), back edges crazled,
7/6 Nov. 7, 1752—March 9, 1754

One of the last of the eighteenth century Periodicals

which began with the Tatler and Spectalor to foreshadow
the great influence of journalism on Fnglish Literature,

The Earliest English Copperplates.

85 Broughton (Ilugh) A CoNCENT OF
SCRIPTURE, sm. 4to, engraved title, map, 3 Em-
blematic Copperplates only, by W. ROGERS, waler-
stained in places, panelled calf, 12[6 1620

Dedicated to Queen Elizabeth. The copperplates are
said to be the earliest executed in England.

86 Bronte (Charlotte) THE PROFESSOR, a

g1 CALENDAR.—Calendarivim  Romanvm Ma
SToEFFLER authore, folio (‘waterstained throughowt
bordered pagzes, and many fine initiali, marginal cuts 1o the diflerent
Guathic and RoMmaN LETTER, old calf, FINE, SOUND

diagrams ; a greal portion PRINTED IN RED,

sTaTe, £1 10s .
The work of a distinguished mathematician,
graph on title : Joanwes Degns, 1550, 22 JuLn, Parisns.

dedicated to Maximilian, whose arms enclose the title

Richard's promise to his subseribersl
the original text has been veproduced

In all other respects
Tale by Currer Bell, 2 vols., post 8vo, 1st Edn.,
Library Labels, clotk, uncur, 12/6 1857
87 Brnwnin% (Eliz. Barrett) Earlier Poems,
1826—33, post 8vo, cloth, UNCUT, paper label,
3/- (pub 125) 1878
88 Browning (Robt.) Dramatic I[dylls, feap.
Svo, 1st Edn., ¢/stk, uncuT, 6/- 1879
89 Browning (Robt.) Parleyings with certain

| People of Importance in their Day, fcap. 8vo, 15t

Edn., clotk, uncur, d/6 1887

go BURYING THE DEAD. —Porcaccui(T.)
Funerali Antichi di diversi Populi, ¢t Nationi :
forma, ordine, et pompa di sepolture, di essequie,
di Consecrationi antiche et d'altro, sm. [olio,
Title and 23 Curionus Copperplates by G. PORRO
of Funeral Rites of the Ancrents, half crimson
moroceo, gilf, Robert Chambers' bookplate, AsH-

puRNHAM cory, £1 17s 6d Venetin, 1591

The Funerals of Ancient Egyptians, Hebrews, Romans,
Greeks, Scythians, &c. Those favouring crematien will be
able to find here many eminent precedents.

v, Cmsaree maiest, dicatum D. JoANNE
, title within border of armorial beavings, other
months, and astronomical

Ostenheym, Jacobum Robel, 1518
Auto-

_am: CHRONICE PAPIEN.—Jacosr GUALLE JURECONSULTI PAPIE SANCTUARIUM, sm. 4lo,

ic Tetter, woodcnt portrait om title, numerous fine initials
their emblems, Aalf pigskin, IN THE BEST POSSIBLE

CUTS, being full-longth figures of Saints with
sTaTk, 11 guineas

throughout, and BEAUTIFUL WOOD-

Imp. Papie Jacob de Burgofriche, 1505

A book of great rarity, unknown to nearly all bibliographers. Collation : Title (as given) f. 1a; Epistles and com-

mendatory verses f. 1a to 2b, where a Table begins.
dated 1503, from Vestri Beniwolentissimi Papie.
ﬂ‘rwhicflath: text begins.

and extends to 4a, followed on reverse by a short Epistle by Gualle,
His Preface occupies next leaf and the greater part of f. 6, on reverse
Faol. 1oza has the following detailed colophon :—

Finis Sanctuarii : Papie antiquitatii : Religuiari sanctoruz que

erdit in Arce Papie:

Indulgentiarum quarilib, ecclesiarum intra

&t extra civitaté : ac vbi iaceat corpus. b. Bernardini de Feltro.

Impressus, etc., etc.

The printer’s mark is beneath, and the reverse is blank. Sigs. A (2), a—n (in fours), folios numbered, 35 lines to a full

e
maﬂ] circulation,

93 Chalmers (Dr. Thos.) Discourses on the
Christian Revelation, viewed in connection with
the Modern Astronomy, Svo, weodent Portrait
added, and Author's Aufograph, bis., cloth al
back, 4/6 Glasgow, 1817

The late owner collected autographs, and most probably
took this signature from a letter in his possession.

g3a Charles II. — THE FAITHFUL ScoOUT,

from Friday, June the 22, to Fryday [sic], June

There is a certain civic boast about the compilation, which probably has a good deal to do with its confinement

the 29, 1655, 8 pp., sm. 4to, fop margins liltle
defective, otherwise in good stale, with rough edges,
unbound, searce, 10/6 London, Printed by

Robert Wood for G. Horton, 1655

A weekly of about two and a half centuries ago, centain-
ing particulars as to the ‘New Proclamation® for the
arrest of Lord Coveniry, the young Lord 5t. John,
and divers other persons of honour. The landing of
General Venables, and fen thousand English in the West
Indies, the taking of San Domingo, etc., ete., ete.
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94 CRUIKSHANK (]. R.
BOOK, with frontispicce in colour, shewing M.
bound up at end, dark green polished movocco,

944 CRUIKSHANK (J. R.)

30/-

95 Chapman (Geo.) An Epecide, or Funeral
Song : on the most disastrous Death of the High
Born P. of Wales, who died 6th Nov., 1612, 4to,
wrapper, 8/6 Lee Priory Press, 1818

96 Chess. — Stamma (Philip) " The Noble
Game of Chess: or, a New and asy Method to
learn to play well in a short time : together with
a curious Account of its Antiquity, Derivation of
its terms, etc., 18mo, folding diagram, efc., old
ealf (rubbed ), scarce, 15/- 1745

The author was a native of Aleppo in Syria, and inter-
preter of the Oriental Languages to George IT.  His auto-
graph signature is at the end of this copy.

98 Chronicle.—The Pastime of People, or
Chronicles of Divers Realms ; and most especially
the Realm of England, by Joun RasTEL, 4to,
JSacsimile woodcuts of the Fortvaits of Popes, Em-
perors, ete,, and the Kings of England, diamond
cailf, the back restored, 12/6 1529—nr.p, 1811

his reprint of the extremely rare original was edited by

Dir. Dibdin and the issne was limited to soo copies. White
Knight's copy realised £1 105 and Edwards’ £« 48

99 Cider, a Poem, by Joun PuirLrirs, with
notes provincial and explanatory, including the
present and most approved method of MaKING
Ciper in Herefordshire, and other illustrations
by CHAs. DUNSTER, 8vo, vignette on title, bdr.,
UNcuT, B/- 1701

100 Classie Birthday Book, by F. W.
AVELING, sm. glo, cloth, gilt edges, Presenta-
tion from the Author, with his inscription, 8-
(pub 8s6d) {189—)

Four quotations each day from French, German, Latin,
and Guclk <lassics, with English translations at the end.

101 Collins (Wilkie) Mr. Wray's Cash Box ;
or the Mask and the Mystery, a Christmas
Sketch, 12mo, 1st edn., front. by J. MiLLals,
half calf, gilt, top edge gilt, uncut, scarce, 76 1852
Slips inserted of two copies—one priced os., the other Igs.

10z Comenius (]. A.) Visible World ; or, a
Nomenclature and Picture of all the chief things
that are in the World and of Men's Employment
therein : trans. from the Latin by Cias. HoolLk,
sm. 8vo, 1350 waedeuls, some very CUrIONs, (ree
calf, searce, 10/6 1777

An Old-World School Book, known as the Osdus Picfus -
Y After a careful examination 1 think it by far the best
book extant for the purpose of introducing Boys to the

knowledge of Firmes as well as Lafin Fewrms, and fur-
nishing their minds with a stock of uzeful ideas. . "

103 COMMON PRAYER, and the Adminis-
tration of the Sacraments and other Rites and
Ceremonies of the Church of England, with Psal-
ter or Psalms of David and the Form and Manner
of Mai{ilrg, ':"I'rj:lj]]illg, and Cunsecr:lting of Ri-
shops, Priests, and Deacons : Jokn Bull and
Christopher Barker, 1662—The Whole Book
of Psalmes in English meeter, by Sternhold,
Hopkins, and others ; for Company of Stationers,
by 7. N, 1662. Together in 1 volume, Jolza,

) SELECTIONS FRoM MR, MATHEWS CELEBRATED MEMORANDUM
Mathews in four characters, sm, 8vo, uncul, covers
extra, by Riviere, rare, 80/-
Mgr. MaTHEWS “‘ AT Howmg,"”
M. Mathews in five characters, uncut, covers bound up al end,

1825

coloured folding fromtispicce shewing
polished calf, extra, t.e.g., by Riviere,
(182—)

black Tetter, extremely FINE TALL coPY, russia,
gilt, gilt edges, Ashburnham copy, £1 108
London, 16

According to internal evidence it would ap ¥,
edition was published immediatelv before the version known
a3 the ‘ Sealed book of Charles IL' It has the Prayers for
the 5th of November, s0th of January, and the 2znd of May
at the end. Lowndes presumably was unaware of a 1661
folio other than the Sealed Book, from which one may be
led to suppose that few copies were in circulation when the
latter was issued.

104 Cookery, Art of, made plain and easy,
which far excels anything of the kind yet pub-
lished ; with 150 additional Receipts by Mgs.
GLASSE, 8vo, shably old sheep, BB 1796

105 Cookery.—Rovar CooKEry; or, the
| Compleat Court Cook, by Patrick Lamb, Esq.,
nearly 50 years Master-Caok to their late Majes.
ties King Charles II., James II., Wm. and Mary,
and Q. Anue, 2nd Edn., 8vo, orip. calf, 12/6 1716

With 4o folding &c. plates on copper of the Entertain-
ments at Coronations, balls, weddings, &c., at Courts and
City Feasts; also Bills of Fare for each moath,

106 Cowper (Wm.) Poems, 2 vols,, sm. 8vo,
head and tarl pieces by NespiT, CLENNEL, and
BraNsTON, :z/l)':r designs by THURSTON, calf
((rubbed ), B0 1808

17 Crieket.—The Cricket Field : History
and Science of the Game, feap. 8vo, 2 Porfrasis
and other ilfustrations, morocco back, 4(6 1854

110 Cruikshank.— Christmas Stories : John
Wildgoose the Poacher, The Smuggler, and Good
Nature, or Parish Matters, sm. 8vo, mame on
title, 3 Etchings by Gro. CRUIKSHANK, calf,
Oxford, 1823

111 Cruikshank.—Minor Morals for Young
People, illustrated in Tales and Travels by Jous
BowRrixG, 3 vols., post 8vo, plates by Eo,
CRUIKSHANK and WM. HEATH, boards, mg},
Paper labels, 15[ 1834-35—Ldin., 1839

112 Cruikshank. — Tales of Humour,
GALLANTRY, and ROMANCE, selected and
translated from the Italian, cr, 8vo, 18t Edn.,
orepinal impressions of the 16 Etfchings by Gro.
CRUIKSHANK, half claret calf, sprinkled cdges,
searce, 30/ Charles Baldwyn, 1824

113 Cruikshank.—The Bottle, imp. folio,
& large plates (eack backed with linen), half
morocco, gilt, gilf edges, ORIG, WRAPPERS PRE-
serven, Presentation copy from the

Artist, £1 15s 1847

' Francis Robimson, Eig., twith the regards of Geo.
Crutkshank,” on wrapper; the capital “G” is nearly
4 inches in length.

114 cruikshank (Geo.) Life of, by BLan-
CHARD JERROLD, 2 vols., ist Edn., cr. 8vo,
numerons full-fage and other illustrations of his
Works, KAME on title, cloth, uncur, 6/~ 1882




e = e |
115CURIOUS. —RevyoLps(John) The Triumph

of God’s Revenge against the Crying and Execrable
Sinne of (wilful and premeditated) MURTHER ; in
thirty several Tragic Hislories committed in divers
Countreys beyond the Seas; never published or
imprinted in any other language, lolio [ prece faken
from margin of title). Copperplaie Fromtispiece
and Flate in Severval Compartments af the head of |
each Historv, half calf, UNCUT, rave, Ashburn.
m copy, £1 108 1670

pilations as an apparent imitation of the amatorious and
ehivalrous Fomances, Even the above reminds one of
Boceaecte at times, though the moralising 15 hardly so |
flippant. These early editions are scarce and entirely
differ

rent to the later issues.

116 Darwin (Chas.) Journal of Researches
into the Natural History and Geology of the |
Countries visited during the Voyage of H.M.5.
Beagle, cr. Bvo, illustrations, half russia, gil,
m.e., 3/6 1845

117 DE BLAAS (Eugéne) ** Wheedling,”
Engraved by LuoroLp Framenc, Proof on
pure vellum, sigmed by Ariisé and Engraver,
plate mark 16}in. by 1o}in., £3 12s 6d 1887

118 [Defoe (Dan.)] History of the Life and

Adventures of Mr. Duncan Campbell, a Gentle-
man, who, tho' deaf and dumb, writes down any

232, High Holborn, LONDON, W.C.

| &, calf, EJ"‘

Brydges refers to another of this author's curious com- |

stranger's name at first sight, with their future

11

contingencies of Fortune, 8vo, 15t Edn., porfrai,
E. Curll, 1720
119 [Defoe (Dan.)] Secre: Memoirs of the late
Mr. Duncan Campbell, Bve, 1st Edn., gerv.,
calf, rebacked, 6|6 1732

Lowndes has no mention of this last book, though he says
the first appenred under various titles, In the first, Defoe
promises further particulars in the shape of Letters ad-
dressed to Campbell, and presumably this is the fulfilment.

120 [Defoe (Dan.)] The Storm, 1st Edn.,

Bvo, little waterstained, panclled calf, 6)6 1704

In a long-winded Preface the author among other things
says he finds abundance of room for Remance in his sub.
ject ; and in spite of his denials one cannot help but think
the future author of Kobimson Crusee allowed himself to
stray into his beloved realms now and again.

121 Derome Binding.—Numa Pompilius,
second Roi de Rome par M. pE FLORIAN, 8vo,
front. by DAMBRUN affer (J)UEVERDO, red morocco,
old line borders ontside and roll border inside, by
EROME, BEAUTIFUL STATE, 12/6
Paris, Didot, 1786
122 Dibdin (Chas.) Songs of, with Notes, and
the Music OF THE BEST AND MOST POPULAR
MELODIES, with NEw PIANOFORTE ACCOMPANI-
MENTS ; to which is prefixed a Memoir of the
Author by Georce HoGARTH, 2 vols., roy. 8vo,
Portrait, cloth extra, 12/6 1848

“ These songs have been the zolace of sailors in long
voyage, in storms, in battles; and they have been :Lumgd
im mutinies to the restoration of order and discipline,

DICKENS (Chas.) WORKS.

123 A CHRISTMAS CAROL, in Prose : being a Ghost Story of Christmas, fcap. 8vo, Earliest
Issue of 1st Edn., #i¢/c én RED AND BLUE, COLOURED PLATES, &., by LEECH, a few pages soiled

in margins, orig. brown cloth, gilt edges, green end pagers, £4 148 6d
124 MEMOIRS OF JOSEPH GRIMALDI, edited by

Chapman & Hall, 1843
““Boz,” 2 vols,, cr. 8vo, portrait of

Grimaldi, and r2 plates by GEO. CRUIKSHANK, EARLIEST ISSUE of the 18t Edn., in vriginal

pink fipured cloth ( faded ), uncut, very scarce, £3 168

In this issue the last plate is without the pantomimic border which surrounded it in the succeeding issue.

1838

125 OLIVER TWIST ; or, the Parish Boy's Progress; 3 vols., 8vo, 1st Edn., with 24 flus-
trations by GEORGE CRUIKSHANK, the marging finger-marked in places, original cloth, uncut,

8s

bi.; Charles Dickens ; with which is incorporated Household |
b

calf, guit (listle rubbed), 37/ 18350-68

fains a Tale of Two Cities and many weinor confri-

dons by the Editer. Nevels by Wilkie Colling are alse

ung men whe owed their later eminence in liferature fo

(dly solicitude and advice or the editor. |

e

127 Cricket on the Hearth, i2mo, 1st Edn. (rather |
goiled throughout), illusivations by Maclive, red cloth,

i edyes, v cofy, 46 1846
£ 128 ﬂrlﬂiﬂgt on the Hearth, ancfder copy, lafer edi-
diom, dright Fresh in original cloth, 4/- 154 I

129 Dombey and Son, roy. 8ve, 18t Edn., s {llustra- |
HHons by "Plie a few pp. Sifle sofled B gr., pide, 18/- 1848

izo Little Dorrit, roy. Bvo, 15t edn., wdith go iffws- |
frafions &y * Phiz” COMPLETE IN TIE ORIGINAL FARTS,

with advertizements and wrappers (one dack and ome |

Jrond missing), 21/= } 1857
131 Iﬂ.st-u:: Humphrey's Cloek, 3 volz in 2, imp.
Bvo (vols. 1 and 2z want Preface and wol. 3 wants title),

rz6i All the Year Round, a weekly Journal, conducted |

ords, Freed Sevdes Complefe, 20 vols. in 1o, roy. 8vo, | 10/

heve, ar are afte e eariier cfforis of that larpe fody a,.r"i

Bentley, 1838
1st Edn., saumerous ilinsirations by CATTERMOLE and
Puiz,' NICE CLEAN cory, half preen miorocce, piif, sm.r..
184041
132 Master Humphrey's Clock, 3 wvols., imp. Bvo,
ist Edn., fifssirafions L CA'I'TE:;MDLE and * Pz,
little soried in places, kalf calf, 186 1840-41

133 Mystery of Edwin Drood, 8vo, 15t Edn., with
portraif and F2 illustrations by 5. L. FiLoes, in the
.:i:!ur.f: ars published wilk swrappers and advis., covers fo
4,"3 1 Iittle defeciive, otherwise perfectly fresh and clean,

1f7o

134 Nicholas Niekleby, 8vo, 1st Edn., o illustra.
tiong by ' Puiz,' marging of 1 plafe defective, little foxed,
half calf, pilt (rubbed), 15/- 1830

135 Plekwick Papers, 3vo, 1st Edn., «£7 ilfwsira.
fiong by SEYMOUR and ‘Pz half calf, mardled edges,
nice clean copy, 30/. R 1837

136 Diekens’ Bibliography . A Bibliographical List,
arranged in Chronological Order, of the published writings
in Proze and Verse, of Chas. Dickens (from 1834 to 18+a),
by R. HeErnE SHEraERD, cr. Bvo, clodh, nmend, é',r- 1360

137 Dietionary.—Skinwer (Stephen) Ety-
mologicon Lingue Anglican®, seu Explicatio
Vocum Anglicarum Etymologica ex propriis fonti-
bus, scil. ex Linguis dovodecim, fla!:'n. old calf
( rubbed, and back edge broken ), 4|6 Lond., 671

A dictionary high in esteem during the early part of
the present century.

138 Diodoro Siculo delle Antique Historie
fabulose. Gab. Iolito, Ven. 1542—ARETING (Leo,)
Liero DELLA GUERRA ; 5. Bernardine, Ven.,
1542—Together, both ITArLic TYPE, weodcut
bordered titles, sm, 8vo, fop marpins cro , Af.
vellum, 3/6 er., 1542
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139 Dobson (Austin) Eighteenth Century
Essays, selected, and annotated, with Introduc-
tion, fcap. 8vo, 1st edn., clotk, 4/- 1888

140 Elzevir.—Ovipir OprRrRAM recens., N,
HEins1us, 3 vols., 16mo, ENGRAVED TITLE,
margins and text rather brown, modern binding,

J. & M. L. TREGASKIS, * Caxton Head,”

VELLUM, neat, 5/6 Amst., 1676-4-4
“ Exceilent and elegant."—Dinpin.

141 Eueherii de Quintiis (C.) Inarime seu
de Balneis Pithecusarum lib. VI., 8vo, vigs. and
8 FINE PLATES &y BALDI, a few early N. water-
stained, vellum, m.e., 8|6 Nap., 1720

PYNSON (Richard).

142 EARLY ENGLISH PRESS.—LvDGATE,

discryuing the Fall of Princes, Princesses, and other Nobles :

Here begynneth the Boke of Johan Bochas,
Translated into Englysshe by ]ol:'-f

Lydgate (in verse), folio, TALL corv, Black Wetter, & curious woodcuts, half calf, CONSTAB

BOOKPLATE, extremely rare, 15 guineas

The defects are :---‘Waming the first 3 leaves, 1L g5 to o0,

in all 10 leaves.
repaired

(Rickarde Pynson, 1527)

;and 216 (this last is a table, and is supplied here in M5.);

A wormhole in l]"{ﬁ'ﬂ & leaves, and some of the hottom margins of the first half of the volume are
Or worn away, in some few Instances into the text,—with these exceptions the copy is in excellent state and

imm:'.adnhght!:ul ml_ume, ﬂ!"‘-'SiT-'I-hiﬂ to the collector under several aspects ; as a work of great rarity, as a production of
ene of England’s earliest printers, as an example of ancient wood engraving in this country, and as containing the text

of an old English Poem. Ear
arly
143 CRONEKEN DER SASSEN, ¢4icé short

uncoioured ; large copy, wanting the last leaf ;

Printing, with Woodcuts.
feodro, with sOME HUNDREDS OF FINE WooDcuTs,
the ravages of a worm repaired in a few of the early

margins and a wormhole or two in a few of the other leaves, 12 guineas

Mogunt @, Petru Schiffer, 1492

The author of this Chronicle of Saxony was Conrad Botho, and the language in which it is written is the Low German
of Brunswick. The woodcurs, including great numbers af supposed portraits and heraldic bearings, as well as designs of

battles, towns, and castles, give a grand and imposing aspect to the

History is dispozed of in a few leaves,
Jas. Bulwer was the owner in 1804—he gave £2 for it

14 leaves of vellum (8Fin. by 5din.),

volume. It begins with the Creation, but Ancient

Interesting MS5. notes by him are on the fiy-leaf inside cover,

Early French Prin
144 FRAGMENTS from an Early Printe

ting, llluminated.

d Book of Hours, in gothic cursibe tppe, on
each page enclosed in ¢l umiinated border (gold and colours richly

diversified with flowers, scrolls, and fruit); ELEVEN SMALL MINIATURES OF SainTts, &c. ; gold

imitials, capitals, and inleriineal ornaments, §

guineas

Sz, X FF,

A very effective example from one of the best French presses, Lthe text being clear, yet soft and elegant, and the

ornaments graceful and free.

is exceedingly happy, while the miniatures are in most instances as bright and fresh in coloor as could be desired.

gether a very charming relic,

The employment of deep black as a ground for the marginal decoration of some of the pages

Alto-

145 EGYPTIAN ANTIQUITIES.—A Catalogue of those in the possession of F. G. HILTON

PRICE, qto, plates and munmierows 1llustrations in

the text, buckram, gilt top, 2 guineas

1897

A collection comprising over 4,000 objects, none of which are of the large stone and mummy kind, to be found in the

public museums.
146 FIELDING (Henry) Tue HISTORY OF
1st Edn., sound contemporary calf binding,

TOM JONES, a Foundiing, in 6 volumes, 12mo,
trifle worn, 4 guineas
A. Millar, over against Catherine Street in the Strand,

1749

Excellent copy, with the rare leaf of Errata. The Howard copy realised £7 s, last year,

French Silver Repousse (XVII. Cent.}

147 SILVER BOOK COVER, 6in.

repoussé¢ on front and reverse,

by gin., back 23in. across.

Fine bold design chased and

equally rich in detail, and an admirakle freedom pervades the whole work.

trast and completeness. 12 guineas

introducing roses, scrolls, and shells in high relief. The baelgis
Plain clasps give (g

XVil, Centit¥y

4 PYNSON (Richard).
148 FROISSART.—Iiere Begynneth the thirde and fourthe boke of Sir John Froissart of the

Cronycles of Englande, France, S
Knyght, lord Berners, 1st Edn.,

copy, old calf, £6 125 64"

Wanis Il, zo1-2, and all after 26c. This is the second volume of

Pynson's wark.

140 FAN (the) in all Ages (Fans exhibited
at the Grolier Club), a Brief History of its Evolu-
lion, WOODCUTS, sm. 8vo, polished calf, EXTRA,
t.e.g., by RIVIERE, 38/-

Grolier Club, New York, 1891

150 Fireworks.—Eirincoccro (Van,) Pigo-
TECHNIA, Li Diece Libri; nelli quali si tratta

151 GRAY (Thos.) ELEGY WRITTEN IN A COUNTRY

ygne, Portyngale, Scotlande, &c., trans....by Johan Bouchier,
lack etter, dondle column, WOODCUT BORDER
HOLBEIN, a FULL-PAGE WOODCUT bekind fitle

TC TITLE &y
» early Auto. of Thomas Avcher on title, LARGE
London, K. Pynson, 1525

the rare First Fdition, and is a noble monument of

non solo lo diversita delle Minere, ma ancho
quanto si recerca alla prattica di esse ; e di quanto
s'appartiene all’arte della Fusione ouergetto de
Metalli, &c., sm. gto, fext spotted, titie with
WOODCUT BORDER, axd SUMEROUS WOODCUTS
THROUGHOUT, velltem, back shabby, 15/=

Ven., 1558

CHURCHYARD, illustrated by the

Ercuing Crus, Title, Dedication, and 18§ Plates, PROOFS ON INDIA PAPER, 4to, sare green polished

morocco extra, f.e.g., 6 guineas

S+ Cundall, 1847

"." Inserted is a qto page of Topographical names of places in England and Scotland occurring in different relgns,

ENTIRELY IN THE NEAT HANDBWRITING OF THE PoET.
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'1Relmst-ott Press and Wlilliam adoris.

152 Love is Enough: a Morality, written by Wm. Morris,
large 4to, Troy type, with stage directions in Chaucer type, prinfed in black, red and blue, BORDERS

AND TWO FULL-PAGE WooncuTts éy Sir Edward Burne-Jones, THE wWOODCUTS, BORDERS,
AND INITIAL LETTERS ILLUMINATED IN COLOURS AFTER THE MEDLEVAL MANNER, bound in
mbossed undressed moroceo, ¢, e. g., by the GuiLp oF WoMmEeEN BiNDERS, 16 guineas 1897

153 The Well at the Worlds End, by WM. MORRIS,
printed in KNed and Black, CHAvcer TyPE, double columns, 4 WooncuTs pDESIGNED Y SIR E.
BURNE-JONES axp OrwaMenNTs BY WM. MORKIS, large thick 4to, Presentation copy

with Inseription in Mrs. Morris's Autograph, ** Edgar L. Morris from Jane Morris,
Nov. 6, 1886,” naLr noLLanxn, 15 guineas Kelmscott Press, 2nd March, 1896

154 Psalmi Penitentiales. AN ENGLISHED RHYMED VERSION
OF THE SEVEN PENITENTIAL Fsaums, Bdited by F. 5. ELL1s, 8vo, Chaucer type, in Red and Black,
half holiand, £5 105 1804

155 Engraver’s Proof on India Paper of the Device of the

Press, DESIGNED BY WM. MORRIS anp Excuaved ox woobD By W. . HOOPER, feeme the
Collection of H. STacy Marks, price 2 Guineas

156 Gothic Architecture : a Zecture for Tue Arts aAND CRAFTS
SocigTy by Wm. Morris, 16mo, Golden type, in Ned and Black, half holland, £3 1893

*." Early copy : with the typographical error, which was correct in the later issue.

157 Proof of Woodecut on India Paper of the letter “N”
{black on white ground), the first essay at deséen for the press, but never used, MR, MORRIS mot being
pleased with the effect ; Proor on INDIA IPAPER OF THE SAME DESIGN REVERSED (white on
criblée ground). The Two for 21/-

158 Of the Friendship of Amis and Amile. IFrom the French
by Wm. Morris, 16mo, Chaucer type, in Aed and Black, with borders and woodcuts, nalf holland,
4 guineas 1894

150 The Tale of the Emperor Coustans and of over Sea.

From the French by Wm. Morrls, 16mo, Chaucer type, éin Ked and Black, with borders and wood-
cuts, haif hollond, 3 guineas 1894

160 The Sundering Flood.— The 8vo leaf designed by H. Cribb,

containing the Mavp, and in the corner the Pran oF THE Ci1y, with fly-leaf, intended to be pasted in
the cover of the book, unique, 22/6

161 Child Christopher and Goldilind the Fair, written by
. Morris, 2z volumes, 16mo, Chaucer type, in Red and Bla:k borders and woo fcut initials, half
‘and, £4 175 6d 1895

162 Hand and Soul ; by Dante Gabriel Rossetti, reprinied
from  THE GERM,"” 16mo, in Ked and Black barders and Taitial Letters, vellum, 4 gulneas 18g5

Relic nf‘"f\filliam. Morris and the Kelmscott Pra:s:
163 Demy Folio Albion Iron Press, made by Hopkinson and

Cope, purchased by William Morris for taking proofs of the Kelmscott Press Pablications, and used

from the first for that purpose and for printing the leaflets, 30 guineas

This is the identical ** small press for taking proofs © alluded o by Mr. Cockerell in his ** Short history and description
of the Kelmscott Press.” Upon it presumably were taken proofs of the whole of the 52 works which were issued from
Wm. Maorris's printing office during its seven years of existence by the Thames at Hammersmith. Great was the poet-
printer's ¢lation (Mr. Cockerell tells us) when on March 2nd, 18g1, the first sheeis, shewing the beautiful effect of the types
which he himself had designed from old models, were pulled from this little press, the silent witness of the flfilment of
his determination o rival the founts and the cralt of the painstaking and wruly artistic printers of past generations.

William Morris.

164 Ebonized Portfolio Stand, 36in. long by 16}in. broad, and

344in. hugh, desiened by William Morris and executea by Morris & Co., 4 guineas

Very distingué and altogether unigue, this arustic yet thoroughly useful portfolio stand would fitly adorn an ample studio.
Four beautifully turned columns at the corners terminate in M:ruﬂ!; of elegant simplicity, while the inverted arches which
connect them rest upon slender shafis, ‘These delicate pillars are again employed to carry the beams which divide the
ngmmd i;m‘ three sections, and the skilfully bowed brackets which support the floor are in perfect keeping with the rest
of the design.
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J. & M. L. TREGASKIS, “Caxton Head.”

165 Heraldry.

SELDEN (John) Titles of
Honour,

folio, old calf, back slightly broken,
_ 1631
" A work of so much use and learning that I know nu%u:

other extant in our language more befitting a gentleman
and a scholar to read."—Drg. J. TavLok.

160 Italian.—Boccaceio, I DECAMERONE
di nuovo reformato da L. Groto, ITALIC Tyrg,
cr. gto, limp velium, bottom inside corners siained,
BookprLATE, 3/6 Ven,, 1612

167 Junta Press.—AruLEIUS METAMOR-

168 KENWORTHY (Joln C.) From

PHOSEON, thick post 8vo, BELEGANT ITALIC TYEE
on VELLUM PAFER, a few carly MS. notes on the
margins, vellum, mottled edges, 12/6

Florent., Hereder Ph. Junta, 1522

Junta device on first and last pp.  Very desirable copy.
i67a Knight-Erprant (The) A Quarterly l{e-
view of the Liberal Arts: being a Magazine of
Appreciation, roy. gto, No. 7, photosravure répro-
duction of Luini's Columbine as front., p:'::rm*ia"
wragpers, searce, MoRr1is cory, 10/6 "
Boston (U.S. ), 1802

Dedication Copy.
Bondage to Brotherhood ; a Message to the Workers, cr. 8vo,

1st Edn., DEpIicATED TO WiILLIAM MORRIS, THE COPY SPECTALLY BOUND FOR PRESENTATION 1O
HIM, in green crushed morvocco, extra, gilt edges, 30/- 18a4)

I dedicate this book to William Morris,

169 KINGSLEY (Charles) WORKS

1857—ANDROMEDA, and other Poems,
BasiEs, tllustrations by |, NogL FaTon,
bound in green crushed levant morocco,

otherwise UNCUT, THE CLOTH OF EACH VOL. PRESERVED AT THE EXD, 32 guineas

re-garbing precious originals, without the destruction of that mean but indispensable
perfection ; both upper and lower covers having been reverently mounted, as also the
no fault whatever found by the most fastidious of collectors.

The modern art of worthily
cover of cloth, is here exhibited to
back of the volume ; there can be

with gratitude and admiration for his
: ALTON Lockg, Tailor and
Problem, 1851—HypaTia, 2 vols., 1853—-WesTwarD Ho,

work in our cause of fellowship."”
Poet, 2 vols., 1850—YEAST, a

3 vols., 1855—Two YEARS Aco, 3 vols.,

1858 —HEREWARD THE WAKE, 2 vols., 1866—WATER
1863 ; together 15 vols., 8vo, all First Editions, ckoicely
Super extra, pold tooled floral inside borders, gilt top :s.:'g:ﬁ:,
1850-63

170 KIP'S BRITANNIA ILLUSTRATA, or, VIEWS OF SEVERAL OF THE QUEEN'S PALACES, As

ALS0 OF THE PRINCIPAL SEATS orF THE NOBILITY AND (GENTRY OF
55 large copperplate Views,

the early part
marbied edges, the FORMAN copy, Srom CarlraLy Casrie, NORTUMBERLAND,

GRAND ORIGINAL IMPRESSIONS af the
MANs1ONS, and CASTLES of England in
bound in VELLUM,
£7 12s

vings are the most comprehensive and correct assembla

ing picture they afford of that chiselled style of lan
loved to surround their mansions.

A few of the margins are strengthened by paper behind, but the copy on the whole is an excellent one,

: & W E-’:s&:ﬁs of the Homes and surrcundings
cighteenth century aristocracy. Apart from the topographical, t

scape gardening with which the gentlemen of acres in those days

GREAT Britain, oblong folio,
by Joun Kir, of the PALACES,
of the EIGHTRENTH CENTURY, substantially

il (1709)
Ps &N =
of IE nglnﬁin's

eir chief excellence lies in the detailed and all embrac-

KIP J.) \flgEWS OF PALACES, GENTLEMEN'S SEATS, CHURCHES, AND

OWNS: Brilliant early impressions, with large margins.

t7: Bedfordshire.—Wrest House and Park (2 diferens |
wrienws), a for 12/6

172 BERKSHIRE.—Ashdowne Park—Coley near Read-
ing—Hamstead Marshall -House at Windsor longing to |
Duke of St. Albans—S. Prospect of Hoyal Chapel of St. |
George, Windsor—Wythame ; 6 for 35/ |

173 Cambridge. —Maddingely, within two miles of

mbridge—Hatley St. George—Wimple ; 3 for 16/8 .

174 Cumberland.—Carlisle Cathedral—Hutton Hall ;
e for 11/8

‘175 Derby. — Chatsworth House—Baolsover
¢ for 12/6

176 Devon.—Exeter Cathedral, 6/-

177 Dorset.—Lullwerth Castle, 58

178 Durham.—The Cathedral of, 7/8

179 GLOUCESTER. -— Badminton
minton, amother vieww—Badminton, anotier—Badminton,
anotiier —Bristol Cathedral ; s, all different, for 30/

1%9 Hants.—Winchester Cathedral—Southwick : = for
1

181 Hereford.—Cathedral Church of —Shebdon Court
defective)—Hampton Court ; 3 for 15/-

182 Herts.—Cassiobury, 5/6

183 KENT.—Rochester Cathedral—Her Majesty's Royal
Navy lying at the several moorings at Chatham——{}sen
Heath—Fair Lawn ; 4 for 25/. |

Castle ; |

(#tounted)—Bad- |

(1707-24)

184 Lineoln.—Grimsthorp—Grimsthorp, anether wiemw
—Grimsthorpe, @nether » all different, 3 Tor 17/

185 LONDON.—Crersea HospiTaL—Prospect of the
West End of the Steeple of St. Bridget in Fieet Street—
CHurcH oF 8T, CLemeENTs Danes—5T, Jasmes's House
=30MERSET Hovse—Kexsinaron Parace—Bucking.
an House (Palace)=RBurrincTon House PickaniLLy;
8 for 3 guineas .

186 Middlesex.—Dawly—D. of Beaufort’s Hﬁusﬁl
Chelsey—E. of Burlington's House at Chis Wick; sfor 1

1By hﬂl‘fﬂlka—hlﬁltun Constatle, 6/8

188 Northampton. — Althorp—Peterborough Cathe-
dral ; 2 for 12/6

155 Notts.—Haughton—Prosrect or MNoTTiscias

{ FrRoM THE EasT—Wollaton Hall ; 3 for 18/-

g0 Dxford. —Cathedral Church of —Kycott ; = for 11/8

151 Somerset.—Wells Cathedral—Brympton—Orchard
Portman ; 5 for 18/6

192 Suffolk.— Brightwell—Brome Hall ; 2 for 11/6

153 SURREY.—New Parke— Esher Flace—LamurTn
PaLace ; 3 for 21/

:]9.4 SUSSEX. —Stansted —Folkington—
of Lerd Grey)—Chichester Cathedral ; 4 for

1os Warwick.—Newnham Padox—Comb Abbey—

Ragﬁy‘;vg for 17/8

149 estmoreland.—Lowther, /-
197 WIIts. —Salisbury Cathedral—Tong Leste:
198 Woreester.—Cathedral Church of, 6/8

‘g Parke {seat
4/

2for 12/8

The whole of these are from the collection of the late Professor T. Hayter Lewiz

200 La Fontaine (J. de) Fables Choisies
Mises en vers, par lui reviies, &c., 5 parts in one
volume, 12mo, nearly 120 copperplates by H.
CAUSR, orig. calf, mottied edges, 10/6 Hague, 1700

201 Laneashire: Brief, historical, and

descriptive notes, by Lro. H, GrINpON, folio,
14 ETcHINGS &y Jacomn Hoop, Davip Law,
KExT ToHOMAs, TOUISSAINT, efe., and many
tilustrations in the text, cloth, g.e., S1R HENRY
IrvING's cory, 5/6 Secley, 1882
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239, High Holborn, LONDON, W.C.

202 LAMB (Charles) Essavs or EL1A, Movon, 1869—RosaMUND GRraY, Essavs, Poews, ete.,
1840—LETTERS, with Sketch of his Life, by THos. N. TALFOURD, 1850—FINAL MEMORIALS,
consisting chiefly of Letters not before published, with Sketches of some of his Companivns by SIR
THos. N. TALFOURD, 1850 ; together 4 vols., cr. 8vo, EXtra Illustrated Bv THE INSERTION OF
T4 ERGRAVINGS, 56 of which are Portrarts, principally of literary men of Lamb's time, and the
remainder Views and FEvents connected with his Life and Writings, handsomely bound, ha [ light

irable harmony with each other.

blue morocco, extra, pilt top edges, by WorsroLD, 8 guineas : - L | .
A most desirable acquisition to any library, both in point of printing, embellishment, and binding, all of which are in

Moxon, 184G-50

Wynkyn de Worde, 1496.

203 Liber Festivalis et Quatuor Sermones, printed in double columns of 29 lines to the

column, 162 leaves (should be 249).
sm. §to, meatly bound in haif brown

Many of the margins have notes in ink, and some are torn ;
calf, marbied paper sides, tooled and lettered on back, EDGES
ENTIRELY UNTRIMMED, Rare, 20 guineas Printed at Westminster by Wynkyn de

*_* This is the second edition of this curions work by Wynkyn de Worde, and one of tbe rarest of the books

Worde, 1496

inted

him. It is compiled from the LEGENDA AUREA, 3nd may be considered as the origin or substratum of the English

yer-Book. It cost its late owner £40.

204 LITHOGRAPHS (Early).—Collection of 51 LARGE LITHOGRAPHS execuled umder the
direciion of STRIXNER, of Celebrated Pictures of the OLD GERMAN MASTERS e the MuNICH
GALLERY, eich mounted on extra thick leaf of brown paper, strongly bound, half werocco, gilt, gilt

edges (rubbed ), size 33in. by 234in., from the

The execution

perfect a finish did the director bring his associates’ labours,

of line engravings.

Library of WM. MoRRrIs, :
these plates ranks with the most notable and successful achievements of the lithographic art ; to so
that they are scarcely distinguishable from the most perfece
And the Paintings themselves formed part of a collection still uarivalled, as examples of the media-

£6 10s 1826-34

val and ecclesiastical conceptions of persunages and subjects related to Christianity and its story.

205 Lambarde (Wm.) Dictionarium Angliz | and partly
raphicum et Historicum : An alphabetical |
description of the chief Flaccs in England and |

To

Wales ; with Account of the most remarkable
events which have distinguished them, 4to, 15t
Edn., Porirait of the Author by Vertue, old calf,
GOOD SOUND cory, 15/- 1730
 The accounts of towns are of immerse interest, they
having been written some 330 years ago, though never
published till the date above named.

206 Lawrenee (John) Chapters on Alliterative
Verse: a Dissertation in candidature for the
Degree of D. Lit. (London), 8vo, wrappers, PRE-
SENT, cory fo WM. MoORRIS, with inscription,
5/- 1893

207 Le Gallienne (Rich.) Book Biirs oF
NArcissus, cr. 8vo, 1st Edn., oNLY 250 COPIES
PRINTED ON VAN GELDER'S DUTCH HAND-MADE
EARER, vellum wrappers, As NEW, 12/6
i : Derdy, 1891

8 Le Gallienne (Rich.) Ir I were Gob,
a Conversation, narrow 8vo, 1st Edn., preforial
wrappers, 1/6 1897

209 Le Gallienne (Rich.) RELIGION oF A

LiTerarY Max, cr. 8vo, 1st Edn., ¢/, 3/6 1893

210 LEVER (Chas.) THE Dartons, or Three
Roads in Life, 2 vols., 8vo, 1st Edn., 48 #//us-
trations by PHIZ, half calf, gilt, marbled edves,
NICE CLEAN cory, 30/- 1852

211 Lielo (Cl.) ANACREONTICHE MORALI,
3 Parts, 8vo, fromt. and 33 prefty vignelles, red
moroceo, the back and jides ELABORATELY GOLD
TOOLED, gi/t edges, FINE cory, 18/- RKome, 1788

212 Little (Jas. Stanley) What is Art, cr.
8vo, cloth, Presemiation from Author fo W,
MoRRg1s, with fuscription, 10/6 1884

213 Lineolnshire Doeument on Vellum.
Agreement between Simon Headley and William
Harrison as to property at Donyngton, Lincoln-
shire, written in running hand, partly in Latin

in English, including a list of pains
and penalties incurred by transgressors of certain
regulations. I3in. b_}" 1tin., 16/~ Dated 1628

One regulation forbids any inhabitant to carry away
whyns except from a cettain piece of land between speci
fied points—the New Lane Gate and Kerby Lane. The
sales ot'wh{n:j. is also forbidden under fine.

214 [LINTON (W. J.)] Famine; a Masque,
8vo, design on first page in the style of Blake,
wrappers, PRESENTATION FROM THE AUTHOR
0o WM, MORRIS, with Inscription, 32/6

Privately Printed (1890)

215 LONDON.—An~avyTicaL INDEX to the

| Series of BRecords known as THE REMEMEBRAN-

CIANA, preserved among the Archives of the
Cily A.D. 1579-1664, roy. 8vo, cloth, PRESENTA-
TioN copry To WM. MORRIS, WITH INSCRIPTION
2 guineas tafé

"William Morris, Eaq., with the compliments of the
Chairman, Library Committee, Corporation of the City of
London. J. Kyffin Freeman, March, 1832."

216 London.—Bohn's Pictorial Handbook,
comprising Antiquities, Architecture, Arts, Manu-
facture, etc., together with Account of Principal
Suburbs and most attractive Localities, thick cr.
8vo, map, and 205 emgravings by Hranston,
JeEWITT, and others, cloth, 4|6 1854

217 London.— CHivso (Geo. di Castel)
Sketches from St. George's Fields, thick 12mo,
both sertes, in 1 vol., many humorows vigneties,
half moroceo, - 1820-21

A facetious sketch of London life, in verse, more

especially dealing with the Law, and introducing contem-
porary characters connected therewith.

215 London.—Foster (B.) History of the
Priory and Gate of 5t. John, Clerkenwell, sm,
gto, tllustrations, soiled in places, cloth, bf- (1851)

219 London.—Grand Architectural Panorama
of London, Regent Street to Westminster Abbey,
from Original Drawings by K. SANDEMAN,
executed on wood by G. C, LEIGHTON, oblong
Bvo, large folding view, OVER 22 FEET IN LENGTH,
orip. cloth case, 4/6 1849

A display of London street life fifty years ago.
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J, & M. L. TREGASKIS * Caxton Head.”

220 MAGNA CHARTA. -Thr great Charter callch
oly statutes whage titles appere in the nept leaf,
titie within architectural woodcut bordes, woodcut initia's, panelled calf,

waler-stained at beginning,

scarce, £3 175 6d

i latpn Magna Carta, with vivers
sm. 8vo (wants one dlack leaf), Dlach letter,

T homas Fetyt, 1542

The first edition from Petyt’s press. Epistle “to the reder ' occupies the leaf after title, commencing * Here hast thou

gentyll reader ye lawes of Magna Carta,’ etc,, ete.  The table takes up the next

Reverse of fo. coxi. Alphabetical Table commences,
endeth the boke | called M
Impryn

220aLongfellow (H. W.) EvanceLing, a |
Tale of Acadie, imp. 4to, 23 original illustrations |
sy Frawk Dickser, Ixpia Proor Eprrios,
the Text o HAND-MADE PAPER, ONLY A LIMITED
NUMEER DONE, cloth, gilt fop, 9/6 (pub at |
L1 115 6d) Cassel! (188—) |

221 Longfellow (H. W.) Tales of a Way-
side Inn, fecap. 8vo, Fort., 1st London Edn., |
cloth, uncut, 46 1864

z21A Loyolae (Ignatii) Vira, Title with
Medallions (laid down), PorTrAIT, and Bo Cor-
PER VLATES with fext bemeath, all on one side of

the paper, stained and wormed in marging, POOR |
cory, kalf bound, 5/6 Kome, 1609

222 Lueretius (Titi, Cart) de Rerum Natura,
Acced. Selectee Lectiones dilucidano Poémati

and occupies next 7 pages fo
lagna Carta | translated out of { Latyn [ and Frenshe into En [ glyshe By George | Ferrerz.
fted at London | in Paules | chorch yarde at the signe [ oft %

fp., the last before texe being blank.
lowed on the Bth by eolophon @ Thus

MDXLIJ.

apposite, sm. 8vo, O plates and 6 vignette fleuro
by VAN MIERIS, engraved by DUFLOS, BRILLIANT
IMPRESSIONS, old 0lwe morocco, jfamsemist styple,
gilt edpes, scavce, 15/~ Paris, 1744

The earliest appearance of this exquisite series of plates.
2zza Magnusson (Eirikr) Dr. Gudbrand Vig-
fusson’s Ideal of an lcelandic New Testament
Translation of the Gospel of St. Matthew, by L.
0. GOTTSKALKSSON (I540), cr. 8vo, wrapper,
Presentation inscripticn inside from the author 1o
Wa. Morris, 10/6 Cambridge, 1879
2zzuMalaeca Mission Press.—The Chinese
Classical Work, commonly called the Four
BoOKs ; translated, with Notes, by Rev. D.
COLLIE, Principal of the Anglo-Chinese College,

8vo, kalf morocco, MORRIS cOPY, 21/-

Printed at the Mission Press, 1828

Maydens heed by / Thomas Petyt.

MANUSCRIPTS.

223 AUGUSTINUS (S.) Surer PsaLmos (
(154in. by 10fin,), red and black, double colu
Mar gins conlaining many nofes by an early student,
in handsomely stamped calf, good comdition,

Forp, DEVONSHIRE, folio, 20 guineas

Grand example of black letter containing many fine pages
On this hand there is no room to doubt, as the scribe conclud
fiord,” below which sentence is an entry made
Mr. Idensham of Tiverton, Mr. Richards of E
inserted the marginal notes has also used the
accordingly, that Edward Shepd. promised 1o
mayd for v pence a week on
of vt xvs above wrytyn,” &

224

tions, Manuscript on 80 leaves of Vellum, 7}in. by

prima pars), Manuseript on 160 leaves of vellum
mn, large capitals painted in red, blue, and green, wide

tnferesting entries (A.D. 1458) on fly-leaf, bound

belonged formerly fo the: CISTERCIAN MONASTERY OF

Seee, XL,

and especially valuable on account of its local associations.

ed hiz labours by writing * Hic est liber ecele sce marie de
by " Francis Gwyn,” Sept. 1st, 1746, to the effect that by the hands of
xeter returned this manuscript to the Abbey of Ford. The monk who
spare leaf at the end of the book as a memorandum tablet; we read,
pay xvs. fortnight after Seynt James next Day ensuing. It is a bargayne
Seynt Mary Maddelyn's Eve wt, i

Elizabeth Wharden, of yt. Shep. is recevyd vj s viiid. pte

c.
HORAZE ET MISSA B.M. V., Offi:ium Defunctorem, Litany of the Saints and other Devo-

gin.,, ILLUMINATED BorDERS and INITIALS in

GOLD, SILVER, and coLouks, 6 Miniatures (Mater dolorosa, the Baptist, SS. Peter and Paul, St.
Lawrence, St. Katherine, and St. Barbara), compicte, and in good condition, wide margins, bound in

white vellum, 10 guineas

From

Lord Chief Justice Coleridge's Library.

S‘:El dj: @
E ”_'NIMI i}'l with IJ'¢ volume are some Hhm‘-“lﬁ of paper containing a long and curious Litany of the Holy Name, .
tions in Latin and German, some rough musical jotungs and miscellaneous notes and quotations.

225 Wore B. Marie Tirginis,
Lhe work of @ FRENCH Artist of the
mented on every page in gold and colowrs,

18 large Illuminated

eum Calendario, Manuscript on 187 leaves of Vellum, 8vo,
Sehonl of Towrs, written in

gothic chavacters, profusely orna-
iniatures oF SACRED SUE-

JECTS AND 30 SMALLER ONES, INCLUDING THE 5IGNS OF THE ZODIAC AND TYPICAL ILLUSTRA-

TIONS OF THE MONTHS OF THE CALENDAL,
and innumerable painted imtials
dowblure, gilt edyges, 60 Iguinaas

The strong point of this fine book is its completeness and
the progress of time, is, generally speaking, all that conld be
beautiful effect of the lavish decoration
costumes, sylvan scenes, birds,
Some of the principal borders include medallions
Story of David and Goliath, while in the latter portion of
of ownership appear more than once in the decoration
ally introduced,

: which includes every branch of
animals and flowers are all pressed into service lo

a _floriated, gilt, and coloured border fo etery page,
of varying sizes.

Bound in deep brown morecco, with crimson
Swe, XV,

j:md condition, which, allowing for occasional evidence of

esired. The margins, exceedingly ample, add much to the
ormament used in the illuminator’s craft, Peasant

produce a veritable trinmph of art.

illustrating the Passion of Christ and the Life of the B, V. Mary, the
_of the valume numerous favourite Saints are introduced. 1
mto which the symbal of ihe Royal House of France is occasion-

Traces

226 Wove B. Marie Cirginig cum CALENDARIO (fogether with LEs HEURES ** DE LE CROIS ”

e DU SAINT EspRrIT)
gothie characters b

Manuscript on 93 leaves vellum, 74in, by glin., written in red and black
1 FRENCH SCRIBE, fext in Lalin, calendar and headin

in FRENCH, TWELVE

LARGE INITIALS ILL MINATED IN GOLD AND COLOURS, each with a complete Illuminated Bovder

introducing fruits, fowers, birds, besides a

: greal number of smaller capitals, some painted in gold,
others scrolled in red and blue, downd in old russia,

7 guineas See. XV

A manuscript of undoubted attractions which has weathered the storms of ages with a large measure of success. ghe
margins are still wide and the decorations retain much original brilliancy.
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Original Drawings by Siv John Gilbert, ra.

The following series of valuable Sketches by the late SIR JoHN GILBERT, A.A., were seni by him
to kis friend, HExRY KING, af intorvals between 1875 and 1887, They bear witness fo the sunny

relarfons which existed between the artist and the poct, and al the same tine

.:??ﬂra' an fndex fo some of

the passing noods of the greal painter—the moments in which he could indulge in a jeu d’esprit or in

which, on the other hand, he found relicf (as in the
harassing thoughts,

227 “*NEVER TOO LATE TO MEND," representing |
an aged couple at the Altar of Hymen, encouraged by per- |
suasive cupids—a rather poignant bit of humour, intended |
to illustrate a Poem by Hy. King published in Blackwpod |
for Jan., 1877. Pen-and-Ink Drawing. sie. by gin., 45 |

the autopraph nole aftached Siv Jokn comfeises that |
cowld mof Sreak: . the ola hadit" of iliustvating the
e The ancient bridegroom scems to have risen from
e depths of his fiveside armchair to drag kimself to the
Fateful ceremony. A drawing full of spivié and siviking
condrasts. [See reproduction of sketch above, reduced sizel

228 A BIRTHDAY CARD—''to Henry King, Esq.,
Oct. grd, 1377 "—introducing three child-figures of singular
grace and beauty. Pen-and-Ink Deawing, 4Min. by 7in.,
£4 45

A wandes fully clear and wigorons littly drawing
fnstinct with HfE in every line.  The small fgure in the |
forciround wilh doffed cap is especiaily exguisite.

229 A CHRISTMAS CARD.—"The Bird of the,
Season.” Dated 1851 and initialed ** J. G." Pen-and-Ink |
Drawing, touched with colour, 7in. by 43 in., £4 48

(uite a regal vobin holding his glass of grog and wticr-
ing the cheerful toast of Christmas-time. A thovoughly
pasne and festive Bivd, with wothing abeui him of the |
S fear and trembling " experienced by the gifted sender of
50 happy a sketch in offering it fo his privileged friemd,

230 A NEW YEAR'S CARD, in Water Colour, 43{in.
by 7in., representing a very rolund and perky robin in a
snow storm, £4 48§ ; .

The two-page autopraph note accompanying the card |
expresses Sir fohn's opinion that ' the idiotic cards which |
go about at this seasom are hate/ul to all reasonable |
people.” [t is written in a bold hand, and dated fan. 1, |
T

25t A VALENTINE—"to H..y K..g Esq” St |

Whitmonday skefch) in Lhe pictorial expression of

Valentine's Day, 1885, Pen-and-Ink Drawing, gklin. by
&in., £4 45

Here are fve lovers siralling throuph fhe meadows fn
cloge ewcbrace.  Absve thene hover the typical doves, whkile
fro friwmephant cuprds bear alofl therr congucred fearis.,
fn the distance rises die spive of the chusch fn whlich the
union of san and masden will be Mlessed.  An exceedingly
kappy suppesiive fitle pictwre, a blend of mythology,
Rumian nature, and relipion.

232 “*EXTRAORDINARY APPEARANCE OF THE
MOON ™ as seen by two young men on their return from
Cremorne, £3 35

A wery vigorous shebeh, in pon-and-ink, made on the fy-
leal of & nole addressed fo My, Ning, signed and dated
Sudy rst, 1857y, The meanner in which ' seeing double" is
conveyed is kighly praphic. 5o fikewdse is He fmpréssion
of an sunsteady and wenlually-supporiing rait.

23z ** MRS. S"—a Back View, *intended " in the
artist's own words ** to convey the idea of a female af Strict
Inwgrih{ {1, Rigid Truthiulness (! !}, and Entire Depend-
abilicy (1! £),"” size yin. by 43{in., £8 35

Am cxivemely clever skeich, in pen-and-dnt, of the old-

| JSashioned charwoman, accompanied by the draughizman's

own moles fautopraph, 2 pp., Sve.) Daled (Xl 1557 and
signed @ J. G Far peove eloguent than many a face.

234 WHIT-MONDAY SKETCH IN GREENWICH
PARK (Pen-and-Ink, 84in. by siin.), with some wvery
trenchant strictures on a bye-gone generation of ** Arriets,”
£3 35

The three faces represent a very frufal and hapgily
uncommnon yge of woman ' engaged ” (3o the artisd worites)
i the oasking fusiness.” ' 0 swppose they wring the
clothes,” ke continues, " and ey could exsily wring one's
meck”  Judeing frowe the bifter fowe of Ris lenpthy ve-
marks, Sir fokn was in a depressed mood that Wit
Monday morning.



~_ MANUSCRIPTS— Continued.

235 Mare B. Warvie Wivginis secunduwm wion et comiuetudinem Saxcri PETrRl GEBENI,
together with rare OLD FRENCH DEVOTIONAL PARAPHRASES IN VERSE. written in beautiful &athic
characters, freely rubricated, red and blue capitals, Manuscript on 102 leaves of Vellum, §in. by
3gin., white vellum, 9 guineas Sae. XIV.

The boast of this venerable little volume lies not in fire miniatures or illominations, but in the beauty of its textual
execution, and its delightfully quaint old French prayers. Among them is a ** Memoire de monseignr Sant Sebastians "
and **“la oraisons de perfecte deuocions que BEDE VENRRABLE pestre escript de jbils son maistre de sept paroles trest
pideuses tres humiles et angoyses qui dit en labre de la crois *; alsoa ** Salve Regina * paraphrased and versed, a versiong
of the Penitential Psalms similarly treated. The whole series forms an unique collection of old French devotional form
of great beauty.

236 Wore B, WMaria Virginig, cwom CALENDARIO. Manuscript on 125 leaves Vellum, 3iin. by
2%in., written in black [etter, 15 lines to the page, rubricated, and decorated with 5 full-page
Miniatures representingz the ANNUNCIATION, CRUCIFIXION, THE DESCENT OF THE PARACLETE,
Davip, and a FUNERAL SCENE, each with elabora‘e floriated border im gold and colowrs, mumerous
illwminated initials and marginal ornaments ; good wide marging ; original oak boards covered with
stamped ieather ; single brazen clasp, 9 guineas See, XV,

The style of this little prayer-manual is to some extent unconventional ; and the character of the writing is not
entirely homogeneous. It has evidently been compiled by two scribes, the handwriting sometimes differing on the two
sides of one leaf. Taken altogether, its claims to notice are of a high order, and the copicus marginal additions of the
16th century in no wise detract from its interest. The book appears 1o have belonged to one Peter Defossa in the year 1575

237 Psalteriumy, cwm LiTaNIS, ete.  Manuscript on 76 leaves fine vellum s}in. by 4in., writien
in red and black gouthic letter, long lines (32 to the page), with large Initials and countless smaller
ones in ved ; wide marging, untound, 2 guineas Sze. XTIV,

This pretty little volume includes some very finely grouped pages, those upon which the Litany is written being quite

remarkable for their neatness and finish. Considering the closeness of the writing, the easy legibility of the text 15 very
admirable. A treasure in its way, the book Is quite a in.

238 MEMORY.—RosseLLio (Cosmo) Thesavrvs Artificiosse. Memoriz, Concionatoribus, Philoso-
phis, Medicis, Juristis, Oratoribus, Procuratoribus, caeterisq ; bonarum litterarum amatoribus ; sm.
4to, woodents of figures, diagrams, &, (waterstained in places), old vellum, £2 28  Venetiis, 1579

A rare sarly work on the subject, unknown to Brunet. Under the heading Apedefum i varia digiternme dis-
positione deswrnpisnsm, is given a deaf-and-dumb alphabet.

239 MELANCTHON’S MS. NOTES.—BieL (Gabriel) In libros sententiarum, folio (wermed
towards the end), gothic letter, dowbie column, tnitials by kand in vermilion, ancient pak boards
covered with stamped pigskin, fittings for clasps, 3 guineas [ Tubingen, 1501]

This copy is said to have once belonged to the great Melancthon, the frequent marginal notes and occasional diagrams

having been proncunced by experts to be in his handwriting.

240 MARILLIER.—Romaxces par M. Ber-
QUIN, 16mo (no music), fromnt. and & charming
plates engraved after MARILLIER &y DELAUNAY
jeune et Ponce, HOLLAND PAPER EDITION WITH
PROOFS OF THE PLATES, green crushed levant
maovocce, super extra, broad gold-tooled borders in-
side and pold line oulside, gilt edges, RARE, 32/-

FParis, 1776

24oaMarriage.—The Marriages of Cousin

Germans, vindicated from the Censures of Un.

lawfulnesse, and Inexpediency, being a Letter to
his much honour’d T. D., 12mo, Aalf caif, b/~

Oxford, 1673

Original Rough

Vide Dr. Kloss Catalogue,

241 Martialis Epigrammata, sm. 8vo,
stained, jront., old sheep, 2/6 Lon., Tonson, 1716
241aAMeadows (Kenny) The Autobiography of
a notorious Legal Functionary (Jack Ketch), cr.
Bvo, 14 fllustrations by MEADOWS, Aalf crimson
moracco, gilt top, T(6 1838
242 Meyer (A. C.) Frie Sange, cr. 8gp,
PRINTED ON HANL-MADE PAPER, orig. mrap,
MorRri1s cory, Hf- Koberkavn, g{;
242aMichel Angelo.—His Art, as illustrated
by the various Collections in the BEritish Museum,
by Louis Facan, roy. 8vo, fromt, and illusira-
tions by the Author, half morocco, gilt top
( roxburghe ), Bf6 1883

Pencil Drawing.

243 MILLAIS (Sir J. E., P R.A.) Porrrair or Anthony
Trollope, rENCIL skETCH, on card 4§ x 6}in., 3 guineas

6th July, 1878

MILLER (Hugh) First and Early Editions, cr. 8vo, all uncut in cloth :—

its People,

i E Fodin, , 1850
244AFootprints of the Creator ¢ or, the Asterolepis of

Stromness. with Memaoir by L. Acassiz, 3/8 Jb. 1861
245 Headship of Christ, and the Rights of the Chris-

tian People, with Preface by PErer Bavme, 1St Ed'};’
I

244 First Impressions of England and

246 Leading Articles on Various Subjecis, ed. by his
sonsin-law, Rev. . Davinsow, 1stEdn., Perd, 46 J5. 1870

_ =47 0ld Red Sandstone; or, New Walks in an old
field, folding COLOURED pfrond. amnd obher illustrations,
4/8 i 1861

248 Seenes and Legends of the North of Scotland ;
or, the Traditional History of Cromarty, 3/- fh, 1860

zs,g Tasl;im-::mly of the Rocks, or Geology in its Bearin
on the two Theologies, Natoral and Revealed, sffusfrafe
3/6 £, 185y
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250 MUSIC.—HALE (Thos.) Social Harmony, consisting of 2 Collection of Songs and Cztches in
two, three, four, and five parts from the Works of the most eminent Masters, to which are added
BEVERAL CHOICE SONGS ON MASONRY, 1763 (wanis pp. 37-40 and title to somgs )—Fifty Double
and Single Chants, being the most favourite as performed at 5t, Paul's, Westminster : some MS
additions, 176—-.—Letter from Tartini to Signora Lombardini, pub. as an Important Lesson to Per-
formers on the VIOLIN, trans. by Dr. Burney, 1771 ; 3 together in 1 vol., roy. 8vo, MUSIC ENGRAVED

THROUGHOUT, kalf calf, scarce, 21/-

Long list of Subscribers at commencement, 1763-71
Early Example of Music printed with Type.
Tenor parts only, Together

%, MUSIC.—MotTeTTi DEL FRUTTO—MOTETI DE LA SIMIAS.

(in I vol., oblong 4to (fittie walerstained ), wood:it
lwament, old vellum, vARE, B gulneas

on eack title, RRAUTIFUL STATE, edpes of the leaves
Ferrariz, 1539

To those unacquainted with the history of printing music with type, an example like this is an astounding revelation ;

superior to it. :
portion at all of this printed at Ferrara,

252 MISSALE ROMANUM ex Decreto Sacro
Sancti Conc. Trid. restitutum, Pii V. Pont, Max.
jussu editum, gto, gathic letter, doudie column,
woodcut of Crucifixion bovdered by Seripture char- |
acters opposite first page of “ CANON,” which also
&5 within allegorica’ border, margins of a few .
sofled, woodcwis throwghout, als) fine woodcut
tmitials, old calf, 21[- Vemetiss, Apud funtas, 1597

Produced exactly in the ancient and best manner of the
Juntas,

253 Moore (George) Vain Fortune, 4to, 1t
thlustrations &y MAURICE GREIFFENHAGEN,
EDITION DE LUXR on kand-made paper, ONLY 150
DONE, white cloth, 86 (189—)

254 Musge Etonenses (Ed. J. Princip). Seu
Carminum Delectus nunc primum in lucem editus.
LARGE PAPER, 2 vols. in I, thk, sq. roy. 8vo, Aalf {
morocco, fop edge giit, Lest of Subseribers,

1795

' d Coleridge’s copy, with antograph, 1873. Ely copy,

258 ; Garrick’s, £ 1 135

255 MUSSONIUS (P.) Tragoedim sev Diver-
sarvin genitium el imperiorum magni principes.
Dati in Theatrum Collegii Regii Henrici Magni,
sm. Bvo, Malic lelter, woodrnut tnitials and orna-
y'rm’ levant morocco, feculiar panel designon

in blind, pold-toeled inside borders by BIRD-
SALL, 21/- Flesc'a, apud Geo. Griveau, 1621
‘he typographical interest is, perhaps, superior 1o the

ic. E‘rumu was the first printer of the French
town of Fleche, and this is one of the earliest of his

productions.

256 Musle of the Poets: Musicians’
BirTHDAY BoOK, compiled by E. D'ESTERRE-
KEELING, ful/ page PORTRAITS, large 8vo, cloth,
3/- (pub 6s) 1897

257 MUSICAL INSTRUMENTS.—Ex Psal.
CL. laudate cum in sono Tubae, in Psalterio et |
Cythara, in Tympano et choro, in Chordis et |
Organo, in Cymbalis, &ec., sm. 4to, z syméoelical
pages, and 136 FULL-PAGE ENGRAVINGS of Figures
playing various MUSICAL INSTRUMENTS &y VAN
WESTERHOUT affer 5. SPARIGIONE (marging
stained and one little cormer torm off ), unbound,
28/- Rome, 1722

A rare work seldom offered for sale.
258 Napier.—A Carlo Napier Ammiraglio di
Portogalle Visconte del Capo San Vincenzo per
la Vittcria navale dei 5 Luglio, 1833 : Canzone

|the wonderful regularity with which the notes are placed upon the lines, and the beautiful effect this produces, combined

their varied shapes, belong to the very earliest productions in this manner ; and a hundred vears alter its first introduc-
tion, such beauties would be sought for in vain, the art having been entirely lost. : _
peculiar to themselves, and the woodcot of a variety of fruits on the title is worthy the best work done by Bewick, il not
Motets about this date are of great rarity ; even the British Muscum has hardly any complete, and no

The initial fetters are of an order guite

di S. P. JANER, sm. 8vo, on greem paper, fancy
silk binding, 3/- Londra, 1833

250 Napoleon.—Lasaumee (E.) Circumstan-
tinl Narrative ol the Campaign in Russia, con-

| taining a faithful description of the affecting

scenes of which the author was an eye-witness :
trans. from the French, 8vo, folding plans of
Battles, half calf, 8/6 1815

260 Napoleon.—Trial of Joun PELTIER for
a Libel against Napoleon Buonaparte, Court of
King's Bench, 215t of Feb., 1803, taken in short-
hand by Mr. Adams, and the defence revised by
Mr. Macintosh, 8vo, kalf russia, PRESENTED TO
SIk JOHN ANSTRUTHER, WITH (SIR) Jas.
MACKINTOSH'S INSCRIPTION, Bf- 1803

261 Naval and Military Heroes of Great
Britain, or Calendar of Victory ; a Record of
British Valour and Conquest, by Major JoHNS
and L1. P. H. NicHoLAs, thk. cr. 8vo, 24 stesl!
portraits, cloth, 66 Bohn, 1860

262 Naval.—Jexkins (Capt. Chas.) Eng-
land's Triumph ; or, Spanish Cowardice expos'd :
a Compleat History of the many signal Victories
gained by the Royal Navy and Merchant Ships of
Great Britain for 400 years past, sm. 8vo, ofd
calf (rubbed ), 4f- Londen (5. Iyf. 1739)

263 Navy and Army Illustrated, a Maga-
zine descriptive and illustrative of every-day life
in the defensive services of the British Empire,
ed. by Commanper CHas. N. Ronixson, Vols.
1 and 2, 2 vols., folio, Aundreds of illustrations,
publishers’ cloth cases, gilt edges, B[6 (pub 155)

1 =
The best pictorial display of the modern life of H:?Idm
and sailor extant.
264 Nelson (Horatio, Zord) Life, by Jas.
HARRISON, 2 vols., Bvo, porf., grained russia,
o1dt, marbled edges, 6/6 1806

Said to have been compiled under the direction of Lady
Hamilton. Fonthill copy =1s.

265 Neweastle.--The Collier’s Wedding, a
Local Poem by Epwarp CHICKEN (25 years
clerk of 5t. John's Parish), with Preface by W,
CAIL, cr. 8vo, sweedculs, wrappers, MORRIS COPY,
6/- Newcastle, 1829

A realistic and partly humorous view of Northern manners
about two centurics ago.
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266 New Monthly Magazine and
Literary Journal, Vols. 4 to 7, and 9 to 1§
inclusive, 11 vols., 8vo, kalf calf, back edges of
some vols. cracking, 36 1822-25

267 Newman (John Henry [Cardinai]) Cal-
lista, a sketch of the third century, feap. 8vo,
fromt,, orig. cloth, 8]- Burns, Oates & Co. (1856)

260 Newton (Sir Isaac) OFPERA qua exslant
omnis eommentariis, illustrabat Br. HoRsSLEY,
Vols. 1 to 14 (Scientific Works complete), 4to,
diggrams, &c. (one vol. little waterstained ), very
shabby old calf, red edpes, B[ :?9-32
Cutting on fly-leaf of another copy, 4 vols , priced £z 158

A =th volume was published zfierwards te this work,
containing the author's English Works on the prophecies

268 Newton (Sir Isaac) The Mathematical Prin-
ciples of Natural Philosophy, trans. with English
by ANpREw MoTTE, to which are added the
Law of the Moon’s motion according to gravity,
by JoHN MacHIN, 2 vols., 8vo, 1st Edn. IN
ENGLISH, front., old calf (rubbed, and back edges
droken ), 3f- 1729

270 NOVUM TESTAMENTUM, Vulgats versionis, eum prologo S. Hieronomi,
Manuscript by a FRENCH SCRIBE, written on 165 leaves of Vellum, 1olin. by 7}in., in gothic
chatacter, double column, a serics of illuminated capitals in red and blue, many beautifully scrolled,
and floriated borders, good margins, well referenced, bound in old brown calf, PERFECT CONDITION,
20 guineas (cost its late owner £45) Saze. XIV.

Splendidly legible copy, and a very picturesque one too. The blues and reds are exceedingly brilliant, contrasting
well with the jet black of lEe text. The capitals are distinguoished by much intricate and delicate decoration, and the
border work is damnty i the extreme.

*_* This excellent MS. of the New Testament was at one time in Adam Clarke's famous collection, and afterwards in
the Phillipps Library (Mo, 10181).

272 NUREMBERG, 1492, —ANGELUS DE CLAVASIO: Summa de Casibus Conscientiz,
gathic chavacters, double column, magnificent Coloured Initial A on page 1, liberally adorned
with smaller Capitals in red and blue painted by hand, thick folio, Large Copy, some edges uncul,
bound in oak boards covered with stamped calf, £2 55 Nuremberge, per Anthoniii Koberger, 1492

Anton Koberger, who commenced to print probably in 1471, was one of the princes of typography. He has rarely

een excelled, if equalled, in the grandeur of his operations, and the number, beauty, and sumptuousness of his impres-
sions, The famous Nuremburg Chronicle was one of his productions. Hain *5395.

by Daniel and a few minor pieces.
271 Numismatie. — Series ﬁugusmru’:}i

Augustarum, Casarum, et Tyrannorum, omnium
...... cum eorumdem Imaginibus......auct, Laur.,
Patarol Veneto, 8vo, FINE FRONT. and numiér-
otis ENGRAVINGS OF COINS, o/d ca'f, 3/6

Fem., 1708

273 OCCULT.—L’Art de commander les Esprits Celestes, Aeriens, Terrestres, et Infernaux :
suivi du Grand Grimoire, de la Magie Noire, et des Forces Infernales, du Docteur J. KaARTER, la
Clavicule de Salomon, ete., avec le vrai Secret de faire parler les morts, etc., etc., sm. Bvo, rurions
cuts, boards, UNCUT, RARE, £2 5§ s. 0 et typ. V' 14217 (cirea 1760)

A book that followers of Faus? would find eminently useful, for not only are the * prayers” given to raise the spirits,
but, to avoid surprise, the reply of the spirit is here also. A most extrnordinary comptlation,

‘OLD MASTERS.

274 A MAGNIFICENT COLLECTION of 78 LARGE ETCHINGS and LINE
ENGRAVINGS &y #he GrEAT MASTERS, from Pictures by the most celebrated O
MASTERS of the ITALIAN, FLEMISH, and orTHER ScHooLs; the wNgg:
arranged and inserted in a large folio volume of stiff Bristol boards, z3in. by ryin.,
214in. thick, mounted on linen guards, tissue paper protecting each leaf; most
HANDSOMELY BOUND #2 RED MOROCCO, back and sides elaborately GOLD TOOLED, gilt
edges, 10 guineas

Absolutely the finest collection of Old Prints c:ﬂi:rm’far sale for many years, With specially printed
title page showing the collection to have been formed in 1841, Now, together with the 2 following
items, from the celebrated Library of the late W, H. Forman, Esq., Callaly Castle, Northumberland.
The prints are only slightly attached to the pages at two of the corners, rendering them easily trans-
ferable if desired. = Nearly all are of large size, one occupying each leaf (one or two taking 2 pages).
Without exception, theyare inthe best possible condition, and embrace some of the grandest productions
of the Old Masters, and include many of great rarity. A list is impossible. Some are
dated in the 16th and 17th Centuries. The names include Del Sarto, Titian, Van Dyck, Cort, Bloe-
mart, Audran, Sadeler, Dietriche, Visscher, Rymsdyck, &c., &e.

275 ——-—— Another Collection, uniform in appearance, containing 82 Engray-
ings, including 5 rare Messotints (3 of them by Earlom ), £10 158

276 Another, z24in. by 18kin., lownd in full diamond russia, extra,
crimson sitk joints, containing 76 Prints, 10 guineas
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277 OLD MEDICAL.—An introduction into phisycke, with an universal dyet, gathered by
CHRrISTOFER LANGTON, sm. 8vo, black letter, wanss 3 M., sigs. Mi, vii. and viii. (2 last prodably
blank ), title within woodcut border, woo fcut initials, hitle watersiained, old sheep, one corner gone,
RARE, EﬁFulnaas ( London, Ediwarde Whytchurche, circa 1535)

Some of the pre-Harveian pronouncements on the heart's functions are curious : ** Although that sume thynké the
harte to be the well, and original sprynge of blood, notwyithstandyng | had rather saye as Galen sayeth, that it is the
feshe of the Gywver, which engendreth blood, although the lyver receyve both vytall hearte and spiryte of the hearte,”

278 OLD MEDICAL.—Tur Caster oF HeLTH corrected and in some places angmented by
the fyrst author therof, Svk TuHomas Evvor, Knyght, sm. 8vo (wants 1 leaf, sig. b1), black

Y, title within wosdcut bovder, arms of the author twice repeated, little stained in places, some
ginal notes by a contemporary, old sheep, back cover gone, vARE, £2 125 6d
Londton, Th, Ferthelet, 1541
A popular guide to health, greatly esteemed during the reign of Henry VIII. There are many breathings of
Christian fervour, and, above all, the author is desirous of his own good will in compiling the hoak being known. He
gays "God is my judge, [ wryte neyther for glorye. rewarde, nor promotion.’

279 Pageant (The) edited by C. Hazer- | J. McNEIL WHISTLER, publisher's cloth cases
WoOD SHANNON and J. W. GLEEsON WHITE, | with specially designed end papers, 126 1896-g7
P b e B | e ety okt Seniene G
oNES, MiLralis, G. F. Warrts, WALTEk Ll ua o ey B SR CH Y IEUNTIL LIRAgR,
E?.RAHE, etc., ORIGINAL LITHOGRAPHS ny | G, *mett, Lionel Johnson, Austin Dobson, and Edmund

PAMPHLETS : From WWILLIAM MORRIS Library ; principally Presentation Copies.

280 ARCHITECTURE.—SocieTy For THE PROTECTION oF ANCIENT BUILDINGS; glh, 13th,
15th, and 17th Reports of the Committee, and Papers read by J. T. MicKLETHWAITE and [ gywooen
SUMNER, 4 parts, sm. 8vo, fronts., wrappers (those of the 13th Report covered with Pencil Notes
and Sketches by Ws. MoRRIS), scarce, 3 gwuinaa.s 1886-90

Morris was an active member of the Society, and the Reports contain some of his Speeches.

281 APt.—Description du Rétable de la Passion con- 1 fon, T/8 ’ Paris, 1g1
servé dans I'Eglise de Marizsel, par 'Abbé Vattier, 8vo, CdAw prand pocte W, Morris ; howmnrage, dadmivaiion
front., wm]f rs, 3/ feanvars, 1892 | of de vespect fean Eakor.'

2Bz CAINE (T. Hall) The Restoration of Ancient Buaild- 285 Middleton (Prof.) Notes on three Choir Stalls from
ings ; [First] Report of the Conference, Royal Inst., Liver- | Brampton Church, Huntingdenshire, Bvo. #liwsirations,

ly sm, Bvo, svrapfers, Presentation Copy from HaLL | wragpers, W. Morgis on cover, written by the Author

| 1

AINE fo Wi Morris, with fascripiion fo that effect by | 10) (188 —
the former, 21 Liverpool, 1879 | 286 Morrls (Wm.) Textie Fawemica; A Lecture
Hall Caine edited this report, and he was Chairiman at | delivered at the International Health Exhibition, Tuly
the Meeting. Morris read a pager, " A Few Words on | wrth, 1884, Bvo, twrappers, 5f- 188y
Restoration.” | a3y Tapestries.—Catalogue ofa Collegtion of Tapestry,

many Authors, 16mo, 15t Edn., wragpers, Presentation | ton Museom, by A. 5. CoLE, 8vo, wragpers, 2/6 1489
Copy, with inscription by the Author, {08 Glasgow, 18g7 288 Tapesiries.—CoLg fﬁ. 5.) Camtor Lectures on the

284 Lahor (Jean) L'Enchantement de Siva, roy. Bvo, | Art of Tapestry making and Embroidery, roy. Bvo, sumter-
swrappers, presentation from the Author, with kis fnscrip- L ous fllustrations, wrappers, 2/6 1836

PAMPHLETS.

Collection formed by the late T. HAYTER LEWIS, F.S.A.,, F.I.B.A., Professor of
Architecture and Construction, London University,
. Swvo and sewn unless stated to the contrary.

ARCH/ZOLOGY (British)

28y Dorset.—On the Formation of the Chesil Bank, b | 296 Phene (John 5.) Records of the Past, a Lecture,
H. W. Bristow and Wm. Whitaker (from Geol. Mag.i 16 pp., Presentation inscription by the Author, 1/-

283 Glalser (J. Bruce) Socialist Songs, collected from | woven and Embroidered Egyptian Textiles in 8, Kensing-
|

15 pp. and = plafes, 1'- (r86g) J A Paitle . 187

290 Glasgow Cathedral.—Notes on the oldest part of | _ 297 Phene (John 5.) On the Umf-urmlt{_uf .Duﬂ':n ami

the Crypt, by Joux HoxevMAN, 10 pp., 2 plates, Presen. | Purpose in the Works and Customs of the Earliest Settlers

tation inscription by the Author, 2/6 in Britain, evidenced by comparative Archwology, 11 pp.,
For Private Circulation, 1885 | Presentation inscription by the Author, 2/ 18

7.

o . 2g8 Seotland. —Catalogue of Antiquities in the Hatinhg%

Paul's, Wandeworth R, Ciaphawy by J. W. Grover, | Museu of the Socicty of Antiquaries of Scotland, VI

: PF?”' " p BY J. : $-EE" and 1Bz s[:rp.. ::Ecﬁnm.r rﬁmrrﬁirm, 1j-'ETh g.::f_,kggr.ﬁ

London.—Lecture on Pre-Adamite London, given | .72 pal -=impson S o sk of

in the Merchant Tatlor's School, by Edwin Nach. VI and | Lhotmes (Cleopatra’s Needle), a Foem which obtained

51 pp., folding COLOURED meap and woodcuts, 3/6 1878 ﬂ;‘ Eh“m"'j,;}fs at the Cambridge i:'fﬂ“f'f““!ﬂ"-'Aenullnuti.
- = ¥ 5 1 1 G

23 Northumberland.—Notes of the Opening of 3 ?;n fﬁlljts.—Ruim of the Roman City nmﬁm;..'.",‘,“?,.

Ancient Brimisa Tusmurl, in North Northumberland, in | Thes, Wri ht, of pp., plates, 2/6 Shrerosbury, 1'5?;

ﬁ::s‘ hﬁf::ﬁ:'h:; "g;w:w&llf—‘ﬂ: ﬁnﬁﬂ;;lc:tﬁzl:ﬁﬁ 301 Yorks.—Handbook to the Antiquities in the Croanas

n L] " ) " H ¥

and Museum of the Yorkshire Philosophical Society, b
. the 2 lor El;l:-i (186—) | Rev. Chas. Wellbeloved, 171 pp., fffm:raffm-ﬂnnj’bmz
Oxford.—Notes on the Present and Future of the | {5 the Natural History Llﬂmti-nn in York Museum, by

Archa ical Collections of Oxford University, b% Walter Keeping (companion to above), 63 pp. ; 2 for 2/
Greville |. Chester, 14 pp., 1/ (1881 ok, 1881
295 Parker(J]. Henry) The Ashmolean Museum; its 302 Yorks.—Notes of the Examination of Ancient
History, Present State, and Prospects, 36 pp., 1/8 Grave Hills in the North Riding of Yorkshire in 1864, by

| Cteford 1870 | Rev. Wm., Greenwell, 45 pp., mumerons illus., 3/- 1866
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PAMPHLETS—Continued.
ARCHAEOLOGY (Foreign).

303 Afrlea.—Revae Africaine for July and Nowv,, 186g,
containing amongst other Articles AFRIQUE ANCIENNE, by
Fred. Lacroix, 86 pp., 1/6 2 1869

04 Assfri,n.—ﬁynqhmnuus History of Assyriz and
Judea, trom B.c. 745 to 658, by J. W, Hosanquet, 45 pp.,
z plates, 2/ ; (xBy=)

105 Assyria.—Recent Assyrian and Babylonian Re.
E&.ﬂn:sh, by Hormuzd Rassam, 45 pp., #zaps, 1/6 {x88a)
306 ASSyria.—Another of the same, with Author's
Presentation inscription, 2/- et W &

307 Eg¥ypt. —Prefatory Remarks on Egyptian Mummies,
on the occasion of unrolling the Mummy of Bak-Ean ; by
E. A. Wallis Budge, 256 pp., frent., 1/- g0

308 Egypt.—The Historical Results of the Excavations
at Bubastis, by Ed. Naville, 27 pp., Orifvale and Confi-
dential Proor, 2/- L ! 168g

300 Egypt-—Notes on Pre-historic Man in Egypt and
the Lebanon, by Sir J. Wm. Dawson, 15 pp., 3 plefes,

188 —)
s1ic Egyptian Obelisks in Rome, and Monoliths as
Oronaments of Great Cities, by Dr, Richd. Burgess, fullowed
by Kemarks on the Application of the Entasis to the
Obelisk by John Bell, 42 pp., folding plate. 2/ {(1858)
311 Greece. —Temple a la Victoire, 8 Messéne, dans le
Peloponiése, sur les pentes du Moot Iihome ; par Prof. T.-
L. Dionaldson, 410, 15 pp., 2 large folding vicws. /-
Pariz, 1876
31z Greeee. —Olympia and Umgegend ; zwel karten
und ein situstionsplan geseichnet von Kaupert und Dorp- |
feld, herausgegeben von E. Curtius und F. Adler, 48 pp.

and Javge fodaling COLOURED maps, 3/- Berlin, 1882
313 Greege. —Dimensions and Provortions of the Temple
of Zeus at Olymopia, by Chas. Eliot Norton, 28 pp., Presen-
tation from the Author, 1/- : 1877
314 Hittite.—A Translation of the principal Hittite
Inscriptions yet published, by John Cl.mpblillf lf :B‘-Bwi
/ 186—
315 Holy l.and,—-Pi!frimagu through, explanatory o
the Diorama painted under the direction of W. Hever
from original Sketches by W. H. Bartlett, 66 pp., a»
ors page iliurivations, 1/8
316 Indla.—0Oun Indian Chronology, by J. Ferg
57 ppes 2 1869
317 India.—On the Saka, Samvat, and Gupta Eras, by
J. Fergusson (Supplement te fadian Chronclogy), 237 pﬁ%::
1/6 1

1
WRSON,

318 India.—The Rock-cut Caves and Statues of Bamian,
by Capt. the Hon. M, G. Talbot. 28 pp. and large folding
plafes, Presentation copy from Wm. Simpson (one of the
contributors), 3/ {1884)

319 Jerusalem.—The Site of Calvary, by Dr. selah
Merrill (I1.5. Consol, Jerusalem), 6 pp., Presentation
copy, with Author’s inscription, 4/- Iécﬂlmfm, 1886

zz0 Jerusalem.—Description of the Noble Sanctuary
it Jernzalem in r470 A.n., by Kamal (or Shams) ad Din as
Suyiiti. Extracts re-translated by Guy Le Strange, 5&! m}

|

7

321 Jerusalem —The Ancient Hebrew Inscription dis-
covered at the Pool of Siloam in Jerusalem; by A, H.
Sayee, folding facsimile, 15 pp., 1]8 1881

ROME.

s2ra Parker (). Henry) Mosaic Pictures in Rome and |
Ravenna briefly described, so pp., coLouren and other
flisestr afions, 46 Ceford, 1866

gais Parker (J. Henry) Historical Photographs: a
Systematic Catalogue of Mr. Parker's Collection of Fhoto-
graphs illustrative of the Arclueology of Rome and Italy,
a parts, 2/9 1873

21 Parker(]. Henry) Historical|Photographs ; Part ¥
only, 1/- I,

Simpson (Wm.) Nearly

322 A Seulptured Tope on an old stone at Dras,
Ladak, 11 pp., tiufed plates, 1/6 1342
323 The Trisula Symbol, 19 pp., 5 #afes, 1/6 1840
324 Pujahs in the Sutlej Valley, Himalayas, 18 pp..
colowred plates, 2[- ) 138
325 Identifieation of the Sculptured Tope at Sanchi,
pp.y colowred fromt., fostnote in the autograph of the
Author, 1/- (1884)
326 Discovery of Caves on the Murgbab, by Captains
de Laessoé and Hon. M. G. Talbot, Notes by Simpson,
11 pp., folding plans, card in the anfsgraph of Simpson |
on archeological mallers fnserted, 1/6 (1886)
3z Tower of Babel, and the Birs Nimroud ; sugges-
tions as to the Origin of Mesopotamian Tower Temples,

26 pp., plates, BJ- (18Bg)

szip Parker (J. Henry) Early History of Rome ; Re-
marks on the Edinburgh Review, April, 187g, Article,
20 pp.; 1/- ; T {aBro)
321E Pnrke.p{{. Henry) Antignities of Rome in Danger.
An Appeszl for help to save them. 14 p{]-,, 1f= (1872}
3217 Parker F Henry) Three Lectures on Ancient
Rome, 36 pp., 1/6 (187—)

321¢ Rossl (Fran.) I Monumenti Egizi del Museo
d' Antichita di Torino, o3 pp., fiws., 1/- Torine, 1884

all preseniaiion fﬂ.ﬂ.“."z}ﬁ'ﬁﬂﬁi.
326 Buddhist Caves of Afghanistan, 13 pp,
cofonred and other plates, 1/6 (rBB4)

329 Underground Jerusalem : Descriptive Cata-
logue of Simpson’s Water Colour Drawings, 14 pp.,

it ; 187z
330 Some Suggestions of Origin in Indian Architec-
ture. 23 pp., ifdusiraiions, 1/6 (1883)

332 eente, Troy, and Ephesus; Descriptiv

logue of .Ilimpm:rn's Water Colour Drawings and Sketches,

331 Jerusalem ; an Intreduction toits Archeology and
Topography, 18 pp , ilfusérations, 1/6 #‘n}
16 pp, 1 1873

333 India, " Special” ; Descriptive Catalogue of Simp-
son's Pictures, 28 pp., 1/ tB7—)

ARCHITECTURE (Accounts of Particular Consiruictions ).

334 Albert Memorial.—Handbook to, 79 pp., :'I.:’uﬂ;u-
Hons, 1/- ; ) 1874
335 {;I:;mnwa]], —Collections and 'l"r_:m!i:lcllana_r:spc(:;l-
ing St. Neot, and the former state of his Church in Corn-
wall, by Davies GILBERT, 410, 40 pp., codomred plates of

statned glass, B/6 y e . 1830
336 Cornwall.—Mylor Church © its Crosses, Prescoes,
etc., by Rev. W, Iaco, 12 pp., plares, 2/- {187a)

337 Cornwall.—Noteson Architectural Relics in Corn-
wall, by H. P. Buexe Dowrixg, imp. 8vo, EE: PRy fdlus-
frations by the Awthor, Special Subscribers’ Edition, pre-
sentation copy with auther's inscription, 46 13;3

338 Durham.—The Cathedral and Monastery ol St

Cuthbert, by Gorpox M. HiLes, 41 pp., glafes, 2/- (187—)

330 Hereford.—Appeal for Help in carrying out the
Restoration of the Priory Church of Leominster, by Six G,
G. ScorT, 4 pp., phofo. feserfed, 1f- (r87—)

340 Herts.—The Abbey of St, Alban: some Extracts
from its Early History and Description of s Conventunal
%:II'Eumh, by Dr. H. B. Nicnovsown, 1oz pp., Iiixsirations,

b |
141 Herts.—HKestoration of the Abbey of 5. Alban, 3&;
Jouxn Cuarere, 18 pp,, 1/- IE_H
342 Leleester Castle, Kirby Muxloe Castle, Trinity
Hospital, by Wa. Jackson, 32 pp., /olding map, presenta.
tion copy with author's inscripiion, 1/8 .f,'.far. 18385

ARCHITECTURE (Study of the Art).

344 Battye (J.) Examples of Groined Vaulting, folio,
I ;; tez, 1/- Manchesier (187—)

. Pl
345 ﬁrall (J. A) Letter to Lord Farnborough on the

expediency of having a Chartered Society for the Advance.
ment and Protection of Architecture, 14 pp., 2/

B:rmu;nﬁwm (1834)



. t. Socy., 19 PP,
rigifon, 1/8 iy
ﬁu:::s Hope (A. J. B. Beresford) The Art Workman's Posi-

-

. their bearing on

233, High Holborn, LONDON, W.O.
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PAMPHLETS— Continued.
Architecture (Study of the Art)—Continued.

358 Wisaman (H. E., Cardfmal) Judging from the
and Present, what are the Prnnpﬁ':lu Igr nigand Archi-
tecture in London ? 41 pp., 2/8 1864
f Fowler (Chas., femr.) Medizval Brick Buaildings

in N. E. Germany and on the Coast of the Baltic, 4to,
6 pp., 1/- ; 1850}
7 Honeyman (John) Hindrances : Address to ds
it Presentation copy, with Autlor's

] ure, 3t pp., 1/ 1864
149 Hope (A. |. B. Beresford) Condition and Prospects
of Architectural Art, 34 pp., 1/6 1863

aso London.—Houses or Homes? An Architect's Ap.
peal to the [ of Bedford, one of the nine territorial Princes
of the Metropols, 16 pp., 1/6 1877

353 Fanaﬂ.h {W_].r:.ll] The Renawmssance and Iealian
Slj‘?ﬂ of Architecture in Gt. Britain ; together with others
exhibiring the contemporaneous Employment of Medimval
Architecture, g7 #p., éj,l'?i 1683

354 Seott (Sir Geo. Gilbert) (Seven) Lectures on the
Rise and Development of Medizmval Architecture, delivered
at the Royal Academy, gb pp., 2/8 (1B57-Ho)

355 Seoti (Sir G. G.) Thoughis and Suggestions on the
Artistic Education of Architects, 20 pp., Presenialion
cofy with the author's inscrigifon, 2/6 (1864)

356 Sharpe (Edmund) Four Letters on Colour | in
Churches, on Walls and in Windows, 27 pp., 1/- 1870
357 Ware (Wm. R.) Outline of a ‘.I.:aursa of Architectural
Instruction, 36 pp.,

Hogton (L, 5.) For Private Distridwtion, 1866

LONDON.

350 London Bridge.—Report to the Court of Common

uncil on Winexing THE Bmincg, folio, 16 pp., farge
Jolding cotourEn and ofther plates, 2 fg., MS.I{.:# ent,
with Dramings, 4/6 1hyg

360 St. Bartholomew the Great, West Smithfield :
Report as 10 the Restoration by T, HavTer LEwWis and
Wi ScarTer, 11 pp., 1863—A Leciure on the same
Church, by J. Hexev Parker, 19 pp., plater, 1863—5t.
Bartholomew's, Smithfield, by Mackgxzig E.C. WaLcorT,
9 Pp.y Tinstrations, 1864—The Restoration of the Church,

e e

by Lewis and SLaTERr, Aschifect, 4 pp., 1366—0r1GINaL
Manvscripr orF THE OrIGINAL REFORT A5 70 RESTORA-
TION, @itk seme prinded noles tnseried [ a most interesting
collection. 10/6 1863-66
Gt St. Bartholomew the Great.—Ordicary Copy

of Bepart, méth roldimp plan, 11 pp., 1/-
a6z Si. Bartholomew the Great,

503
by MAcCkENZIE
E. C. WaiLcoTT, g pp., tilustrations, 1]

1864
3\6% St. Paul's.— Dr.scriEr:iun of a Scheme for its internal
Embellishment, by F. C. PENROSE, 4t0, 3 pp.. 2/8 1872

364 Middlesex.—The Churches of, by E. P. Lorrus
?aﬂnc:{, ato, 6 pp., Presentation inscription by the A?:tl.;ri
1 18g1

%F Notts.—Remarks on the Remains of Stained Glass
in West Bridgford Chuech, by 8. DurToN WALKER, 14 pp.,
1864—West Bridgford and its Agpmm:h:s from Notung-
ham, by the same, 21 pp., 1863; both Presentation copies
with author's inscription, 2/8 Nottmi., 189304

366 Oxford Cathedral —FPre-Norman date of the
Dezign and the Design and some of the Stone Work, by
J. Park Harrison, 23 pp., ifastraiions, Presentation from
the author, 2/= 18g1

367 Scotland.—Description of Church of St. Magnus
and the Bishop's Palace at Kirkwall (Orkney) by Sig E.
L. Drvoex, 87 pp., ilinsérations, 3/8 Krvlvall, 1878

358 Sussex.—Chichester Cathedral Festoration ;1 Re-
gor: aof Executive Committee (with Repart by Sk G, G,

coTT) 12 pp., 118 it (186—)

350 Westminster.—Historical Narrative of the Roval
Church and Parish of St. Margaret the Martyr, by W,
BARLDWELL, 20 pp., Winsirations, 1/- 1B5—

370 Wilts.—Account pf the Saxon Chuorch of St. Laur-
ence, Bradiord-on-Anon, by Rev W. H. Joxes, 17 pp.
plates, 1/8 {(187—

MISCELLANIES.

# 371 Aecount of the Visit to England of the Old Catho-
lic Bishops: Reinkens of Germany, and Herzog of
Switzerland, by Rev. Roer. Browse, Bikep of HWin-
chester, 88 pp., 2/- 1832
372 Balfour (Hon. A. J.) The Religion of Humanity ;
an Address, 3¢ pp.; 1/- Fulin. (1888)
. 373 Barlow (Dr. H. C.) Francesca da Rimini, her
ent and Vindication, with o brief note of the Malatest,
‘_, Presentation copy, with the Aunihor's |ais|:rjp-ti§-n,
1
alter) The Art of Fiction, 39 pp., ‘.%E

I

! 374 Besant (W
Edn., 3/6 ; R
375 Besant (Walter) The * Literary Handmaid of the
Church,” 31 pp., 15t Edn., 2/6 1Boo
376 Educational Condition and Requirements of one
square mile in the East End of London, by G. C. T.
BarTLEY, 72 pp., &/- ! 1870
377 Ffoulkes (Edm. 5.) The Church’s Creed or the
Crown's Creed, 66 pp., 1868—The Roman Index and its
late Proceedings, 71 pp.; 1885 ; two Letters to Archbishop
Manning, 8/- 1BEB-6g
578 Freemuun:?r, —?13 Rg?nﬂhnli-;m, by Epwarn
MacpEAN vy TSty lions
En e F:u"."’r:'!-r:fd Crrenfafion (1888)
Gladstone-Manning Controversy. — Papal
Eggﬂiral and Syllabus, tranE-ln.ﬁ:d from aunthorized Latin
text, with translation ef all the Dogmatic Degrees of the
Vatican Council, 47 pp., 1875—The Vatican Ddecrees in
(?lwil Allegiance, by W. k. {]I.d.il!:i'l.‘“l.lﬂl!,
3 pp., 1874—The Vatican Decrees in their bearing on
%}i\-?lv Allegiance, by Hixwv Epwarp (Manxinc), Arch-
By of Westonnsier, 193 PP« 1875 ; the 3 for 7/6 1874-75
380 “‘Great Eastern.”'—Descriptive Farticulars of the

|

sSteam Ship, by W. F. Wers, 32 pp., #ifustrafions and

sectional plans, 3/ p 155
381 Haden (Seymour) About Erching : Notesona Co.l;‘I
Annotated Catalogue of the

lection by the Greatr Masters,

Ewchings exhibited, E& pp 2/8 187870
282 therley (Wm. Page, Loxd) The Continuity of
acripture as declared by the testimony of Our Lord and of
the ﬁlv;mgnlists and Apastles, X111, and :%pp., 1/6 m?
383 India, The Industrial Arts of, by Dr. G. C. M.
Biruwoon, 2 parts complete, XVI. 130, and VIIL. 176 pp.,

prap aned mwmerons (linstvalions, 1#%3,
South Kensington Handbool (18%s)
384 Lewis (1. Hayter) The Fine Arts and their connec-
tion with Education, 16 pp, 1/- 1865
385 Medizval Armour, by Lrt.-Cor. J. K. Bramoug,
12 pp., frond, 116 (1E8z)
386 Milner (Dr. Joho) On the use of the Pax in the
Roman Catholic Cliurch, 5 pp., glate, 2/- 1fiay
387 Persian Art, by Major R. Murdoch Smith, 6z pp.,
numerous siinstrations, 1) (1876
368 Rome from Monte Mario, with other Way-side
Sketches (Poems), 35 pp., Presentation copy, with Author's
inscription, /- Proivately Prisied, 1860
380 Ruskin (].) Nores vy, on #is Drawings sy J. M.
W. Turxer, exhibited March, :878. also Appendix con.
taining list of Turner's Engm'-':-:f) Works, 11z pp., 1st
Edn., B/- {1873}
3 HuskiE i.!l'.} N?te; on some of the principal Pictures
exhibited at the Royal Academy, 1875, 59 pp., fop marring
of some {l. intstained, B/6 %* rﬂ,s
351 Ruskin 5.“ Notes on some of the PriycipaL Pic-
Tures of Sir J. E. Mwvars, exhibited at the Grosvenor
Gallery, 1886, with Preface, and Original and Selected
Criticism, 48 pp., 15t Edn., 4/- (1886)
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MISCELLAN

302 Ruskin (J.) Nores vy, ox Samuer PrROUT ARD
Wi, Husr, illustrative of a Loan Collection of DrawinGs
exhibited 1879-1880, 103 pp., 15t Edn., b/- 187-80

193 St. Bartholomew’s Hospital : Rules and Orders
for the Government, with the Duties of the Gowvernors,
Oifficers, and Servants, 130 pi;l! 1/-

185G
304 St. Martin-in-the-Fields in the ilden Time, by

PAMPHLETS —Contined.

1 ES—Conitnued.

395 St. Martin-in-the-Fields : Account of the Paro®
chial Charities, by Dr. W, G. Humphry, 15 pp., 1/- 1860
306 Tasmania, The Products and Resources of, as
illustrated in the International Exhibition, i86z2, by Geo.
Whiting, 49 pp.. 1/6 Habart Teton, 1862
2g7 Temple Bar, or Some Account of * Ye Marygald,™
No. 1, Fleet Street, by F. G. H. Price, 58 pp., plafe and

Dr. W. G. Husienry, 24 pp-, 1/6 1857 | facsimmiles of OV Bills, &, 4f- 1Byg
RAILWAYS. g’f
398 Caterham Rallway, near Croydon, Surrey @ A Companies applying to Parliament during 1864 for powe i
Gide : and to the Conntry around it, 48 pp., 1/- 1826 | to construct Works within the city of London; by Wwu.

399 London & N. W,—Address to the Proprietors by

the Committee of the L. & N. W. Shareholders’ Associa-
tion, 32 pp., 1/- Bury (186—)
460 Hlétmpqlitan.—ﬂumn of the Hon. Commissioners

of Sewers upen the Projects of the Railway and other

Havwoon, 72 pp., 1/6 1864

401 Vienna Metropolitan.—Mémoire sur le Chemin
de Fer Metropolitain de la ville de Vienne par M. SCHALLER.
26 pp., Corrected Proof of the Lecture, on the project of
Mr, Fogerty, suith inscription by the latter, 2/- (1882}

The following are, unless otherwise stated, 8vo volumes, bound in half calf, or half
morocco, each containing several pamphlets.

4oa Algeria,—Le Tombeau dec la Cheétienne Mausolée
des Rois Muritaniene de la Derniére Dynastie par M.
BERBRUGGER, ?ﬁ pp-. Afales—Annuaire de la Socidié
Archelogiyue de la Province de Constantine, 18354-55,
135&-57,nnmem:ﬁ.’aiﬂ—ﬂwuﬁil des Notices et Mémoires
de la Sociélé Archelogique de la Province de Constantine,
1568, plates, 4/ _ 1isg68

41c Architecture, ete.—Londen l.f'nix'mu.;, Archi-
tectural, Practical and other pamphlets, abens 35 altogether,
1/)6 (186080, e1c.)

411 Art.—Vicomte de Rougé’s Catalogue of the Louvre
Egyptian Museum, Faris, 187s—Wornum's National
L‘I“.'Li’]tl.’}", British and Forcign, 1871—Sommerard's Cluny
Museum, 1587q, 187075

412 Art.—Academy Notes, 1883-4-5 3 Grosvenor Notes,
1813-4-5; Imst. of Painters in Oil and Water Colours,
1883-5, 2/- : 1883-5

413 Art.—Academy Notes, Grosvenor Notes, Paris
Salon for 1881, with 13 other pamphlets, 1/6 1E81, etc.

414 Arts and Sciences,—Journal of the Seciety of
Arts, excerpts on various subjects, 1875-77, AlTo Foure e
cellanrous pamphlets. 1/6 187577

There is no suggestion here of that indiscriminate gathering significant of an amateur's leisure hours.
that had not some promise of aiding him in the practice of
ed and indexed,
or the headings of Archmology and Architecture an
culx has been formed, such as could hardly be matched in any private library ; and the value here placed on

neither commensurate with their importance, nor adequate in regard to intry
give just descriptions,

was the serious work of an artist, and he preserved nothing
his art. They were all systematically arran

bound up together no one knows why. U

the collective items of which we cannot, owing to space,

| Assorciation. rEoe,

| and others, 1/6

415 Ecclesiastical.—FReport of Church Institution,
1861-64— Life of Bisnor CoLENSD !JLi? W. H. Hoare, 1863
— Baptism by Rev, W, SgaTox, and 4 others, 2. 1861-65

416 Ecclesiastical, — Reports of Churchwardens’
Church Imstitation, 186c-63, Church
Congress, 1861, Sydney Smith’s Sermon on the (lueen,
183763

417 French.—Manuscrit de Ste. Héléne d'une manidre
inconnue, Srr—Memoirs d'Angouleme, Pasvis, 18r7—Un
Diebat sur ' Inde au Parlement Anglais par le CoMTE DE
MONTALEMEERT, 1358, and offers, 3/- 1817-58
415 Miscellanies, — Six tance Quarto YoLumgs,
containing about 1so Pamrurers on similar subjects to
above, including some MS. on Architectural matters, 15/
Gireat Bargain 1810-75, etc.

419 Trades, etc.— Practical Treatises on various
Seiences, with some on miscellanecus subjects, 16 for

1/6 e 185068
420 Trades, ete.—A similar lot, g for 1/- tlghGa
421 Trades, ete.—Another lot of 22 for 2f- 184260

The compilation

unlike those gatherings from the dust heaps of literature
accumulation of opus-
them is
intringic worth. This is more specially so with
Some idea may be formed, however,

with reference to the nature of their contents, by a glance at the preceding individual items.

422 PATER (Walter) AX IMAGINARY PORTRAIT :
DANIEL PRESS on Handmade pager, roy. 16mo,

PRINTED, THIS 1s No. 91, »are, 4 guineas

423 Paradoxes.—[Dunton (John)] Athenian
Sport : or, Two Thousand Paradoxes merrily
argued, to amuse and divert the age, by a Mem- |
ber of the Athenian Society, 8vo, old calf, back
partly restored, scarce, 10/6 1707 |

A collection of smart paradoxical witticisms, many mot

unworthy a place beside the utterances of a certain Lord in
a well-known madern comedy.

424 Persian.—History of the Afghans : {rom
the Persian of Neamet Ullah, by BERNHARD
DokN, 4to, doards, MorRIS corY, 4/6 1836

425 Persian.—JoNEs (Sir W) Grammar of |
the Persian Language, with Additions and Im- |
provements by Dr. 5. LeE, 4to, boards, 3/- 1823 |

426 Photographs.—Imperial quarto Album
containing 50 large Photographs of noted French
Cathedrals, RouEN, AMIENs, CHATRES, OR-
LEANS, RHEIMs, Courances, ST. Lo, CAEN,
ToURs : inferior and exterior views; on stoul |

The Child in the House, printed af_
wrapper, rough edges, ONLY 25C
Printed by H, Daniel, Oxford, 1694

leather-guarded mounts, black morocco (bevelled ),
gilt edges, £2 28 (cost about £7 105)  (187—)
427 Pindar (Peter [Dr. Wolcotf]) One Thou-
sand Seven Hundred and Ninety-six : a Satire,
1797, Port., AND AUTHOR's AUT0.—QOde to the
Livery of London, 1797—Liberty's Last Squeak,
1795—Royal Visit to Exeter, 1795—Louisiad,
Canto V., new ed., 1705—Convention Bill, 1795
—Royal Tour, new ed., 1795—Hair Powder: a
Plaintive Epistle to Mr. Pilt, mew ed., 1795—
Maviad, 1795. 0, together in 1 vol., 4to, ALL
ist Edns. excepd where otherwise stated, half calf,
e : . 1795-97
The ministry of the day, to silence this ready libeller
of kings, lords, and commons, granted him an annuity of
,{315.::. With Burns he was * first favourite and a glorious
feilow.’ Scott, too, had some admiration for him. Gifford
was so severely criticised that a personal encounter tock
place in Piccadilly, which Emimfﬂl:l a cudgelling for both
and a roll in the kennel for Peter.



‘ﬂer Pindar, 4to, calf, Eden fo kplate, 6/6 1794

" 431 PAYNE (John) INTAGLIOS : Sonnets, feap. 8vo, 1st Edn.,
. Wum. Morris by the AUTHOR, with hés Inscription, 3 guineas

932, High Holborn, LONDON, W.C
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428 Physiology.—Loncer (F. A.) Traité
de Physiologie (vol. 1), roy. 8vo, illustrated, orig.
wrappers, MORRIS cory, 3/- (pub at 12 fcs.)

Paris, 1873

429 Pindariana : or, Peter's Portfolio, con-
taining TaLe, FabLe, TransiatTionN, Obe,
ELecY, EriGrAM, SONG, PASTORAL, LETTERS,
with Extracts from Tragedy, Comedy, etc., by

J

430 Piozzi (Mus. [Thrale]) Autobiography,
Letters and Literary Remains, ed. with Notes
and Intro. Account of her Life and Writings by
A. HAYywaRrD, 2 vols.,, post 8vo, Fortrait, etc.,
cloth, 10/6 1861

No lover of fodnseniana can afford to be without this
hest [edition of the Autobiography of a Lady whom the
Doctor considered *° if not the wisest, then one of the
wisest women in the world.”

POETRY.

cloth, uncu!, PRESENTED TO
Pickering, 1871

““ William Morris, Esq., with the Author's compliments.”

432 PAYNE (John) The Masque of Shadows and other Poems, fcap. 8vo,

1st Edn., cloth, uncut,

Copy presented to WM, MoRrRIS by the AuTHOR, with his inscription, scarce, 3 guineas /4. 1870
" William Morris, Esq., with the Author's compliments.”

ﬂ‘“-da (Hamilton) Songs without Music, Fhymes
and Recitations, fcap. 8vo, closh, Hioing cofy, 3/- -5
434 Bourne (Vincent) Miscellaneous Poems, yto, Best
Edn., calf, rubbed, Eden bookplaie, 4/ 1772
435 BURNS (Robt.) Works, with Life, Criticism, and
Observations on the Character and Condition of the Scot-
tish Peasantry, by James Currie, 4 vols., 8ve, Porfrasd,
tree call|, gilt, Scott-Hurley copy, with Elizabeth Scott's
wature on fitles, 3218 Liverpeal, 1800

436 Butlep {Aifred J.) Amaranth and Asphodel : Songs |

from the Greek Anthology, cr. 8vo, 1st Edn., elech,
Morris copy, 3/8 1861
437 Coleridge (5. T.) Poetical and Dramaric Works,
3 vols., feap. 8vo, clork, smexd, Mrs. E. Lynn Linten's
eapy, with aut gk (E. Lynnl, T/8 FPickering, 1844
439 Cooper (Thos.) Poetical Works, er. 8vo, 15t Col-
M{ﬂd Edn., elork, Morris coty, Bf- 1877
Purgatory of Suicides—5 ler Prison Ripymes, &,
+3$%Bll (J. H.} The Dawnin C-rea,f, Bvo, i/ ustrations
by the Awithor, oripg. cloth, piit edpes, Morris copy, 48
Frivalely Printed ror Subseribers (187—)
440 DESTREE (Olivier Georges) Poimes sans Rimes,
8vo, Printed for the Author at the Chiswick Press, frome fthe
designs of Hevber? P. Horme, Preseni. copy fo W
Morris, bpards, 26/ :39.1.
g Wl am Morriz, An Polde of & Avicsle, en femoig-
nage Jadmiration pour ton guvre ¢f pour sa vie.—
OLiviEr GEorGEs DESTREE." Awfhor's fnscripiion.

44t Dove Sono, cr. Bvo, cloth. Morris copy, Z]6 104
442 Ellot (George) The Spanish Gypsy, a m, Bvo,
18t Edn., cioth, uncut, Morris copy, 17/6 tB6E

443 Fieldin
CT, '!!»Ern. cloth,
Sydney (Ausd. ), 1884

444 GINNEY (Louise Imogen) Nine Sonneis written at
, 16mo, decorative borders and fnitials by Bertram

we, privalely printed for Hevbere Copeland and

. ay and Friends, Christmas, 1dqs5, tweragpers,

erris copy, 22/6 Cambridge ( Mass. ), 1595

s Goodehlld (John A.) Somnin Medici [Potms], /&

iﬂmh;l"?.fﬁ

fex o Wm. Morris from the auwthor, with his inscrip-
18gz
Hiame Marriz, by whose aid we know the dreams of
our Face i T youth, and (heiv music of stvomy speech. —
J. A. Goodehild, Bordighera, Nov. roth, 182"

446 Hay (Henry Hanley) Created Gold and other Poems,
8. Bvo, boards, Morris cosy, T/ Philadelphia, 1893

447 Herbert (Hon. Wm.}) Helga: a Foem, in seven
cantos, Bvo, calf, gilt, m.e., Morris copy, 3/ 1815

448 Hibbs (Reg. K.) Onesta 3 a Ballad, founded on the
French of Ocrave FruiLLer, cr. Bvo, sweappers, author's
initials on cover, and &iv Presenfation inscription to 'Wm,
Morriz behind title, for Private Circulation, 7/6 (18g6)

445 Hosken (Jas. Dryden) A Monk's Love, and other
Poems, cr. Svo, 15t Edn., doards, Morris copy, 7/6

Privately Printed (18g—)

i

wal |
third series, 2 vols., cr. Bvo, clotk, both FPresemfation |

450 Joynes (J. L.) On Lonely Shores, and other
Rhymes, s Svo, doards, with velfum back, Morris copy,
15/ Privately Printed af the Chiswck Press, 1302

45t Joynes (J. L) Songs of a Revolutionary Epoch,
gvo, clotk, Maorris cuiw, 5/- 1BE3

452 Leno (John Bedford) The Last Idler. and other
Poems. cr. 8vo, 15t Edn., cfock, Present. to Wm. Morris,
with inferesting antograph Letler in veference to the book
fugerted, 16/- 188g

453 Meredith (Owen [ Lord L{Hﬂn]i Clytemnestra, the
Earl's Return, the Artist, and other Poems, cr. Bvo, 15t

| Edn., dard red morocco, ved under gill, gauffred edyes,

scarce, 17/8 1355

¢ From the flvary of W, Morris.

454 Mitchell (Dr. 5. Weir) The Mother
Poems, Bvoe, 15t Edn., ofeth, Morris :tgz, Tfé
ton (5.5, 1803

455 Nesbit (E. [Mrs. ffubert Bland]) Leaves or Life,

and other

| er. Bvo, 15t Edn.. cloth, Presentation from the Anthoress

{Sidney) The Castaway, and other Poems, | 8/6
resent. fo Wom. Morris from the Aufher, |

f0 Wm., Morris, 7/8 1888
456 O'SHAUGHNESSY (Arthur W. E.) Lays of France
({founded on the Lays of Marie), post 8vo, 15t Edn., clotk,
mncut, from the W, Moreis Library, 3 guineas 1872
457 Skipsey {l{oﬁ:ph} Carols from the -Fields and
other Songs and Ballads, er. Sve, 1st Edn., clotk, Precent-
.;gpg Frome the anthor fo Wm, Morris, with fnscripifon,
I 1
o W, Morris, Erg., Author af " Sigurd the Vol-
sung,” as a token of the highest regard of "' The Singer.’
455 Smart (Christopher) Poems on several occasions,
4t0, copper plates, sprinkied call, finecopy, Eden bookplate,
1752
fa the same volwme 05 bonnd Antonu Alsopi Gds,n,;,?nsh
&3, due, Lond., lgls?r
450 Strange |Edward F.) Palissy in Prison and other
Verses, 8vo, only 2co coples, numbered and signed by the
Author, FPresendation fo Wm. Morris, with inscription,
wrappers, T8 Privately printed for the Author, 1892
fe SYMONS (Arthur) Days and Nights, cr. 8va, 15t
Edn., clork, Presemiaiion fo W, Morris from the
Awnthor, with his imseription, 21 /- 188g
4fir Watson.—By your leaves, Gentle Men ! a Poem,
in reply to Mr. W. Watson's Apgefogia; and some other
Fragments and Poems by * BERTRAM,” post Bva, cfofk,
Presentation copy from the Author to Wm. Morns, wirk
fnscription, 10/6 1856
46z Wells (Andrew) The Riddle of Life, a Poem, sq.
Bvo, frmp cloth, Presentation copy from the Auther to
Wm. Marris, with fascription, G/ Syaney (V5. 1.), 18g2
453 Whittaker (Joseph) In Divers Tones : Poems, cr.
8vo, 15t Edn., cloth, Morris Copy, B[
Wolverhampion, 18y
454 Willlams (M. B.) Actaeon ;' a Poem, cr. 8vo, eloth,
Presentation copy fo Wm, Morris, with Author's fnscvs,
forn, 10/6 Privately Printed (1 BE—)
465 Wright (David Henry) [s Peace on Earth? and
other Poems, er. Bvo, Fort., wragpers, Morris copy, 218
Philadelphia, 1852

466 Pontanus (Joa. Jov.) OpERrA, thick sm,
8vo, Jtalic letter, titie in RED, damp siains toivards
the end, half calf, 8/6 Lugd., Barth, Troth, 1514

“(Ce volume, peu commun, se joint & la collection

ine."—Bruner. Heber copy 135, Butler 215, The

title is presumably supplied from the Giunta edn. of the
Same ar.

T
466APre-Raphaelite Movement, by King.
TOoN PARKES, 12mo, PRESENTATION TO WM.
Mogreis, with Author's inscription, 4a's., 10/6 1889
Dedicated to Walter Crane.
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467 Catalogue of the extensive Collection of Engraved
British Portraits illustrative of Granger's Biographical His
tory (formed by Lt.-Gen. Dowdeswell), roy. Eve, pur-
chasers' mames and prices realized neatly added in the
warging, half marocco, 3/- : S, 18ag

468 Caulfield (Jas.)Chal phiana : the Printseller's
Chronicle and Collector's Guide to the Knowledge and
Value of Engraved British Portraits, 8vo, Port., foards,

- 1814

460 CROTCH_(William, of Nerwici) aged 3 years,
Genius for Music, full-length Portrait, oval, by Sanness,
in red, plate mark 14in. by 1oin., 21/ mane

f. Sanders, Pinxl of Feeit, Novwick, Nov., 1778

470 Folkes (Martin, P.A.5.) BErilliant Meszotint by 1.

FABER a/fter Vanverpsani, plate mark xgin. by 10in., 17/6
Sold by I. Faber, at the Golden Head,
Bigowirhury Sguare, 1737

47t KNIGHT'S Gallery of British and Forelgn
Portraits, with Biographical Memoirs by Distinguished
Writers, {7 vols., imp. 8vo, compricinge ::g:? splendid en-
graved Poriraifs, fine first imprassions, fandsomely
bownd claret russia, broad goid-tooled borders, gilt edges,
£2 Ts 6d 183337

Tliis fine sevies of Povivaiis should accompany L F
¢ s issued with that infention, therefove the portrails
are enlively diffevent. The above :'s'aw.e-?r fine copy.

472 Prus (Mme. L.) Histoire des Reines de [:‘,;-
depuis Clotilde, Femme de Clovis, jusqu’ % npos j
2 vols. roy. Bvo, 73 Pordralis of French (ueens, half o
LTt cdges frnﬁﬁ:rﬂ, 7/6 Londres, 1846

473 Stimmer (Tob,) Woodcut Portraits of Eminent
FPhil ers, Scholars, and Savanis of the X1V, and XVI.
Centluries, 32 on Hick Wnen-puarded mounts in a folio
walunee, clolf, 10/8 (:65—)

474 PORTUGUESE.—Congratulatio Canum
com a versio Portugueza por A, A., 8vo, Portrait,
FPRINTED THROUGHOUT ON JAPANESE VELLUM,
with charming ornaments in VARIOUS COLOURS,
vellum binding, Presentation copy to WM. MoORR1S,

21/- Lisboa, Imprensa Nacionol, 1893

475 PORTUGUESE.—Another Copy of the
same, but with ITALIAN TRANSLATION, alio Pre-
semted fo WM., MORRIS, and wuniform in every

respect, 24/ ib.

COLOURED POSTERS.

" 477 Baylac (L.} Electricine (Eclairage de Luxe), 45in.
¥ 3Iin.,
Loed oud o werdle @ lefier by M Held of a criveson
xﬁaa’r:{ lamp,
478 Cheret(].) Bal Masque, Elysée Montmartre, in froe
Freces, wogether gzin. by 32in., 3/6 1
Fhe wrosd prominent frnve a columbing in yellot,
ciewns in the dackeround,
479 Cheret (J.) L'Argent par Zola (Gi7 Blas advt, of the
Serial Publication), in two pieces, together gqin. by 32in., 4/-
Hohole-femgih ﬁmﬂ:‘g/tl]gura dropping pold, moles,
chegues from Dotk hands; the Paris Stock Exchange in
Phe rear,
jﬁu Cheret (].) Le Rapide (Journal), 45in. by 32in., 3/-
Damesed in red, frogressing idly throwgh space, pen
in hand; fele ;‘:ﬁfr surires Seliind,
B1 ]:I-"Alﬂsﬁ:, . Hugao) Aix-les-Bains, 4ein. by 29%in., 3/6
Weree Fiews: Awre de Campannz, [farding du Cercle
(B might), Aix fes Bains,
“ 4z Da]l?gpra (H.) Société des Boxeurs Francais, 3oin.
¥ 25,
Taoo boxers :.'u%:{m’ in a contest ; anotier looking on.
483 Foraln.—Palais de |'Indusirie (Salon de Cycle), i
frup preces, together 3380n. by Bgin. (eblons), 4/-
Fuy Lady Cyclisls, one follewwing belind the other,
484 Fruchet (Abel) ABpaLa (in Horioge), 6gin. by 23in.,
Whele-dength Porivait,
435 Gex (E.) Supréme Pernot (Dessert), 46in. by 31 ¥in.,

Three-guarier lengtl of & lady seated in a wood, par-
faking of the delicions dessert,

486 Gray (H.) Fetes des Fleurs a Luchon {Pyrenees),
47in. by 3fn., 8-

Socfety Lady fotly enpaped in the batile of fotwers from |

kv carviage.
487 Guillaume.—Delion (Tradesman's adwvt.), addong,
4oin. by gsin., #¢fe forn, 3/6
A crowd of men of all classes walting belkind & bareier.,
88 Guillaume.—Grog-Dupit (beverage), 4zin. by 37in.,

A military veteran seated before a small round table,
Fouring some of the Ngutd info a glass,

.:E? H%I;anst.eiﬂ (Mora du) Verdi's Falstaff, 36in. by
zzlgin., 2/-

The merry Enipht lazily veclines in a chaiv; a pitcher
meay kim ’::.:‘ﬁ: ;-iﬁfc. S

4go Houbras.—Alcazar d'Eiéd, 38in. by 27in., 4/-

Bust povivait of a handiome lady survounded by the
shaftered druem of @ fambourine.

491 Houbras.—Muie. Boez WavrTeg, 43in. by 28%in.,

B

Ewveloped with a profusion of flving Jm.rzy drageries,
the givl stands the central figure of a tadlean i o lHow's
cage ; the antmals held in check by a famer.
492 Jassot.—Pain d"Epices de Dijon, 4gin. by 33in., 2/6
Twe babes struggling for sole possession of a kuge bonbon.
493 Lautrec fF.} Caudieux, 48in. by 36in., -Lf
Three-guarter length portrait, in cvening dress.

454 Lucas (Chas.) La Lok Fuiier (Folies Bergére),
shin. by 36in., 8-

Hab!-'kag!& Jignre dancing ; wwonderfsl fool-fight ¢fiect
on the dragery.

495 Manuel-Robbe.— L'Eclatante (Lampe a Pétrole),
4fiqin. by 3zin., 4/6

Two ladies, one pointing wp lo Vhe brilliancy of the light
| shed by the lamp ; very muck afler the Beardsley sanner.

496 Maupou (P.) Exposition Internationale du Cente-
nare de la Lithographie, 41in. by 281in., 1/6

Cirenlar povivait of an Ariist, sealed, examining a
Ficture.

407 Meunier (Geo.) Bal Masqué (Theatre de 1'Opera),
46in. by 3sin., 3/-

Interior of the Theatre; damsels e yeere Batifing
writh Hotvers.

458 Meunler (Gec.) Bec Auer (o new light), 64in. by
4sit., farily torm up the cendre, B/-

- Fuli-length figwre of a lady in fancy costume holding a
e

459 Meunier (Geo.) Lox [Cocon), 46in. by a2in., 3/

Tawe Cyelisis—lady and genileman—sealed af o lable,
dvinking } the lady's chair filted back, other cyclisis fn the
FEEF,

zoo Mionet (U7.) La Cenacle, 31%in. by 223in., 2/

Two ladies, fashionably dvessed, watching the shadow of
a Fierrol.

sor Muetya.—Salon des Cents (XXme Expositign),
zqin. by 6%in., 2/6

Semr-nude alleporical female fionre, kolding
Bracpk in ker left hand.,

soz Dury (Louis) Le Kosmos (Cycle tyre), odlong,
.]-E'H’ni h'.'l' 4"5;5"“': 3:'

A erowd of all elasses in owe of the parks around a
Bieyele chafned do @ tree.

503 ;]r’a.l. "—Arista, la meilleure eau de table, sgin. by
4ain., 4/.

A goddess, kolding in one hand a lottle, the otier arm
resting: on he Jﬁ'n:é" of & dolphin, from whence fotos a
stream of pure Hgwid, caught E-q‘ft?‘fj-r fie glasses by a long
grene of thivsly offizens, of all classes,

sog * Pal.’—Creme Orientale, ggin. by 41in., 4/6

Egyptian fady applving the cream fo fies arm.

sos, * Pal,’—Lucile Wraim, iz fwe ffeces, together Béin.
EE; qoin., 6/-

Lole lemeth in a Invnriows lptw-necked dvess ; fime.

sof Realler-Dumas (Maurice) Paris-Mode (Journal),
z4in. by 16in., /-

ady in Kale Greenaway dress, leaning over o fable
and furning the leares of a pager.

Steinlen.—Hellé, Ofera (Acndémie Nationale de
Musigue, 288n, :5}'2?};‘ 2/- e ; P
Iae the foregron wid-Lengt ite draped E‘?‘L‘ £
Aeroine ; ruins of @ Greek femple :'mm.u‘dﬁm‘r&i Find fiew,
and away fo Lhe rear wending their way along the sea-
shore & procession of Greek mardens. A poriical render-

ing of a beantiful classic subfect. .
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" COLOURED POSTERS— Continued.

508 Vignola (A.) Hellé, Opera, yrin. by 23in., 2/-
Whole length of a Greek maiden standing by a stafue of
IMana in & Greek femmple overlooking the ses, waves
Hecked by the Neht of the moon laurel wrz.::f..i om Lhee
ﬁig‘[muﬁi pedesial. A pracefnd seudy in helfofrope
.

Unsigned.

Chocalat Mexiealn, 46in. by 33in., 2/.
iﬁ;ﬂ:ﬂﬂﬂ in full riding costume standing by Az horse.

o Exposition de Pastels, Dessing et Gravares, de M.
|HEwr Bourer, May- June, 1895, 4rin. by 15in., 2/
Whole lemgth of a lady examining prctures.

| s11 Fete de Charite donnée au Béneficé de la Societé

de Secours au famille, s4in. by 33in., 2/-

A shigworveck ; mother and child in the foregrownd
betraiiing over the boaly of thetr dead profecior.

s1z La Boheme (A Flay), offong, 43in. by 110in., 3/6

Bust Porfraifs of fhe characiers aim and below fhe
| mame of the Play.

sr3 Les Mysteras de Paris, par EvcENg SuR, 2oldin.
by 22in., RARE, B/G

Crrcwlar bust Portraril of the heroine sw vonnded Sy
Scenes from the Novel.

514 Sisters Levy (Casino de Paris), 45in. by 31in., 3/-

Three bust Porivaits one above Lhe other.

5t5 Yvette Guilbert, z4in. by 14%in., 4/-

Black cat on fls hind legs: the figure of the Artist
deredoped frome e tail,

516 PRINSEP (Val.,, #.4.) TeEx HEADS #n PEN-AND-INK on six sheets, PORTRAITS of J. M
{LancForD, H. King, H. O'NEIL, 4. R. 4., BArcLAY HurcHinsoN, C. G. MerewrTHER, C. E.
BYNGE, E. Craps (two), FRED. CLAY ; and RoBerT KEELEY af the Whist Table, Garrick Club, by

WAL. PRINSEP, 8.4, The collection for 4 guineas

! 517 Prinee of Wales.—Description of a
geries of Illustrations to G. P. Harding’s Manu-
script History, from the time of Edward of
Caenarvon to the present Sovereign of England,
roy. 4to, one of the 12 copies on Large
Paper, kalf morocco, PRESENTATION 10 RICHD.
CorLt Hoarg, BSart., 5/- 1828

518 Printing.—Hessels (J. I1.) The Haarlem
Legend of the Invention of Printing by L. J.
COSTER, critically examined by Dr. A. van der
Linde, from the Dutch, with Intro. and Classified
List of the Costerian Incunabula, roy. 8vo, Aalf
polished calf, gilt top, with wrappers preserved,
PrEsENTATION Cory FrOM W. BLADES,
INSCRIFPTION IN HIS AUTOGRAFPH ON TITLE,
10/6 1871

519 Printing.—Hessels (J. H.) Another copy,
roy. 8vo, cloth, 5(6 Igg'?

520 Printing. —LicuTenserceR (. F.) His-

de défense a la ville de Strasbourg contre les pre-
tentions de Harlem, avec une Preface de M. J.
Schweighxzuser, 8vo, Fort. of Guitenburg and
8 facsimiles of types, half calf, 8|-Strasbourg, 1825

21 Ramsay (Dean) Reminiscences of Scottish
Lile and Character, with latest corrections and
; ons, and a Memocir by Cosmo INNES, cr.

#”;ll fﬂrﬂjr ﬁf_
Poccro BraccroLiNt by Dr. WM, SHEPHERD,
8vo, vigneite, cloth, 4/- Liverpool, 1837
A biography rich in information respecting the Revival

of Letters lﬁat_l:-ci:an in ltaly with Petrarch and Boccaccio,
of whom Poggio was an immediate successor.

523 RICHARDSON (5.) Tue History oF
Sir CHARLES GRANDISON, in a Series of Letters,

that to Vol. 5), old calf, one wol, not uniform,

|- Printed for 5. Richardson, 1754
Heath copy sold for £3 16s.

524 Rothsehild (C, and A. de) History and

Testament and the Apocrypha, 12mo, cloth,
1872

525 Rome.—Marliani (Jo. Barth.) Antigqva
Romz Topographia, sm. 8vo, Malic Letter,
ARrMS OF CARDINAL CUPO on fitle, russia, gill,
carmine edees, Bf-  Romae, Ant. Bladum, 1534
526 Rome.—Martire (Pietro) Trattato nvovo

toire de 1'Invention de l'Imprimerie pour servir |

Edin., 1874 |
522 Renaissanece Literature, —The Life of

vols., 12mo, 1st Edn. (#itle to Vol. 7 substituted |

Literature of the Israelites according to the Old |

1865-6
delle cose maravigliose dell’ Alma Citta di Roma,
sm, 8vo (title and fore margins soiled ), mumerous
woodeut views, principally of buildings, antiguities,
ele., boards, B/- HNema, 1630

527 Rome.—Roma Sacra ¢ Modeina gia des-
ql:ritta. dal PANCIROLO ed accresciuta da FRran-
| cBsco POSTERLA e di nuovo da Gio. Fran.

Cecconi, thk, sm. 8vo, folding copperplate views
and numerous woodcuts of Buildings, Antiguities,
efe., kalf calf, 3'13 Roma, 1725

As burlesques of the originals, the statues here exhibited

are unapproachable ; fhe Awtistic Joke of Harry Furniss
has but a mild humour compared to them.

528 Rowlands (Saml.) Knave of Hearts, sm.
| 4to, woodcwd, half morecco, only 15 COFPIES

FRIVATELY FRINTED &y E. V. UrrErson, and
each mnumbered, PICKERING coOry, with AuTO.
GRAPH, &%., 15/~ 1613-1840

An Elizabethan satirist. ** More precious to antiquaries
than more grave works."—51gr WaLTER ScoTT.

520 ROWLANDSON. —CHESTERFIELD TRA-
VESTIE ; or School for Modern Manners, dedi.
cated to George Colman, the Younger, sm. 8vo,
1st Edn., 10 CoLoURED CARICATURES, full-page
and folding, engraved by ROWLANDSON, from
eriginal drawings by WoOODWARD, Joards, UN-
CUT (back restored ), 2B Tege, 1800

The 3811 reprint realises more than this at auction.
530 RUWEAHDSOH.—-“Wmm IN MixNIA-
TURE," consisting of Groups of Figures for the
Hilustration of Landscape Scenery, DRAWN AND
ercHEDp BY T. Rowlandson, g0 PLATES,
large 8vo, half roan, 42/- Ackermann, 1816
531 Saga Olais Konungs Tryggvasunar :
Kong Olat Tryggvesins Saga forfattet paa Latin
Henimod slutningen af det tolfte aarhundrede af
OpD SNORRESON ; og siden bearbidet paa
Norsk, 8vo, Aaif morocce, gilt, Morris Cory,
- Christiania, 1853
532 SESES and Songs of the Norsemen by
ALBANY F. MAJOR, cr. 8vo, cloth, Present. copy
from the Author, 21/- 8

* To William Morris, who has drunk so deeply himself
of the song-mead of the North that he has given to all
men that will to share in the joy of it. From the Author,
Albany F. Major, February, 18g5."

5
533 Sallust (Caius) Que extant Opera, 12mo,

2 plates by COCHIN and vigs. by PIERRE, LARGE

| PAPER, old calf, gilt, red edges, Eden bookplate,
LA~ Paris, 1744
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534 SAGA.—ISLENDINGA SOGUR, udgivne efter Gamle Haandskrifter af det Kongelige Nordiskes
Oldskrift-Selskab, 2 vols., 8vo, map, folding facsimiles, efc., THE SECOND VOLUME CONTAINING:
THROUGHOUT MARGINAL TRANSLATIONS AND NOTES WRITTEN BY WM. MORRIS, and I5 FOOLSCAPR!
LEAVES OF PAPER LOOSELY INSERTED, CONTAINING TRANSLATIONS IN THE HAND OF Eirike:

Magnusson axp Wm. MOFPFIs, green morocco, gold tooled, floral ornaments, 18 guineas

A book which played an important part in the Saga
35 SCOTS HUMOUR. —The Laird of Logan ;

Ajibenhavan, 1
translating labours of Morris, and his m]j 8431

laborator,
or, Anecdotes and Tales illustrative of the Wikl

and Humour of Scotland, thk. cr. 8vo (/ittle soiled ), humorous illustrations, kalf calf, top edge g2

OTHERS UNCUT, PRESENTATION FROM J. BRUCE GLASIER To WM., MORRIS, WITH INSCRIE -

2 guineas

r
-

Glasgow, 1

"To William Morris from J. Bruce Glasier, in puir auld Seotland, Sept.. 18qa."
" A man may drink and n?.—-ubc drunk ; it i
A man may fight and no be slain;
A man may kizs a bonnie lass,
And aye be welcomed back again.”

536 Seandal.—The Abbey of Kirkhampton ; |
or, Monumental Records.for 1780, 2 parts in
1 vol., qto, many of the disguised mame added in
MS., half russia (rubbed ), scarce, T|B 1780

A burlesque of monumental epitaphs layving open all the

immoral sores that festered in the *high® life of the luter
half of the eighteenth century.

537 SCHWOB (Marcel) Mimes avec un Pro- |
logu= et un Epilogue, 16mo, 1st Edn., PRINTED |
ON HAND-MADE PAPER, wrappers, PRESENTATION
FROM THE AUTHOR TO WM. MORRIS WITH THE
AUTHOR'S INSCRIPTION, 22/6 Parés, 1884

538 Seotland.—Martin (M.) Description of
the Western Islands of Scotland, 8Svo, BEsT
EpiTioN, folding map, and folding plan of a
Heathen Temple, old calf, Goob sOUND COFY,
scarce, 10/6 1716

** The book which, having been put into the hands of Dr.

ohnson when very young, by his father, is supposed to
ave infused inte him the first desire of wvisiting the
Hehrides."—Lownpes, It is a work that goes quite |
heyond the ordinary topographical treatise n  general
interest : 4 Parficelar dccount of Second Kight @ Adweire |
abdle and expedifions ways of curing mosi dizeases, and |
like subjects of *folk* study being presented with admir- |
able effect.

539 Scotland. — TvrLer (Patrick Fraser))
History oF ScoTLAND [from 1149 to 1603],,
9 vols., 8vo, ORIGINAL LIBRARY EDITION, KICEL
SET in calf, antigue (little rubbed ), Tait bookplate,
S5/- Edin,, Tait, 1828-43,
' The excellent historian of Scotland.”"—W. H. PrescorT,. .

590 SCOTS. — TaxxamiLL (Robt.) Poems:
and Songs, chiefly in the Scottish dialect, 12mo,
sprinkled calf, SCOTT-HUXLEY COPY, WITH SIG--
NATURE OF SIR WarTer's DAUGHTER (Miss;
ANN ScorT) ON TITLE, 25/- 1815

541 Seots Law. —Institutions of the Law of |
Scotland, by Sik GEO. MACKENZIE, of Kosehaugh,
I1is Majesty's Advocate, sm. 8vo, calf, SOUND |
COPY, EI;E Ldin,, Thes. Brown, 1609

Defaulters would rejoice at the numemus"penall:ies which |
have become ohzclete in this collection. * Punishable by
death ' occurs with a frequency that should pain the crimi-
nal mind at the hard times his predecessors must have had.

542 Scots Poems and Ballants by J. WiLson
M'LAREN, 8vo, Aa'f vellum, from the Author to .
Wn, MORRIS, WITH THE FORMER'S INSCRIPTION,
21/- Edinburgh : BY THE AUTHOR, 1892

SCOTT (Sir Walter).
543 NOVELS AND TALES, 1821-22, 12 vols. —HistoricaL Romances, 1822, 6vols. Together -

18 vols., demy 8vo, first eollective edition, vigwette on titles, boards, UNcuT, all but one with
original paper labels, SCOTT-HUXLEY cOPY, with name of Mrs, TuHos. Scort om Ay-leaves,
4 guineas (pub at £10 16s) Edin., 18a3-22
544 POETICAL WORKS, including the Minstrelsy of the Scottish Border and Sir TramjI
10 vols., demy 8vo, first complete eollective edition, Pertrait by Fry after RAEBURN, and'
vignelle views, original bpards, UNCUT, with paper labels, ScorT-HuXxLey Cory, Presented fo SIR
WALTER'S BROTHER, THOMAS, uniform with above set of Novels and Tales, 82 108 Edin., 1821

545 Guy Mannering, 3 vols, 3vo, hadf calf, wncul,
Scorr-Huxvrey Corv, with Sir Walter's brother' s name
in cack voluwe, 15/- - Eain., 1B13

Tnseription : Thomas Scoll, Esg., W5,

g4 HALIDON HILL : a Dramatic Sketch, from Scottish
History, 8vo, 15t Edn., oxie. wreapders, wwewt, ScorT-
Huxvey Copy, with Awtorraph of Mrs. Thes. Scolf (5ir
W allfer's sister-tn-law) en frst litle, 24/- Edin., 1812

47 Rokeby, a Poem, 4to, 15t Edn., &ttie roxed, kalf

cail (rubbed), marbled edges, from Scort-Huxiey Cor-
LecTiON, Mr. Thos. Scott’s mame on fitle (Sir Waller's
frother). 27/8 Edn., 1813

The wheoie first issue of 3000 copies was exhausted in
fave days,

348 The Antiquary, 3 vols., Bvo, kalf calf, ument,
Scorr-Huxiey Cory, 10/8 Edim., 1818

540 T!:.e Lord of the Isles, a Poem, 8vo, doards,
wnenf, Scorr-Huxney Cory, same of Mr. { Thos.) Scolf
{(Sr Walter's brather) on fitle, 4 Edin., 1815

550 Selden (John) TiTLES oF HonNoug,
folio, third and BEsT EDITION, portrait by
WHITE (fotiom margin littie damaged ) and en-
gravings in the text, stained almost throughout,
hatf russia (rubbed ), 6)- 1672

Brockett copy £x 8s; Sykes £1 3s5; Loscombe X1 rys.

551 Shaftesbury (Rt. Hon. Anthony, Earl
of) Characteristicks of Men, Manners, Opinions,
Times, 3 vols., roy. 8vo, LARGE PAPER, FPortrail

by GRIBELIN, and wvipmetles, polished calf, gill,
crest and monogram in cold on Poth sides of each
vol, and in panels of backs, 8/6 1723

. A fine copy that years ago would have realized some
guineas if sold at anction.

551a8hoes.—Dowik (Jas.) The Foot and its
covering : comprising a full Translation of Dr.
Camper’s work on ** The Best Form of Shoe,”
1zmo, plates, cloth, PRESENTATION COPY, WITH
AUTHOR'S INSCRIPTION, 3/6 1871
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SHAKESPEARE RELIC.
CELEBRATED
O EHENRY VI, carved in the wood of the MULBERRY

FROM THE
A PANEL, »epresenting a scene from

PREE PLANTED BY SHAKESPEARE, and framed in the knotty rools of the same lree.

FORMAN COLLECTION.

The panel is

xecuited in very bold relief and bears a deseriptive guotation from the play. Size Stn, xjen.; frame

bin. x rzin,

552 THE KING, ANNA BOLEYN, THE CARDINAL, AND COURTIERS,

ral figures. Quotation :

’rice 25 guineas

¢ The fairest hand I ever touch’d ; O beauty
Till now I never knew thee.”

-[ The above relic was included irn the treasures of the late Mr. W, H. Forman, of Pippbrook House

pear Doriing,
wpreme inlerest,

tesidence of Major A. H. Browne (Mr. Forman's nephew ),

SECOND FOLIO SHAKESPEARE.

553 MR. WILLIAM SHAKESPEARE'S COMEDIES, HISTORIES, AND
RAGEDIES, PUBLISHED ACCORDING TO THE TRUE ORIGINALL
Folio (wants title and 4 of preliminary il
igs O1, b ut. & 1v., and last leaf ; some margins defective and text repaired in a few
rubbed, and back restored, 10
[ London : Printed by Thos. Coles, for Robert Allot, and are to be sold at his shop

at the signe of the Blacke Beare in Pauls Churchyard,

Service Book.
554 CISTERCIAN SERVICE BOOK ON VELLUM.—Proriie SANCTORUM LecTioNES, thk.

copper-plates cut from 7 leaves, including Title), Printed in
OMAN LETEER, double column, in RED and BLACK on vellum, weedcut initials, and copperplale
ravings on the text, modern dark blue morocco covering oat boards,

imr.c’a* s collection,

PIES. THE SEcoND IMPRESSION.

daces), old panelled calf,

olio (wants pp. 37-3% and 273-6, and

guineas

vely for use in the

from the Earl of Ashburnham's library) is the first.

556 SILHOUETTE PORTRAITS

Carpenter (Edw.)] Towards Democracy, cr. 8vo,
ploflh, Presemfation from the Autnor fo Wwm. Mogrnis,
with fnscription, 10/8 i3
Pamphiets by the same inseried '—Co-operative Produc.
Modern Moncy-lending, Desirabie Mansions, 1853,
J%LGEDHN (B, Mme. Nikitine) Etudes Sociales,
Pla higues et Morales, avec notice biographique par
Dr. C. H. Letourneaw, cr. Bvo, swragpers, Morris copy,
3/6 FParig, 1586
559 LISSAGARAY.—History of the Commune of 1371,
the French by Eveanor Marx AvELING, Bvo, clofh,
sentation from the TransLaTor fo Wu., Mores,
Pt fmsceipfion, 2 guineas 1684
sfo Malon (B.) Histoire de Socialisme depuis les temp:
plus reculés jusq'a nos jours (Vel. 2), imp. 8vo, semer-
illusirations, consisting chic/ly of Foriraits, wrappers

who was an exceedingly ** knowing”

itle as above, heading on page 1 (sig. A 1) of the text, which continues to p. 492 (num | 51) end ;
iven. We can trace no other copy for sale in this country during recent years, and it is highly probable that this

co, exira, g.¢., by RIVIERE, EXTREMELY SCARCE, £3 13s 6d

SOCIALISM.

collector, caring to acquire few objects of less than
For the last ten years they have been housed at Callaly Castle, Northumberiand, the

who built a special musewm for his

guineas

1632]

EXCESSIVELY RARE,

In Monastis Sancte Marie Valliparadisi Ordinis Cisterciensis Per Andream de Merchan, 1603

The first and only book printed at the Cistercian Monastery, Salamana (7). 11 i L
i[maﬂzries of the Order, their being neither title nor preliminary matter of any kind, the simple

Itis evident they were intended exclu-

ed 51) ending with the colophon

of 42 REMARKABLE CHARACTERS, with Descriptions,

ved on Wood and printed on thin paper, 4to, these curious Portraits were ** laken by the
Erﬁm, 431, Oxford Street,” to diiustrate their skill as cutters-ont of shadew-likenesses, brown polished

Probable date 1805

Fhack droben), Morsis copy, 8- Parss, 1883
Conplete tn itself; conlaining History of Soctalism in
France from the Revoluiion to 1878,
gfir Memolr and In Memoriam of HeExery Travis,
_.i'-'_-,‘n{.:'im Socialist » his Work and Character by E. T.
Craig, cr. 8vo, Perd., &, cloth, Presentation from the
AvTHor fo W, Morris, wrth l'ulcr:{:';'on, by- (x:88—)
s62 Morris (Alfred) A Minimum Wage ; a Socialistic
Wovel, cr. Bvo, wrappers, Presentation fo Wn. Mornis,
qwith Author's inscription, TI6 (18g1)
s63 The Reproof of Brutus, 8vo, Larce Pareg,
Proor of the jromi. emgraved arler RICHTER, canvar
boaras. Morris copy, Ti- 1830
A strange medicy of vevse, dealing with a huge pariety
of social and political guestions, and on Maternal Love,
Supersiition, Poets, &.

- 555 Sidgwick (Henry) Princyales of Political
omy, 8vo, 2nd (and last) cdition, cloth, Bf-
'pub 163) 1887
564 Songs.—A Sextet of Singers or Songs of
i hEGm. BarLow, J. A. BLAIKIE, ** Paganus”
E.. RANMER-By~NG), VINCENT O'SULLINAN,
. H. PoLrock, SipNEY R. THOMPsON, oblong

&

8vo, PRINTED ON HAND MADE PAPER, PRESEN-
TaTioN Copy TO WwsM. MORRIS WITH INSCRIP-
110N, 10/6 Roxbmrgh Press, 1896

s65 Songs of the Four Nations, 50 Old
Songs of the People of England, Scotland, Ire-
land, and Wales, Zdited by HArROLD BoULTON,
Music by ARTHUR SOMERVELL, roy. 4to, ¢loth,
3/6 1892
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Extra-lllustrated Copy of Strype.

566 STRYPE (John) Eeelesiastieal Hamuriaﬁs ; relating chiefly to Religion and its Refor-
mation under the Reigns of Henry VIIIL., Edward V1., and Mary L., with the Appendices containing
the ORIGINAL PaPeRrs, RECORDS, ETC., 7 vols., 4to, large and fine paper edition. Extra-
Illustrated &y THE INSERTION OF 96 ENGRAVED PORTRAITS of Englisk and Foreign Kings, Car-
dinals, Scholars, STATESMEN, Antiguaries, Reformers, Archbishops, and others, in any connected
with the Reformation, and 45 Plates of Views, including Abbeys, Churches, Hospitals, Cathedrals,
Cities, Palaces, Castles, and Scemes tn the History of the Pertod, all in GOOD STATE, and neatly mounted
the sides, slight inside borders, gilt edges, HANDSOME SET, 18 guineas Bagster, 18
The quality of the Portraits is of a high order, and eomprises mezzotints by C. Turner and Dunkart

567 THACKERAY.—The Seeond Funeral of Napoleon, in three Letters to Miss Smith.
of London ; and the Chronicle of the Drum by Mr, M. A. TrrMaRsH, 16mo, 4 full-page woodcuts,
Aalf calf, pilt (rubbed), VERY RARE, 19 guineas Hugh Cunningham, 1841

One of the rarest of all Thackeray's Works: even when copies occur for sale in wrappers they are generally cut
down, as is the case with that in the British Museum. The last sold at Sotheby's realised £33 108,
T seldom occurs for sale.”—Jounson.

568 Spanish.—Vocabvlarivm Hispanico Lat- 576 Theatrieal.—The Actor's Budget : con-
invm et Anglicum : A most copiovs Spanish Dic- sisting of Monologues, Prologues, Epilogues, and
tionarie, with Latine and English (and sometime | Tales, Serious and Comic, with Theatrical Anec-
other languages) and enlarged with divers thou- | dotes and Comic Songs, er. 8vo, doards (shaddy),
sands of words with the Etymologies..... by the 5/- Jé':al:t
Studie, Labour, Industrie and at the charges of | 577 Thomson (Jas.) A Voice from the Nile
IoHN MINSHEV Published and Printed, /oo, | and other Poems, with Memoir of the Author by
early margins frayed, shabby old limp wvellum, | BERTRAM DoBeLL, cr. 8vo, 1st Edn., Port.,
&/~ 1617 | cloth, Presentation from the publishers fo WL

The imprint aﬂpf:nm in a :r:?iosl u&:uﬁlual w?}l; .-:I:llm: Are | Morris, 18/6 Keeves & Turner, 1884
TO EE S0 5 1 - 2L * 3 T
Shopt & bookseltes . 1e Britatue i Loncdoms stensy | 578 Thomson (Jas.) Vane's Story, Weddah
contemporary MS. and Om-el-Bonain, and other Poems, er. Svo,

569 Sport.—NeuMANN (Arthur H.) Elephant B e Mo oi 4., 1881

Hunting in East Equatorial Al'rlca‘,, being nn The Publishers by taking the risk of Thomson's first
account of three years Ivory Hunting, sq. 8vo, | volume of Poems, were responsible for his first introduction
map, COLOURED plate and numerous jfull-page | in book form to the public.
and text illustrations of Sporting Incidents, S, 579 Thomson (Hugh) Illustrations.—
by J. G. MiLrais, E. CaupweLy, and G. E. | Coridon’s Seng and other werses from various
LobGE, cloth, B/6 (pub 25/~ net) 1898 | sources, with Intro, by AUSTIN DOBSON, cr. 8vo,
576 STEELE (Robt.) Huon of Bordeaux : i1st Edn., éllustrations by HugH THOMSON,
done into English by Sir JoHN BOURCHIER, | and a CHRISTMAS CARD designed by him inserted,
Lord Berners: and now re-told, cr. g4to, 18t | s From MR. AND Mrs, HuGH THOMSON, " cloth,
Edn., jfine initials, borders, and _,r’ﬂ!a'}mge tilus- | oilt edges, 46 1894
¢rations by FRED, MASON, dloth, special design on 58 Thomson (Hugh) Illustrations.—
side, PRESENTATION COPY FROM THE AUTHOR | Days with Roger de Coverley ; a reprint from the
10 Wn. MoRRIS, with inscription, 2 guineas “' Spectator,” cr, 8vo, #lustrations by HucH
Geo. Allen, 1895 | TroMSON, clotk, g.e., 8/6 1892
571 Stirling-Maxwell (Sir Wm.) Essay | ¢ Tianeo (Appolonia) VITA di, trad
towards a Catalogue of Prints engraved from the Fr. Baldelli con una confutatione overo Apo
Works of DiEGo RODRIGUES DE SILVA, OF | dj 'Eus, Cesariense, contra Hierocle, elc., 723 pp.
VELASQUEZ, and BARTOLOME ESTEBAN MURILLO, | and table, ITALIC TyrE, thk. p. 8vo, mame crased
12mo, Forfraif, ONLY 100 COPIES PRIVATELY From title, old calf, mottled edges, 38
PRINTED, cloth, leaves unopened, 17/6 Fiorenza, L. Torrenting, 1549
For Sir W, 5. M., 1873 | 582 Timbs (John) Ancestral Stories and
572 Tennyson (Lord) Maup and other | Traditions of Great Families, illustrative of Eng-
Poems, fcap. &vo, 1st Edn., clotk, uncuT, 8/6 | lish History, cr, 8vo, fromt., cloth, 4[- 1869

Moxon, 185 3
73 Tennyson.—Maub, another copy of 15% 583 TINY BOOK. —LONDON ALMANACK for
Edn., /ittle soiled in places, 6)- 7b. | the year of Christ, 1772, folding plate of the
; . Nuw EXCISE OFFICE, engraved throughout, 2}in,

574 Tennyson (Lord) Works, Cabinet Edn., T . ed itk il
10 vols., feap. 8vo, photographic and emgraved | DY T¥ID., crimson morocco, covered with delicate
Portraits, elc., as fronts, orig. red cloth, $/6 gold tooling, A CHARMING EXAMPLE OF CONTEM-
(pub 255) 1874-5 | FORARY BOOKBINDING, 25/ . 1772
liarly Poems—Knglish Idylls—Locksley Hall—Lucretis | 584 Tiny BooK. — Small Rain upon the
—[dytl)g: of the King—Princess—Maud—Enoch Arden—In | Tender Herb, 1}in, by 1in., marone morocco,
Memoriam, etc. . extra, g.¢., NICE CONDITION, T/6 (1840)
575 Theatrieal.—Six Plays from Berv's 584aTrial of Wm. Palmer, for Poisoning John
BriTisH THEATRE, thk., 12mo, Characier Por- | Parsons Cook, at Rugeley; unabridged edition
tratt as front, to each, half calf, Autogrrph of | of The Times Report, 8vo, mumerons illustrations,
(GEORGE CRUIKSHANK on fitl, 7)6 1791-2 cloth, 8- 1856

| 4
'

Ist Edn., cloth, Presentation from the publishers -

Ll
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s8z Barker(Lady) Travelling about over Old and New
nd, post 8vo, maps amd mumerous dlfusirations of
fucidents of Travel, cioth, 3/- 1872
86 Burritt (Elibhu) A Walk from London to Land's
End and Back, with Notes by the Way, post 8vo, 15t Edn.,
page illustrations, cloth, 7/6 1865
sB7 Cadell (W. A.) A Journey in Carniola, Italy, and
France, 1817-18, a vols., Bvo, 33 foldine and otker plades of
Frews, Antigunties, Archkitectural Delarls, &, boards,
b -HuxLevy cory, with Awfograph of Mrs. Tros.
éEm WarTer's Sisier-ia-faw), /6 Edrn., 1830
handler (Dr. Richd.) Travels in Asia Minor: or
t of a Toor made at the Expense of the Society of

tanti, 4to, map, call, pill, Eden bookplate, 3/8
Oxford, 1775

e
iy

RKieh in anti u'dﬁ.:n rerearch.
58y Galton (Francis) Vacation Tourists and Notes of
Tnv-el in 1862-3, Bvo, cloth, Presentarion Cory, 46 1864
sgo Gregorovius (Ferd.) Wanderings in Cnrslca its
History and Heroes, from the German, by ALEX. MUIH,
a wols., cr. Bvo, map, clolk, 3/6 HLdin., 1855

- |

sqr Hayes (Isaac A.) An Arctic Boat Journey in the
Autumn of 1354, ed. with Intro. and Notes by Dr. NorTon
Suaw, cr. Bvo, meap, clodhk, 3/- 1860

sgz Head (Capt. F. B.) Rough Notes inken during
some rapid Journeys across the Pampas and among the
Andes, sm. 8vo, 15t Edn., scored call, gill, me. Morris
copy, 3/6 idz6
g3 Hope (Jas. A. L.) In Quest of Coolies, post Bve,
flustrations, clotk, 3f- 1f72
Incrdents of Adventure in the Sowulh Seas.

go4 Osborn (Capt. Sherrard) The Discovery of a North
Woest Passoge, by H.M.5. ' lfueesiigader,’ Captn. K.
M'Clure, 18z0-54, Bvo, map, Presentation from AUTHOR,
with his inscription, cledk, 3/6 1865
?5 Quin (Michael) A Steam Voyage down the Danube,
with Sketches of Hungary, Wallachia, Servia, and Turkey,
2 vols., post Bvo, plafes of Views, boards, ScorT-HUuxiey
COPY, CONTAINING THE AvuTHor's PRESENTATION

| INSCRIPTION To0 J. C. LOCKEHART, Esg., axp THE

AUTOGRAFH OF SR WALTER'S E::-]ETEH:IN Law (Mgs.

Twos. Scorr) 15/ tlzg

Yale Press

The following Books are all printed in

RICKETTS ;
and scarce.

AND DELECTABLE TALE OF THE MARRIAGE OF |
Cuprip AND PsycHEs, in the original spelling,
demy 8vo, 25/- 1897
508 ARNOLD (Matthew) EMPEDOCLES ON
ETRA : a Dramatic Poem, cr. 8vo, 10/6 1806
509 BLAKE (Wm.) Tug Book or THEL.
SoNGs oF INNOcENCE, and SoNGs OF EXPERI-
ENCE, cr. 8vo, 25/- 1897
600 DRAYTON (Michael) Tue NIMPHIDIA
AND THE Muses Evizium, Edited by Jouw
IGrRAY, in the original spelling, demy 8vo,
8 6

{‘!ﬂl FIELD (Michael) FAlr RoOSAMUND : 4

@

a Play, demy 8vo, 15/- 1898
603 FIFTY SONGS BY THOMAS CAMPION,
Edited by Joun GRAY, in the original spelling,
demy 8vo, 15/- 1896
604 LANDOR (Walter Savage) EpPICURUS,
LeoxTioN and TERNISSA, cr. 8vo, 10/6
606 MILTON (John) EarLy PoEMS, reprinted
from the Edition of MDCXLV,, er. 4to, 30/-

Play, demy 8vo, 12/6 1897 |
*IELD (Michael) THE WORLD AT Avc-

" 507 ADLINGTON(Will) THE MosT PLEASANT |

| demy 8vo

TPublications.

the Vale type, on Arnold’'s unbleached

hand-made paper, with the Vale water mark, and ave decovated by Wood
Engravings and Initial Letters designed and exvecuted by CHARLES
in the original dainly bindings.

Some are out of print

607 POEMS OF HENRY CONSTABLE,
Edited by JEE}H GrAy, in the original spelling,
1/- 189
6&3SﬁﬂREDPDEHSUFHEHRT?&UGH&

(Silurist), being a Selection, cr. 8vo, 15/- 1
609 SONNETS OF SIR PHILIP SIDHEY
Kdited by JOUN GRAY, in the original spelling,
demy 8vo, 25/- 1898
610 SPIRITUAL POEMS, chicfy done out of
Sraéfm' Languages by JoHn Gray, cr. 8vo,
1896
611 SUCKLING (Sir John) Porms, Edited by
Joun Gray, in the original spelling, demy 8vo,

21}'— 4]
THE PASSIONATE PILGRIM. Ag%)
TH SONGS IN SHAKESPEARE'S FLAYS
cr. 8vo, 10/6 9‘5
614 TH ROWLEY POEMS OF THOMAS
CHATTERTON, in the old spelling, 2 volumes,
dcmy 8vo, 30/- 1898
WILLIAM MORRIS ET,SON IHFLU-

ENCE SUR LES ARTS ET METIERS. De
la typographie et de I'Harmonie de la page, par
CHARLES RIcKETTS et LuciENn PIssARRO, thin

cr. 8vo, 22/6 1898

617 Wales. —WricHT (G. N.) Scenes in
North Wales, with Historical Illustrations,
Legends, and Biographical Notices, cr. 8vo,

aggnmmie f views, half calf {m&t’w’], 3/- 1333

Pi (J. J.) de Secretio Libri XVII.

Et variis auctoribus collecti, thick post 8vo,

ents, wormbole in some lop mm;g':m, old
fmfa wormed, mottled edges, 46

Basil, 1750
Cmgmmlug trentises on Astronomy, Magic, Gumﬁ

619 Wither (Geo.) FAIRE VIRTVE, the Mis-
tress of Philarele (with ** A Miscellany of Epi-
GRAMS, SONNETS, EPITAPHS, and such other
verses as were found written with the Poem
aforegoing '), sm. 8vo, wants preliminary matter
incinding title, some marging soiled, cloth, 46

1622—7., 2. 1818
The reprint ed. by Sir ]mgertl:m Errdﬁ[es, most of the

copies of which were dl:alra by fire. em full of
beauties and passages of pre-eminent merit."—LowsDESs,
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AT LoNGFORD, NEW SARUM, roy, folio, 2 EXTRA PLATES INSERTED : Fiews of Longford, the Seat
of the Earl of Radnor, together 13 plates, engraved by N. Yates, J. COLLINS, efc., Aalf calf, FINE

COPY, RARE, B glpmeas

Circa 1720

he only copy recorded by Lowndes is Bindley's which realised 15 guineas. o [1 r

621 WILTS.—STUKELEY (Dr. Wm.) STOXE-
HENGE : a Temple Restor'd to the Druids, folio,
1st Edn., portrait and 35 large Plates illustra-
trve of the: Drwidical Remains of Stonekenge, old
¢alf, FINE TALL cory, £2 2s 1740

Baker copy £4 183, Evans, £6 és,

622 Woodeuts.—DobsLey (R.) Select Fables

of Esop and other Fabulists, sm. 8vo, sumerous
woodculs, sotled and front. mounied, half russia
(rubled ), 8f- Gasnsbovouph, 181

623 Wren (Sir Christopher) his Family and
his Times, with Original Leiters and a Discour
on Architecture hitherto unpublished : 1 5?-17’
by Lucy PHILLIMORE, 8vo, front., cloth, 4[- 1

RARE OLD JAPANESE COLOUR PRINTS
(ALL FINE EARLY IMPRESSIONS). '

Neatly mounted on white cartridge, 22in. x 1334,

HARUNOBU.
tz24 Indoor Sgene, a young woman washing a child ;
11 }4in. by Bin., £1 bs

HIDEMARO,
G625 Two Women, one carrying a box; 133/in. by
B%in., 15/-
HOKUSAL

iz A Walk by the Sea, two ladies, followed by a
horse carrying a litter, and other figures; 184in. by
wsiqin, £1 105 .

oz7 Golng home from Work, o peasant passing two
ladies and an attendant ; 73in. by m};in.. 1 guinea

G288 A Combat, eight men armed with bows apd arrows,
swords and spears, fighting in a snow wreathed garden ;
73 in. by 11in., 1 guinea w3

HOKKEI. ;

Gag New Year’s Card, a lady looki t drawing of a

ok b bl e e e S
KORIUSAL

630 Two Young Women on a veranda ; roldin. by
73, 1 guinea .

63t A Lady and two young girls with a man behind
holding an umberella gver them ; rz3{in. by g%4iin., £1 18

KIKUMARO.

632 Portrait of a lady in ceremonial costume ; 1sin.
by 93{in., 10/6

633 Portraits of two ladles ; 1=2¥in. by g¥in., 10/6

RINSHO. i

'531 A Sa.ﬁe standing beside a tree holding an inscribed
scroll into which the torioise of long life is crawling ; o€in.
by rgin., 7/6

SHIGEMASA (Kitao).

635 Three children 1]Jlfu,.l'ln:ngr, one riding a hobby-

horse ; 103in. by 734in., 18/6
SHIKIMAROQ.
636 A Lady seated, reading a book ; 15in. by ro¥in., 15/
SHUNSHO.
637 A Lady standing on a veranda ; g¥in. by 6%in., 15/

SHUNSEN.
638 A Lady holding a book, long print, fine costume
drawing ; 283{in. by g¥}in., 17/6
639 A Lady, standing, with dog on her shoulder ; 2oin.

by 7in., 15/-
SUKENOBU,
640 Three Young Girls examining embroideries, black
and white print ; gin. by 123in., 12/8
iyt Four Young G}it"]}s on a country road, black and
white print ; gin. by 12%in., 12/8

TOYOKUNI (First).
642 A Mother, infant, and child ; 13%in. by gin., 8/6
643 Thrae Ladles seated at tables in a house overlook-

ing a garden ; r5%in. by win., 12/8
figq A ¥ in ceremonial costume ; 1gin. by rein., 12/8
645 A Lady carryving a present; 1sin. by 1omn., 12/6

The size of eack print is given height first.

TOYOMASA.
546 A Group of Children looking at a *' Wheel of
Life " with dancing figures ; g3in. by 7i4in., £1 b5
'!54If A Group of Children outside a house looking at
the figure of a Hero, decorated with peach blossom, on the
roof ; g3{in. by 7iin., £1 bg <
TSUKIMARO.
548 Two Ladiles, one arranging her bair; r3%in. by

gin., 10,6
UTAMARO. Vlh
45 A Wuman‘l]ﬂaying the Biwa, and a man dancing ;
r4¥ain. by 9ifin., 18/8
630 Two Ladies. one holding a sprig of cherry blostam §
14ﬁm- by gigin., 18/6 T [l a3
651 Two Tea House Girls, one with Bfwa, the other
with a fan ; 14)in. by giin., iﬂlfﬁ k-
G5z Two Celebrated Beauties : rsd{in. by 1cin., i_i(%’
653 Two Celebrated Beautles ; 133in. by o¥{in., 15/-
' 5?_54 Ttwﬁ? Young Girls and a Young Noble ; 1234in. by
in., - !
655 Woman and Man working puppets ; r43in. by,
g}iiﬂ'-l IE.I'."' R P 4-:-]
656 Two Ladies going visiti ith attendant qrr;riq &
parcels ; 143gin. by g}_ﬁlf.. II 'n,z,.w
-;55? Lady seated reading a book ; 12}4in. by B}in.,

4 aﬁ%a Children playing as soldiers ; 11%in. 'hre?i'a;
! ﬂ%q Two Celebrated Beautles; :3iin. by 83in.,

_ﬁoi'g}vu Ladles of the Yoshiwara; z3%i
)TN -
G6r Two Ladies cutting Chrysanthemumes ; 1424
10in., 15/-
662 A Young Warrior on horseback with twol
bearing his weapons ; 143¢in, by g3in., 15/ b
156:’53 Lady and Attendant at toilette ; 15in. by zoi{in,

&6y A Lady, half-length ; 1534in. by toin., 16/- E.
665 A Lady seated, holding a dish ; 14in. by oXin., 15/
666 A Lady reclining and attendant covering he
133in. by gin., 15/- : !
667 Two celebrated Beauties ; 14%in. by 10in., 15/~
668 Three Ladles, seated and reclining, entertaining

themselves ; 13%in. by g¥in., 15/

YEISHI. e

669 The Takarabune and Seven Gods of Fortunej

25}, by 434in., 7/6 R T |
YEIZAN. !

7oA Lady, standing, full-length figure ; 15in. by 10in., 7/§
671 A Lady in very rich costume ; 14Xin. by g¥§in., 12/6
67z A Lady in ceremonial dress, with attendant, 1335in.
by gldin., 12/8 . ¥ i

—

Printed for James and Manv Lee Trecaskis, and Published by them at their House at the Sigr
" Caxton Head\" 232, High Holborn, in the Parish of St. Giles-in-the-Fields, London.
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